PROTOKÓŁ Nr 36

obrad XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 24 kwietnia 2013 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1500.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXVI sesji Radych: Dariusza Kapinosa i Jacka Krawczyka.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wpłynęły do nas dwa pisma, pierwsze to jest propozycja Pana Prezydenta, żeby wycofać z porządku dzisiejszej sesji uchwałę na druku BR.17/XXXVI/13 – załącznik nr 3 do protokołu, wniosek o wycofanie – załącznik nr 4 do protokołu – to jest jedna propozycja. Druga propozycja to jest, żeby wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały na druku BR. 23/XXXVI/13 – załącznik nr 5 do protokołu, wniosek o wprowadzenie – załącznik nr 6 do protokołu, który Koleżanki i Koledzy już dostaliście. To są te dwie propozycje. Czy ktoś na temat tych propozycji chciałby się wypowiedzieć? Czy ktoś ma inne propozycje?

Radny Jacek Krawczyk chciałbym zgłosić zdjęcie z porządku obrad projektu stanowiska w sprawie likwidacji Górnośląskiej Spółki Gazownictwa. Projekt stanowiska oczywiście będzie potrzebny, ale on jest nie do końca dopracowany, widać, że jest kolejna autopoprawka. Miał być uzgodniony też między Klubami, niestety nie mieliśmy takiej możliwości, aby go dokładnie przeanalizować, zatwierdzić, dlatego, myślę, że na następnej sesji będzie jak najbardziej zasadne. Na chwilę obecną proponuję, abyśmy zdjęli ten projekt stanowiska, abyśmy go po prostu jeszcze dopracowali, bo nawet po dzisiejszym widać, że są autopoprawki i no wymaga to pewnego dopracowania. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz ja uważam, że jest nieuzasadnione, abyśmy dzisiaj tego stanowiska nie podjęli. Decyzję spółka może podjąć w każdej chwili. Nasze stanowisko może zwrócić szczególną uwagę, aby do tych zmian w gazownictwie nie doszło. Nie dopuśćmy do tego i jak najszybciej podejmijmy to stanowisko. Bardzo proszę o to Wysoką Radę. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Prezydenci. Zgłaszam wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.15 oraz BR.1 punkty porządkowe nr 29 i 30. wydaje mi się, że dobro mieszkańców wymaga tego, żeby zastanowić się, dyskutować i głosować jeden projekt uchwały, bardzo w tym miejscu chcę podziękować za koncyliacyjne podejście i rozmowy podczas Komisji Skarbu chociażby. Prosiłbym, żeby i to jest myślę prośba artykułowana także przez mieszkańców, w tym przypadku dzielnicy Stare Miasto i Rady Dzielnicy Stare Miasto, żeby podjąć dyskusję, jeszcze dyskusje dotyczącą kilku innych wątków merytorycznych, które uwzględniają te projekty uchwał. Myślę, że bardzo wskazane jest takie koncyliacyjne podejście jeżeli Pan Prezydent czy służby Pana Prezydenta byłby w stanie podjąć jeszcze taką dyskusję nie przesądzając efektów tej dyskusji i skutków prosiłbym Wysoka Radę o życzliwość względem tych dwóch wniosków. Wymagają jeszcze porozumienia, konsultacji i byłoby optymalnym rozwiązaniem gdyby byłoby to pierwsze czytanie tych projektów uchwał. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli mamy jeszcze pomysły jak poprawić te rozwiązania prawne, żeby były korzystniejsze dla mieszkańców i Pan Radny też chciałby to jeszcze przedyskutować no to wydaje mi się, że nie ma przeciwwskazań żeby były to pierwsze czytania i żebyśmy to przyjęli na następnej sesji Rady Miasta.

Radny Jacek Krawczyk przepraszam Panie Przewodniczący, ale nie było uzasadnienia dlaczego mamy zdjąć punkt dotyczący MPK. Komisja Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała akurat ten projekt uchwały, a teraz słyszymy, że ma być zdjęty i mamy poprzeć ten wniosek.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak przyczyna jest prozaiczna. Stanowisko Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność i tak naprawdę brak tego stanowiska, wystąpiliśmy o zaopiniowanie zgodnie z procedurą do wszystkich związków zawodowych i organizacji, które w tym zakresie mają prawo do wypowiedzenia swojej opinii, wszyscy mając na względzie mieszkańców, wszyscy nam odpowiedzieli, zaopiniowali i jedyny NSZZ Solidarność twierdzi, że on ma na to 30 dni, ma, słusznie, ma w związku z tym przykro mi. Sam osobiście podjąłem wczoraj próbę rozmowy, bez rezultatu. A konsekwencja braku tego byłoby uchylenie  ze względów formalnych.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały na druku BR. 17/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wspólny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały na druku BR.23/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek  o zdjęcie z porządku obrad projektu stanowiska. 

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek dot. zmiany na pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.15/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek dot. zmiany na pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.1/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXXVI sesji: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z obrad XXXIII i XXXIV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. (BR.8/XXXVI/13)

8. Pytania radnych.

9. Wystąpienia zaproszonych gości.

10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. (BR.5/XXXVI/13) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. (BR.6/XXXVI/13)

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 96/X/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie nadania imienia Stadionowi Miejskiemu przy ul. Olsztyńskiej 123/127 w Częstochowie. (BR.23/XXXVI/13)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 542/XXX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (BR.21/XXXVI/13)

15. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz ich najemców (BR.15/XXXIV/13)

16. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.12/XXXVI/13)

17. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.13/XXXVI/13)

18. Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań realizowanych przez osoby fizyczne, polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych. (BR.14/XXXVI/13)

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną. (BR.19/XXXVI/13)

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach pow.15 tys. mieszkańców dla zadania  pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zawiszy, Poleskiej, Włodawskiej, Podgórnej, Ligii, Jolanty, Salomei, Moniki, Anny i Jagienki w Częstochowie. (BR.16/XXXVI/13)

21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII, Działanie 7.4 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL). (BR.20/XXXVI/13)

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy. (BR.18/XXXVI/13)

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. (BR.22/XXXVI/13)

24. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec, w rejonie ulic: Wręczyckiej, Podhalańskiej, Wyszyńskiego i Św. Jadwigi. (BR.3/XXXVI/13)

25. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Częstochowie. (BR.7/XXXVI/13)

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr Władysława Biegańskiego w Częstochowie. (BR.4/XXXVI/13)

27. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 22 przy ul. Jesiennej 42 w Częstochowie. (BR.2/XXXVI/13)

28. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.1/XXXIV/13)

29. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.15/XXXVI/13)

30. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVI/13)  

31. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wybory przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.9/XXXVI/13)

32. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. (BR.10/XXXVI/13)

33. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.11/XXXVI/13)

34. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie likwidacji Górnośląskiej Spółki Gazownictwa.

35. Interpelacje radnych.

35. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

36. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXXIII i XXXIV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXXIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXIV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXXIV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 5

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 22 marca do 23 kwietnia 2013 

Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!

Na początek przedstawię informację  o stanie finansów miasta. 

W okresie od 1 stycznia do 18 kwietnia 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 298 mln 630 tys. zł. tj. 29,49 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 106 mln 453 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 59 mln 458 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 132 mln 719 tys. zł, w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 46 mln 163 tys. zł oraz podatek od nieruchomości - 42 mln 693 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 8 mln 497 tys. zł.

 

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 47 mln 26 tys. zł został wykonany w wysokości 262 mln 293 tys. zł, tj. w 25,05%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły: 

·                   utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 112 mln 368 tys. zł,

·                   utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 35 mln 921 tys. zł,

·  utrzymania dróg -  33 mln 199 tys. zł,

·                   Powiatowego Urzędu Pracy -  7 mln 172 tys. zł,

·                   Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 5 mln 700 tys. zł,

·                   realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek -  67 mln 933 tys. zł. 

 

W okresie od 1 stycznia do 18 kwietnia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 4 mln 710 tys. 667 zł i odsetki w kwocie 3 mln 842 tys. 912 zł (łącznie 8 mln 553 tys. 580 zł).


Wysoka Rado!

Teraz w porządku chronologicznym przypomnę najważniejsze wydarzenia w których uczestniczyłem ja lub moi zastępcy.

 

22-24 marca w Hali Polonia odbyły się XXVI Częstochowskie Targi Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz „WIOSNA 2013". Podczas Targów rozstrzygnięto pod moim patronatem konkurs na „Najlepszą prezentację oferty handlowej”. Nagrodę główną otrzymała firma FIRMA PA STONES Polska. 

 

23 marca uczestniczyłem w gali boksu zawodowego Wojak Boxing Night, która odbyła się w naszej nowej hali na Zawodziu.

Szanowni Państwo,

25 marca wziąłem udział w konferencji prasowej, podczas której podpisano dwie umowy z realizatorami kolejowych inwestycji.  Za blisko 760 mln zł PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. usprawnią połączenia pociągów w województwie śląskim. Pierwsza umowa dotyczy przejazdu pociągiem pasażerskim i towarowym między Zawierciem – Dąbrową Górniczą Ząbkowicami i Jaworznem Szczakową. Drugi projekt przyczyni się do stworzenia najszybszego połączenia kolejowego pomiędzy Warszawą i Wrocławiem przez Częstochowę i Opole. Realizacja tej inwestycji pozwoli na przywrócenie pierwotnych parametrów technicznych i prędkości na trasie Częstochowa – Fosowskie.

 

26 marca w Urzędzie Miasta wraz z moim zastępcą Mirosławem Soborakiem spotkaliśmy się z Zarządem TAURON Dystrybucja.   

Tematem spotkania były nasze obawy dotyczące restrukturyzacji częstochowskiego oddziału  spółki. Prezes Zarządu  Piotr Kołodziej zapewnił nas, że nie zmniejszy się poziom zatrudnienia w częstochowskim oddziale Tauronu, a ewentualne zmiany dotyczyć będą struktury zatrudnienia. 

Pytałem również o bezpieczeństwo energetyczne po restrukturyzacji spółki, co stanie się w przypadku awarii na przykład sieci przesyłowych w mieście i regionie. Zapewniono nas, że Centrum Zarządzania będzie - tak jak dotychczas - ulokowane w Częstochowie; jego obsługa pozostanie na podobnym poziomie, i tak jak to dzieje się teraz, będzie ściśle współpracować z Miejsko-Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Wiemy, że dzisiaj na współpracy z TAURONEM zarabiają lokalni przedsiębiorcy. Tu, według deklaracji Zarządu spółki -  też nie powinno się wiele zmienić. TAURON w dalszym ciągu chce korzystać  z lokalnych usługodawców na zasadach rynkowych.   

 

Szanowni Państwo!

27 marca po raz pierwszy w tej kadencji obradowała Młodzieżowa Rada Miasta. Jej członkom wręczyłem zaświadczenia o wyborze  i gratulacje.

 

2 kwietnia wziąłem udział w akcji „Zapal się na niebiesko dla autyzmu” organizowanej z okazji obchodów Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu. 

 

4 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Śniadanie z Przedsiębiorcami w Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A. Jego tematem były „ Dotacje na Innowacje 2013”. Temat referowali goście specjalni – Adam Allen - naczelny menedżer Ernst & Young w Polsce oraz dr hab. inż. Tadeusz Złoto, prof. Politechniki Częstochowskiej – dyrektor Centrum Transferu Technologii.

 Wysoka Rado, 

 W tym samym dniu, mój zastępca Jarosław Marszałek przyjął w Urzędzie Miasta 35-osobową grupę Rodaków ze Wschodu -  z Rosji, Kazachstanu, Ukrainy i Białorusi, którzy odwiedzili Częstochowę w ramach akcji „Wielkanoc w Polsce”. 

 5 kwietnia Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta uczestniczył w podpisaniu porozumienia przyjmującego Strategię Rozwoju Polski Południowej. Strategia jest wynikiem współpracy samorządów województwa śląskiego i małopolskiego. Zawarte są w niej istotne dla Częstochowy wskazania: m.in. rozwój połączeń subregionu częstochowskiego z Krakowem, aktywna promocja Jury Krakowsko-Częstochowskiej, intensyfikacja współpracy miedzy uczelniami z obu województw. 

Wysoka Rado!

6 kwietnia po raz drugi wziąłem udział w promocji akcji  „Zostaw swój 1 proc. podatku w Częstochowie”. Podczas darmowej przejażdżki zabytkowym tramwajem mieszkańcy miasta byli informowani, w jaki sposób wspomóc częstochowskie organizacje pożytku publicznego, przekazując im 1% podatku dochodowego.

Wysoka Rado, 

W dniach 8-12 kwietnia dwaj przedstawiciele Urzędu Miasta uczestniczyli w Międzynarodowych Targach inwestycyjnych Hannover Messe 2013, odbywających się w Hanowerze w Niemczech. Tegoroczna edycja targów zgromadziła ponad 5 tys. międzynarodowych wystawców, w tym specjalistów inwestycyjnych, czołowych deweloperów i pośredników w obrocie nieruchomościami.

 Szanowni Państwo Radni, 

10 kwietnia, w trzecią rocznicę katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem odbyły się uroczystości z udziałem przedstawicieli władz państwowych, samorządowych oraz służb mundurowych. Uczestniczyli w nich m.in. córka i syn Janusza Kochanowskiego, przedstawiciele Rzecznika Praw Obywatelskich, władz wojewódzkich, powiatowych i miejskich. 

11 i 14 kwietnia odbyły się też miejskie uroczystości upamiętniające rocznice zbrodni katyńskiej oraz zsyłki na Sybir.

Szanowni Państwo,

11 kwietnia wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wręczyłem nagrody i wyróżnienia Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2012 roku. Otrzymało je 138 sportowców, trenerów i działaczy.

 Szanowni Państwo!

12 kwietnia uczestniczyłem w podpisaniu umowy pomiędzy firmą Delic-Pol a China Commerce Group for International Economic Cooperation. Ta współpraca przedsiębiorców z chińskimi partnerami to pierwszy wymierny ekonomicznie efekt naszych misji gospodarczych do Azji. Dzięki podpisanemu porozumieniu firma Delic-Pol będzie eksportować swoje produkty na chiński rynek, m.in. do sieci marketów Carrefour. Podpisanie umowy, jak podkreślali jej sygnatariusze, było możliwe dzięki rozmowom i kontaktom nawiązanym przez nas i przedstawicieli Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w czasie misji gospodarczych w Chinach.   Według prezesa Delicpolu Tomasza Grzybowskiego współpraca z chińskim partnerem jest szansą na skokowy rozwój jego firmy.

Mam nadzieję, na kolejne kontrakty częstochowskich firm, których produkty znajdą uznanie w Azji. Będziemy nadal działać na rzecz rozwoju gospodarczych kontaktów pomiędzy naszym miastem, subregionem a chińskimi partnerami.    

Pozostając przy wspieraniu przedsiębiorczości w mieście pragnę poinformować Państwa Radnych, że w ramach dotychczasowych uchwał podjętych przez Radę Miasta w zakresie zwolnienia od podatku od nieruchomości, do końca 2012 r. wnioski złożyło 9 podmiotów, w tym:

·       4 przedsiębiorców w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej, zakładając przy tym utworzenie 11 nowych miejsc pracy 

·       5 przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na utworzenie 29 nowych miejsc pracy.

W okresie I kwartału br. kolejne wnioski w zakresie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis złożyło 3 przedsiębiorców deklarując utworzenie łącznie 17 nowych miejsc pracy. Kolejni przedsiębiorcy kontaktują się w sprawie warunków skorzystania z oferowanych przez Miasto ulg, w tym również w ramach podjętej uchwały Nr 576/XXXI/2013 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy.

 13 kwietnia – wraz z przedstawicielami Rady Miasta - wziąłem udział w odsłonięciu figury papieża Jana Pawła II na terenie rozbudowującego się na terenie Złotej Góry Parku Miniatur Sakralnych. 

 Wysoka Rado, 

Od 16 do 18 kwietnia uczestniczyłem w ramach naszego projektu europejskiego „Zainwestuj w Częstochowie” w Międzynarodowych Targach Inwestycji i Nieruchomości CityScape 2013 w Abu Dhabi. Są to jedne z najbardziej prestiżowych targów nieruchomości, w których corocznie biorą udział developerzy, inwestorzy i przedstawiciele rynku nieruchomości.


21 kwietnia przywitałem na Placu Biegańskiego uczestników Motocyklowego Zjazdu Gwiaździstego do Częstochowy organizowanego przez częstochowskie Stowarzyszenie  nawiązujące do tradycji przedwojennych zlotów gwiaździstych w naszym mieście. W czasie uroczystości motocyklistom zaprezentowano historyczny sztandar Częstochowskiego Towarzystwa Cyklistów i Motocyklistów, który na co dzień znajduje się w zasobach Muzeum Częstochowskiego. 

 

Szanowni Państwo Radni 

22 kwietnia oddano do użytku generalnie wyremontowany i zaadaptowany budynek przy ulicy Staszica 10, w którym znalazło się Centrum Aktywności dla częstochowskich seniorów.  Będą mogli korzystać tam m.in. z sali terapeutycznej, stołówki i pracowni komputerowej. Na każde piętro można dotrzeć windą, a na działce przed budynkiem ma powstać ogród, prowadzony przez seniorów

Centrum Aktywności Seniora to jeden z licznych projektów realizowanych przez Miasto na rzecz najstarszych częstochowian. Inwestycja kosztowała 2,3 mln zł. W budynku przy Staszica będzie również działał Rejonowy Zespół Pomocy Społecznej nr 2, przeniesiony z ulicy Jasnogórskiej. 

Wysoka Rado, 

23 kwietnia uczestniczyłem w otwarciu I Ogólnopolskiej Konferencji „Społeczne, pedagogiczne i organizacyjne dylematy wprowadzania edukacji włączającej", która odbywała się w Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, a której byliśmy jednymi ze współorganizatorów. 

 Szanowni Państwo!

Przypomnę, że w ostatnim czasie przeprowadziliśmy i rozstrzygnęliśmy konkursy na szefów miejskich placówek służby zdrowia. Wojciech Konieczny wygrał konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie, a Janusz Adamkiewicz na dyrektora Stacji Pogotowia Ratunkowego. Obaj panowie objęli już swe obowiązki.

 

W ostatnim czasie ogłosiliśmy też konkursy ofert na wybór realizatorów kolejnych programów zdrowotnych w roku 2013, dotyczących profilaktyki chorób nowotworowych w kierunku raka prostaty i raka jelita grubego dla mieszkańców miasta Częstochowy od 50. roku życia. Trwają szczepienia HPV dla 12-letnich dziewczynek i nabór wniosków do programu Leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego.

 Wysoka Rado!

Przed nami długi, majowy weekend. Życzę Państwu w tych dniach zasłużonego odpoczynku i relaksu. 

Ad pkt.6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

za okres od 21 marca do 23 kwietnia 2013 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

21 marca w uroczystym spotkaniu Wielkanocnym w Komendzie Miejskiej Policji oraz na Uniwersytecie Trzeciego Wieku przy Wydziale Pedagogicznym Akademii Jana Długosza

Tego samego dnia na zaproszenie Zespołu Szkół im. B. Prusa w spotkaniu z rodzicami, uczniami i nauczycielami z okazji Święta Rodzica   (E. Kunicka)

22 marca w XV Okręgowym Zjeździe Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie oraz w otwarciu XXV Młodzieżowych Mistrzostw Polski w tenisie stołowym

Tego samego dnia w spotkaniu wielkanocnym w Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Częstochowie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie w Częstochowie

23 marca w uroczystości związanej z Międzynarodowym Dniem Teatru oraz w gali boksu zawodowego Wojak Boxing Night

26 marca w spotkaniu wielkanocnym na zaproszenie kadry i pensjonariuszy Częstochowskiego Centrum Aktywności Seniora

27 marca na zaproszenie Straży Miejskiej w Częstochowie oraz Dzieci z Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Skrawek Nieba” w uroczystym spotkaniu Wielkanocnym jak i w spotkaniu wielkanocnym na zaproszenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Częstochowie  (J. Nowakowski)

Tego samego dnia w spotkaniu wielkanocnym u Jego Ekscelencji Arcybiskupa Wacława Depo 

28 marca w Okręgowym Zjeździe Położnych i Pielęgniarek

30 marca w uroczystym spotkaniu wielkanocnym w Domu Rzemiosła

2 kwietnia w imprezie pn.: „Zapal się na niebiesko dla autyzmu” oraz w konferencji naukowej pn.: „Jestem osobą z autyzmem – dajcie mi szansę”.

4 kwietnia na zaproszenie Zespołu Szkół im W. Reymonta i Centrum Kształcenia Praktycznego w spotkaniu z przedsiębiorcami i gimnazjalistami

7 kwietnia w inauguracji nowego sezonu żużlowego Dospel Włókniarz Częstochowa – Falubaz Zielona Góra

9 kwietnia odbył się Konwent Rady Miasta, następnie spotkanie w sprawie „uchwały  w sprawie zbywania akcji”

Tego samego dnia w meczu tenisa stołowego Polska – Chiny  (J. Nowakowski) oraz w dniach otwartych Zespołu Szkół Ekonomicznych

10 kwietnia w uroczystościach w związku z rocznicą katastrofy smoleńskiej  (J. Nowakowski)

Tego samego dnia w XXX Mistrzostwach Polski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Piłce Siatkowej

11 kwietnia w Częstochowskim Dniu Pamięci tj. w uroczystych obchodach 73 rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz wydarzeniami okresu II wojny światowej (J. Nowakowski)

Tego samego dnia w uroczystości wręczenia nagród i wyróżnień Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2012 roku

12 kwietnia w II zwyczajnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy

13 kwietnia w uroczystości odsłonięcia pomnika papieża Jana Pawła II                      (J. Nowakowski, K. Głębocki)

13 kwietnia w V Biegu Częstochowskim

14 kwietnia w uroczystościach z okazji rocznicy 73 Rocznicy Zsyłki na Sybir                 (J. Nowakowski)

19 kwietnia w X edycji wręczenia statuetek Przyjaźni oraz w I Forum dla Rodziców i Nauczycieli dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych pt.: „Jak radzić sobie z niepełnosprawnością dziecka”.

20 kwietnia w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Polskiego Związku Działkowców Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Tysiąclecie

21 kwietnia w Motocyklowym Zjeździe Gwiaździstym do Częstochowy

Tego samego dnia w obchodach 94 rocznicy powołania Związku Inwalidów Wojennych (J. Nowakowski)

22 kwietnia w otwarciu Centrum Aktywności Seniora przy ul. Staszica

23 kwietnia w ogólnopolskiej konferencji w AJD  pn. „Edukacja włączeniowa”

Przypominam o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. O sposobie ich składania można zapoznać się z informacją Wojewody Śląskiego, która jest wywieszona na tablicy ogłoszeń w sali obrad tj. pokój 108

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeżeli nie ma do mnie pytań to chciałem zakończyć informację miłym akcentem, cieszą nas wszystkie sukcesy i wielkie i drobne, chciałem poprosić nasze Koleżanki Radne wraz z innymi zawodnikami, które godnie uczestniczyły w Mistrzostwach Samorządowców i wróciły uzbrojone w medale, również ze szlachetnego brązowego kruszcu. Bardzo proszę, a ja dziękuję.

Radna Małgorzata Iżyńska Panie Prezydencie, Wysoka Rado  w tym roku po raz 17 odbyły się Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych w Piłce Siatkowej. Częstochowa po raz 17. reprezentowała nasze miasto i Urząd, wszystkie spółki i jednostki współpracujące z Urzędem. Sukces nastąpił, zdobyliśmy drugie Wicemistrzostwo brązowe na 36 drużyn uczestniczących w turnieju. Chciałam podziękować Panu Prezydentowi za umożliwienie reprezentowania Częstochowy, mam nadzieję, że będzie Pan zadowolony oglądając puchar. Chciałam również przekazać pozdrowienia i słowa uznania od wójtów, burmistrzów i Wiceministra Gospodarki, który również uświetnił ten turniej wręczając nam nagrody. Chciałam również podziękować firmie Mawa Pana M. F., który po raz kolejny dofinansował nasz wyjazd sponsorując sprzęt sportowy. 

       W trakcie burzliwych mistrzostw odbywały się również spotkania z przedstawicielami innych miast, na których mieliśmy okazję zaprezentować naszą działalność, działalność naszych spółek innych jednostek, pochwalić się sukcesami. Mam nadzieję, że w przyszłym roku do naszego zbioru pucharów brakuje nam tylko złota i da Pan nam szansę na rewanż. Chciałam jeszcze bardzo serdecznie podziękować przede wszystkim zawodnikom, którzy stanęli na wysokości zadania Panu Wojciechowi Nabiałkowi, Arkadiuszowi Zemle, Tomaszowi Łuszczowi, Barbarze Gieroń i Halinie Wolińskiej i mojej skromnej osobie. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk moi drodzy bardzo się cieszę jeżeli miasto Częstochowa jest w taki sposób reprezentowane, że te wyjazdy są dobrą promocją miasta Częstochowy, a także ta rywalizacja sportowa za sprawą tutaj Pani Przewodniczącej, Prezes tego naszego teamu sportowego, Pani Radnej Małgorzacie Iżyńskiej, Pani Radnej Barbarze Gieroń i wszystkich pracowników Urzędu i jednostek podległych, że wyjeżdżając przywożą takie dowody swojej pracy na wyjeździe. Chciałbym, żebyśmy wszyscy tak pracowali, żeby każdy wracał z tarczą z każdego wyjazdu. Dziękuje Wam bardzo i gratuluję.

Ad pkt.7

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy na druku BR.8/XXXVI/13 - załącznik nr 7   do protokołu. 

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 8   do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił procedurę ślubowania, a następnie odczytał tekst ślubowania radnego zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie Pani Ewelina Balt stojąc złożyła ślubowanie wypowiadając uroczyście słowo „ślubuję”.

Radny Marcin Biernat ja tylko chciałem się zapytać kiedy nastąpi oficjalne przekazanie pilota Pani naszej nowej Koleżance Radnej? To ma także nadzieję, że Pani Radna zasiali nasz team siatkarski, bo widać, że jest pełna krzepy i woli walki, myślę, że ten złoty medal będzie w naszym zasięgu. Dziękuję bardzo.

Radna Ewelina Balt ja bym się chciała odnieść do wypowiedzi Kolegi Biernata. Chciałam powiedzieć, że słyszałam już różne komplementy, ale nigdy, że jestem pełna krzepy. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic ja na wstępie chciałem pogratulować naszej serdecznej Koleżance, a poza tym jest jeszcze Szef Młodzieżowej Rady Miasta, który również coś przygotował dla nowej członkini Rady Miasta.

Ad. pkt.8

Pytania radnych.

Radny Przemysław Wrona chciałbym zadać cztery pytania Panu Prezydentowi. Zacznę od tego, że 16 kwietnia otrzymałem odpowiedź na moją interpelację, ja bym chciał tylko zacytować krótko Panu Prezydentowi, ona dotyczy zakupu minirampy i funboxu, który miał być ustawiony na Placu Biegańskiego i jest wpisany do budżetu do realizacji. W interpelacji chodziło mi o wskazanie terminu realizacji tego zadania. Ja dostałem trochę taką przedziwną odpowiedź, iż Urząd Miasta Częstochowy planuje ponadto konsultacje z konserwatorem zabytków, w sprawie umiejscowienia takich urządzeń na Placu Biegańskiego oraz szczegółową analizę bezpiecznego użytkowania oraz zainteresowania ich wykorzystaniem przez mieszkańców naszego miasta. Przeprowadzenie takich obserwacji będzie możliwe m.in. w trakcie zaplanowanych na początku lipca br. imprez tanecznych i hip – hopowych, w ramach których na ww. Placu zostaną zamontowane specjalne urządzenia do skoków i akrobacji”. Jest to trochę taką niespójnością, powiem bardzo delikatnie, ponieważ nie rozumiem chęci konsultacji, skoro w lipcu mają zostać zainstalowane podobne urządzenia, no kompletnie tego nie rozumiem, składamy wniosek do budżetu o zamontowanie czegoś takiego, pomysł jest wpisany do realizacji w budżecie. Na naszą interpelację dostaję odpowiedź, że potrzeba konsultacji społecznych, nie wiem do czego mają się odbyć te konsultacje społeczne, a na końcu dostaję odpowiedź, że na Placu zostanie również zamontowana podobna rampa. No nie wiem, w takim razie też powinienem pytać czy wcześniej były robione konsultacje społeczne do tej innej rampy, nie naszej. Nie będę się odnosił do reszty tematu odnośnie Alei, bo wiem, że mnie czas goni, więc przejdę do następnego pytania, chciałbym o sprecyzowanie. 

      Drugim tematem, ja bym chciał powrócić Panie Prezydencie do kwestii odnośnie szkoły sportowej. Bardzo mnie ten temat interesuje, ponieważ wiem, że ma powstać klasa, zaplanowana jest już klasa sportowa w Gimnazjum nr 3 ma to być profil speedrowerowo – kolarski. Ja rozumiem, że zaraz Kolega Janusz Danek będzie mnie tutaj ganił, dobrze, że wyszedł, ale chciałbym o sprecyzowanie, skoro naprawdę nie chcemy się zająć profesjonalnie utworzeniem fajnej szkoły, która by mogła przynosić prestiż dla naszego miasta i być fajnym rozwiązaniem to kompletnie nie rozumiem jak można utworzyć profil speedrowerowo – kolarski. Ja bym chciał zapytać ilu zawodników uczestniczy, ilu jest uczniów, którzy takim profilem są zainteresowani. To jest moje drugie pytanie.

     A trzecim pytaniem jest chciałbym, poznać stanowisko odnośnie transportu dla niepełnosprawnych, bo wiem, że jest to w toku, nie  wiem czy są już może znane jakieś rozwiązania w celu zabezpieczenia przewozu dla niepełnosprawnych. To jest trzecie pytanie. 

    Czwartym pytaniem jest Panie Prezydencie, w odpowiedzi odnośnie możliwości pomocy dla Cmentarza Kule, chodzi mi o, ja pisałem interpelację, dostałem od Państwa odpowiedź czy byłaby szansa, aby porozumieć się z zarządcą Cmentarza Kule i pomóc czy przy ścieżkach na cmentarzu bądź no, poprawa estetyki  ogrodzenia, bo to ogrodzenie się sypie, być może zarządca no też nie końca jest w stanie z własnych środków wyremontować to, a wiem, że Pani pełnomocnik ds. estetyki wystąpiła do administratora cmentarza z prośbą o możliwość przeprowadzenia tych prac remontowych. Jak będziecie mieli Państwo odpowiedź to bardzo chciałbym również dostać do wiadomości. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie płyną niepokojące informacje z województwa śląskiego, że nie ma nas na liście inwestycji kluczowych w ramach regionalnego projektu operacyjnego, chodzi o inwestycje drogowe. Mieliśmy przygotowanych część inwestycji, nie znalazło się nic na tej liście. Przez 2 lata z tego co mieliśmy informacje, był czas na przygotowywanie pewnych projektów, my zajęliśmy się wysypiskiem śmieci Sobuczyna i ścieżkami rowerowymi na Jurze w porozumieniu z wójtami, burmistrzami całego regionu i to były dwa projekty w zasadzie kluczowe miasta Częstochowy, po czym okazało się, że w sumie będzie można składać projekty drogowe, nie wiem może na ostatnią chwilę je wrzuciliśmy, ja nie wiem, ja nie śledziłem dokładnie jak to wyglądało. Natomiast efekt jest taki, że z puli 2 mld zł na budowę dróg i to środków pozakonkursowych nie mamy nic na tą chwilę w kontekście tego, że mamy bardzo poważne braki w infrastrukturze drogowej, jest to praktycznie cios dla miasta i w tym momencie chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie dlaczego tak się zadziało, ponieważ na całą tą sytuację dosyć mocno obciąża to Pana i przygotowywane wnioski, które były złożone dość późno. No zrzucać to wszystko na Katowice jakie to one są złe i nie chcą dać Częstochowie, chyba ciężko będzie, bo patrząc w 2007 – 2013 r. tych środków finansowych otrzymaliśmy dosyć sporo, było to  mi.n na tramwaj, a także na inne inwestycje, dlatego chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie co w tej chwili zamierza Pan zrobić, czy jest jakakolwiek szansa powalczyć o środki finansowe z projektów kluczowych na rozwój infrastruktury drogowej  w mieście. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie mam kilka prostych pytań i prosiłby o proste odpowiedzi. Chociaż właściwie nie, to ostatnie pytanie może zadać sporo trudu Panu Prezydentowi, natomiast w pierwszej sekwencji kilka prostych pytań. Czy Pan Prezydent jest za wprowadzeniem 90% bonifikaty w nabywaniu mieszkań tzw. zakładowych? Czy Pan Prezydent jest za naprawieniem tej wielkiej niesprawiedliwości społecznej jaka się się wydarzyła w latach 90 – tych? Czy Pan Prezydent uważa, że dzisiaj ludzie, którzy byli pracownikami tych zakładów, z których pieniędzy te budynki były często budowane, a także wznoszone wprost przez tych ludzi, czy mają dzisiaj płacić czy korzystać z takich samych bonifikat jak ci, którzy dostali te lokale z przydziału w innych budynkach czy w innych lokalach? Ja uważam, że to jest rażąca niesprawiedliwość. Dlaczego pytam Pana Radnego? Moja poprawka w tej sprawie trafiła już do wszystkich Radnych, zaraz przekażę Panu Prezydentowi, poprawka jest bardzo prosta, nie wymaga głębokich analiz. O tych sprawach bardzo często już mówiliśmy na Komisjach, różni Radni zgłaszali propozycje daleko idące. Wczoraj ja miałem takie informacje, że bardzo wielu Radnych chce poprzeć taką poprawkę, dzisiaj widzę, że niektórzy już mają wątpliwości.

     Stawiam pytanie – czy Pan Prezydent naciska czy nie na niektórych Radnych, żeby dzisiaj takiej poprawki nie przyjąć. To jest pierwsza sekwencja pytań. 

       No i drugie pytanie, będzie druga sekwencja i dwa pytania, które być może wymagają szczegółowego przemyślenia przez Pana Prezydenta. Proszę podać jakie są przyczyny skandalicznej sytuacji niepozyskania ani złotówki z regionalnego programu operacyjnego na drogi na lata 2014 – 2020? Czy Pan Prezydent uważa, że jest to drogowe pogrzebanie Częstochowy?

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie rozpoczęła się dodatkowa rekrutacja dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Już na ten moment wiemy, że kłopoty będą miały dzieciaki trzy i czteroletnie i chciałam się dowiedzieć co z dziećmi, które nie dostaną miejsc w przedszkolach, zwłaszcza trzylatkowie i czterolatkowie. 

     Drugie pytanie było właśnie związane z programem regionalnym, ale ja bym chciała krótko czy już Państwo analizowali ten stan czyli niedostania tych środków, jakie były przyczyny, co po prostu zawiodło. Dziękuję.

Radna Ewelina Balt ja mam pytanie do Przewodniczącego Rady Miasta. Chciałabym się zapytać jak długo zamierza Pan tolerować i sankcjonować obecność w pracach Rady Miasta dwóch osób nie będącymi Radnymi. Według ostatnich doniesień medialnych, z którymi mamy ostatnio do czynienia, osoby te nie mogły odebrać mandatu Radnego, ponieważ pozostawały w stosunku pracy z Urzędem Miasta. Chciałabym zapytać Przewodniczącego dlaczego do tej pory nie złożył projektu uchwały Radzie Miasta wygaszającego mandaty tych osób. Dziękuję.

Rady Łukasz Kot szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Panie Prezydencie mam kilka pytań, zacznę od tych prostszych. Jeden z moich przedmówców Pan Radny Wrona pytał o funpark na Placu Biegańskiego mam takie pytanie czy ewentualnie stała instalacja do podłoża nie naruszy gwarancji czy nie utracimy gwarancji na kostkę, która jest na Placu, bo niefajnie  by było, gdybyśmy coś zrobili, a potem nie mogli mieć prawa do naprawy gwarancyjnej. 

   Pytanie drugie jest takie. Mieszkańcy Mirowa na ostatnich konsultacjach zwrócili mi uwagę, że jedna z prywatnych firm próbuje budować na terenie Operatora ARP czy na terenach pohutnicznych kompostownik. Mam pytanie jakie działania podjęło miasto, aby tą działalność zablokować? Dlaczego miasto godzi się na takie inwestycje wiedząc, że jest Sobuczyna, w którą inwestujemy w to tyle lat i co możemy zrobić? bo my jako mieszkańcy Mirowa, Zawodzia, będziemy przeciwko temu zdecydowanie protestować, smród, który będzie ciągnął się po mieście będzie straszny, więc naprawdę prosiłbym o informację pisemną, kto wydał zgodę na taką inwestycje? Czy miasto ma jeszcze szansę to zablokować i co możemy zrobić żeby tego smrodu w mieście uniknąć. 

     Mam takie pytanie trzecie, czy ewentualnie zwiększenie bonifikat na mieszkania komunalne, czy ci Radni, którzy tego tak bardzo chcą mogą to w jakiś sposób dofinansować to z własnych kieszeni, bo mieliśmy tego uniknąć, mieliśmy takiej dyskusji nie mieć. Teraz zrobił się jakiś populizm, skoro chcą niech płacą, niech dokładają, miasto musi się bilansować. 

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie ja mam jedno pytanie drążące nadal temat naszych słynnych śmieci. Pozwoliłem sobie zerknąć na przetarg dotyczący wywozu naszych śmieci z naszego miasta i zostałem negatywnie zaskoczony, bo sprawa dotyczy tego, pamiętam jako Rada Miasta dawaliśmy ulgi firmom transportowym, które miały samochody z normami spalin euro5, my żeśmy obniżali dla nich, a w przetargu na wywóz nieczystości zakładamy, by pojazdy, 40 pojazdów, które będą  wywozić nieczystości miały emisje spalin niższa niż euro3. Nie mogą mieć niższe niż euro3. Chciałem przypomnieć, że ta norma weszła w 2000 r. czyli z moich skromnych wyliczeń wynika, że 40 13 – letnich pojazdów będzie jeździec po Częstochowie i sprzątać nasze miasto. Moim zdaniem one nie będą tylko sprzątać, ale także brudzić. Z tych silników będą wyciekać oleje i inne sprawy. Ja nie wiem, inne miasta postawiły ta normę trochę wyżej i myślę, że teraz ze wszystkich miast, nie wiem, pozbierają brzydko rzecz mówiąc rzęchy i zaczną wywozić śmieci w naszym mieście. Mam nadzieję, że Pan Prezydent i służby odpowiedzialne za to są w stanie jeszcze coś zrobić, by tą normę w tym przetargu zmienić. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja zadam dwa pytania. Pierwsze  z nich dotyczy tych budynków, które widzimy na zdjęciach, a które znajdują się w okolicy ulicy Okrzei. Jeden z tych budynków stoi na rogu ulicy Perla i Okrzei, a drugi przy Okrzei 76 i moje pytanie do Pana Prezydenta jest następujące: jakie działania może podjąć miasto i ewentualnie jakie działania podejmie i w jakim terminie, żeby przede wszystkim żeby zapewnić bezpieczeństwo w tym rejonie i uporządkować ten teren. Czy ewentualnie o wyjaśnienie kto jest właścicielem tych nieruchomości, czy jest to miasto czy inne podmioty i wpłynąć na nich żeby no przede bezpieczeństwo, ale i porządek na tym terenie zapanował. Dziękuję. 

    Drugie pytanie dotyczy mojego pytania z poprzedniej sesji Rady Miasta, ponieważ na poprzedniej sesji pytałem o inwestycję pod nazwą budowa Placu Orląt Lwowskich z fragmentami ulic Witkiewicza i Ossowskiego, ponieważ jeszcze jesienią ubiegłego roku otrzymałem od Pana Prezydenta odpowiedź na interpelację, gdzie Pan Prezydent zapewniał, że w tym roku będzie ta inwestycja realizowana w całości czyli razem z fragmentami ulic Witkiewicza i Ossowskiego i w związku tym zadałem wtedy Panu Prezydentowi pytanie, które brzmiało następująco: chciałem zapytać kiedy ewentualnie można spodziewać się dokończenia tej inwestycji, tak, aby objęła ona także fragmenty ulic Witkiewicza i Ossowskiego. I otrzymałem na to zapytanie następującą odpowiedź: w odpowiedzi na zapytanie wniesione na sesji Rady Miasta w dniu 21 marca 2013 „kiedy skończy się remont ulicy Witkiewicza” uprzejmie informuję, że nie prowadzi się remontu ulicy Witkiewicza, lecz remont ulicy Iłłakowiczówny. Termin zakończenia remontu 20 czerwca 2013. W związku z powyższym mam nadzieję, że już teraz Pan Prezydent rozumie o co chodzi w moim pytaniu, bo dla mnie ta odpowiedź to jest trudno to określić poważną odpowiedzią, jest to odpowiedź niepoważna, jest to kpina i proszę o odpowiedź kiedy cała inwestycja, na którą jest projekt budowlany łącznie z ulicami Witkiewicza i Ossowskiego, kiedy cały ten projekt zostanie wykonany, bo jeszcze jesienią poprzedniego roku Pan Prezydent deklarował, że to będzie zrobione. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz szanowny Panie Prezydencie, zima już się jakiś czas temu skończyła, niedawno co prawda, ale się skończyła i mam nadzieję, że już nie wróci w tym roku przynajmniej i mam proste pytanie kiedy zostanie naprawione oznakowanie poziome na jezdniach, bo mówiąc krótko jest dużo skrzyżowań na których panuje kompletny chaos. Inaczej mówi oznakowanie pionowe, a inaczej poziome.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja w sprawie odsłonięcia pomnika papieża Jana Pawła II, o którym Pan wspomniał będąc na otwarciu, mam taką prośbę, że jeżeli coś się dzieje w Częstochowie żeby koordynować służby miejskie, ponieważ w tym samym dniu, w sobotę akurat rozpoczął się remont tej ulicy i mieszkańcy nie mogli dojechać od strony ulicy Złotej ze względu na to, że o dziwo w sobotę w godzinach otwarcia ruszyły służby miejskie, chociaż od 10 lat nikt tam nie widział, ze strony pracowników, żeby ktokolwiek remontował tą ulice.

Radny Tomasz Blukacz moje pytanie dotyczy mieszkań zakładowych, a konkretnie jest kierowane do Przewodniczącego Głębockiego. Panie Głębocki dlaczego przez dwie kadencje Pana Tadeusza Wrony nie wzięliście się za sprawy mieszkań zakładowych przy ul. Żareckiej? Dlaczego? Chciałem jeszcze nadmienić, że w Sejmie Leszek Miller, ten problem dotyczy 200 tys. mieszkańców naszego kraju. Także na pewno ten temat będzie pozytywnie załatwiony. Jeszcze raz podkreślę Panie Przewodniczący Głębocki, mieliście dwie kadencje, żeby zająć się sprawą tych mieszkańców, a teraz bije Pan tutaj pianę i sprowadza Pan mieszkańców. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie w ubiegłym tygodniu uczestniczyłam w zebraniu Rady Dzielnicy Stare Miasto. Mieszkańcy i przedsiębiorcy i handlowcy narzekali na uciążliwości związane z remontem ulicy Piłsudskiego i Ogrodowej, prosili o przyspieszenie tego remontu. Czy jest możliwie przyspieszenie tego remontu, bo wiem, że w planach jest to dopiero lipiec, czy jest możliwe przyspieszenie remontu tych dwóch ulic?

Radna Marta Salwierak Panie Prezydencie chciałam wyrazić swoje zadowolenie, że Wydział Zdrowia i Pan Prezydent docenili moją inicjatywę i ten stermodernizowany żłobek przy ulicy Sportowej zostanie pokryty bajkowymi elewacjami. Natomiast chciałam zadać jeszcze jedno pytanie czy Pan Prezydent byłby zainteresowany pokryciem takim malowidłem wielkościennym murale ściany naszego budynku Urzędu Miasta od strony Pasażu Opolczyka. Tam jest bardzo duża, fajna powierzchnia i myślę, że ciekawym pomysłem byłoby pokryciem takim muralem, który przedstawi charakterystyczne punkty miasta czy jakaś tradycja związana z Częstochową. Myślę, że to byłby ciekawy pomysł, można by przeprowadzić konkurs na najlepszy projekt, a potem mieszkańcy mogliby w głosowaniu internetowym na stronie Urzędu Miasta wybrać taki projekt, który odpowiada ich oczekiwaniom. Myślę, że byłby to ciekawy projekt na ożywienie centrum miasta oraz na wizytówkę naszego miasta jako miasta otwartego na młodych, na sztukę. Także proszę o odpowiedź, czy byłby Pan Prezydent takim projektem zainteresowany. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. W tym tygodniu, bo to było w tym tygodniu, uczestniczyłem w otwarciu Dziennego  Domu Pobytu dla Osób Starszych przy Staszica w wyremontowanym budynku i to jest drodzy Państwo i Panie Prezydencie rzecz bardzo chwalebna, że po wielu latach wreszcie osoby starsze znalazły swoje miejsce, tym nie mniej pragnę zauważyć, że korzysta z tego typu placówka jedynie w granicach 50 – 60 osób, co przy obecnych tendencjach demograficznych miasta Częstochowy, gdzie mamy ponad 60 tys. osób w wieku powyżej 60 – tego roku życia i to się ciągle, nieustannie  się zwiększa praktycznie, no jest placówką o bardzo ograniczonych rozmiarach. Czy w związku z tym, że jakby jedna inwestycja jest zakończona i oddana i z tego się cieszymy, Pan Prezydent planuje, a jeśli nie to zachęcałbym do tego, żeby projektował powołanie kolejnej takiej placówki czy to w formie jednostki miejskiej czy w formie zadania zleconego organizacji pozarządowej, bo tych miejsc w dziennym domie pobytu jest po prostu mało. Także przedkładam to pod rozwagę.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie, szanowni Radni, wczoraj mailowo do mnie trafiło pismo jednego z podmiotów gospodarczych, który stara się o ekrany ledowe, o postawienie tych ekranów ledowych. To pismo jest dosyć złożone 6 – stronicowe, z tego co wiem jest tam sporo nieprawidłowości przynajmniej wytykają sporo nieprawidłowości w postępowaniu proceduralnym Urzędowi Miasta. Ja mam pytanie czy Pan Prezydent będzie kontrolował procedury wydawania tych decyzji poprzez audyt wewnętrzny czy też jakieś inne działania podejmie w tym kierunku, żeby sprawdzić i wyjaśnić tą sytuację raz na zawsze. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk na większość tych pytań w związku ze szczegółowością niektórych pytań odpowiemy na piśmie, ale kilka oczywiście wymaga jakby natychmiastowego wyjaśnienia, reakcji, bo nie lubię kiedy ludzie są okłamywani, a dzieje się to też w tych sytuacjach w jakich tutaj mamy do czynienia. Bardzo dziękuję mieszkańcom miasta Częstochowy, że są dzisiaj obecni na sali, którzy zostali co prawda zmanipulowani przez niektórych Radnych i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i wprowadzeni w błąd, ale dobrze, że na ten temat dyskutujemy, dobrze żebyście Państwo wiedzieli o paru sprawach, o których powinniście wiedzieć, żeby mieć logiczną, poukładaną wiedzę na temat spraw. 

    Było pytanie dotyczące tego czy jestem za 90% bonifikatą dla użytkowników mieszkań zakładowych? A czy wy wiecie Państwo, że my pracujemy nad uchwała, o tym, żeby wprowadzić ulgi dla wykupujących mieszkania zakładowe? Już niezależnie od tego co już zostało powiedziane, że w kraju również są inicjatywy, które również będą szły w kierunku uregulowania 200 tys. takich przypadków w kraju. To zostawmy, zajmijmy się tylko miastem Częstochowa. Fakt, o tym, że my nad tym pracujemy, no w jakiś sposób dotarł do uszu Pana Wiceprzewodniczącego, którego imię nie wspomnę, bo tak w zwyczaju się ostatnio jest i tenże człowiek robi kampanię wyborczą, a nie rozwiązuje problemu z waszym udziałem drodzy mieszkańcy, bo gdyby była sytuacja, że zależałoby czy temu człowiekowi czy innym osobom wokół niego zgromadzonym na rozwiązaniu problemu to ten problem byłby rozwiązany 10 lat temu wtedy kiedy Pan Głębocki wspólnie z jego przyjacielem Tadeuszem Wroną mieli możliwość wnieść taką uchwałę, siłę w Radzie, żeby przegłosować taką uchwałę mogli to zrobić nie 10 lat temu, mogli to zrobić 9 lat temu. Dlaczego tego nie zrobili? Mogli to zrobić 8 lat temu, dlaczego tego nie zrobili? Mogli to zrobić 7 lat temu, dlaczego tego nie zrobili? Mogli to zrobić 6 lat temu, dlaczego tego nie zrobili?  Mogli to zrobić 5 lat temu, dlaczego tego nie zrobili? Itd., itd. ale nie chcę Państwa nudzić, bo wiem, że nie o to chodzi. 

    Szanowni Państwo ja mogę powiedzieć tyle, że my nad tym rozwiązaniem pracujemy, ale na pewno nie damy się wpuścić w gierki polityczne, bo to nie są gry merytoryczne tylko gierki polityczne, że ktoś rozwiązanie napisane na kolanie zamiast zgłosić odpowiednio wcześniej, żeby było procedowane na Komisjach, miało opinię prawników i miało opinię Skarbnika rzuca teraz tylko po to, żeby zrobić PR polityczny przed wami, mało tego ściąga was tutaj i mówi: Prezydent na pewno będzie to blokował i w ogóle, a ja taki wspaniały jestem i chcę to wam dać. Kochani, dzisiaj nie ma możliwości, żebyśmy to dzisiaj przegłosowali z prostego powodu – możemy przegłosować rozwiązanie, które po pierwsze zakwestionuje Wojewoda, bo jest niezgodne z prawem, bo one jest nieprzygotowane, po drugie nie znamy dzisiaj skutków finansowych jaki to miałby być poziom. Mnie poziom 90% się podoba. Jeżeli będzie dotyczył tych mieszkań, które rzeczywiście wcześniej pracownicy zakładu dzisiaj je użytkują to w porządku. Musimy zastanowić się nad pewnymi szczegółami jak ustalić te reguły, jak ustawić te granice żeby z otwartej furtki skorzystali ci, którzy powinni z niej skorzystać, a nie spryciarze, którzy przy tej okazji się uwłaszczą za psie pieniądze. Zdajecie sobie sprawę z tego, że nie wszystkie mieszkania w blokach zakładowych są najmowane przez ludzi, którzy pracowali w tych zakładach i którzy brali udział w wypracowaniu tego wszystkiego. 

      Szanowni Państwo chcemy, żeby ten temat był uregulowany dlatego was proszę o odrobinę cierpliwości, że nie na tej sesji, nie przy tej okazji będziemy chcieli kompleksowo tą sprawę rozstrzygnąć, w taki sposób, żebyśmy byli zadowoleni wszyscy z tego rozwiązania. Czekaliście 10 lat albo i więcej, mówię o 10 latach, kiedy powinno to być zrobione. Poczekajcie jeszcze miesiąc i cieszcie się dobry, dojrzałym rozwiązaniem, z którego rzeczywiście będziecie mogli skorzystać, ale nie dajcie się manipulować osobom, które na pewno nie mają na celu waszego dobra, gdyby to mieli, to mielibyście to załatwione 10 lat temu. Teraz szanowni Państwo jeszcze jedna kwestia, w związku z tym, że był cykl pytań poproszę was o to, abyście wysłuchali do końca, bo były też pytania inne, z innych tematów, nie skaczmy, nie koncentrujmy się tylko na jednym, chcę odpowiedzieć na te pytania, na które mógłbym odpowiedzieć już teraz, bo były też bardzo ważne sprawy dotyczące podziału środków europejskich. 

   Właściwie jakbym był złośliwy to bym powiedział, że Radnemu Jackowi Krawczykowi odpowiedziałby Radny Artur Gawroński  pytaniem to dlaczego Platforma Obywatelska w Sejmiku Województwa Śląskiego tak potraktowała Częstochowę? Ale nie będę w ten sposób stawiał sprawy, odpowiem jak to rzeczywiście wygląda. Szanowni Państwo dogadaliśmy się ze wszystkimi samorządami całego regionu, Częstochowa, wszystkie powiaty i gminy okalające Częstochowę, które są w jednym jakby subregionie, który walczy o te środki europejskie. Porozumieliśmy  się przedstawiając, kompletny, konkretny , dojrzały, wychodzący naprzeciw zapotrzebowaniom i idący naprzeciw warunkom określania dofinansowania projekt. Projekt mówiący o tym, że wszystkie te regiony porozumiały się co do tego, że będą robione drogi, które będą łączyły tereny inwestycyjne z węzłami autostradowymi przyszłej autostrady, po to, żeby te tereny inwestycyjne były bardziej atrakcyjne, żeby mogły się na nich szybciej rozwijać miejsca pracy i po to, żeby był realny zysk. Zamiast budować kolejnych pomników i muzeów, żeby po prostu powstało coś, z  czego ludzie będą mieli na pewno więcej pożytku niż z innych inwestycji. Na to była zgoda wszystkich starostów i burmistrzów. Ten projekt był konsultowany przed złożeniem z Panem Marszałkiem Kleszczewskim, który też bardzo zapalił się do takiego postawienia sprawy i mówił, super, to jest dobre rozwiązanie, podoba mi się, fajnie, że go składacie jako projekt kluczowy. Złożyliśmy, złożyliśmy o czasie, o terminie, fakt, że wcześniej były jeszcze propozycje na wstępnym etapie mówiące o tym, że jeżeli chodzi o Częstochowę to będziemy realizować projekt związany ze śmieciami i z turystyką, ale później wyszło, że turystyka jest wątpliwa, bo  nie wiadomo, czy Unia Europejska na nią pozwoli, a na śmieci możemy dostać dofinansowanie z innych programów czyli z PRSu i wtedy doszli do wniosku, właściwie jedyną formułą w jakiej możemy dostać pieniądze na drogi to jest złożenie ich w projektach kluczowych. 

    Tak też zrobiliśmy, zdążyliśmy we wszystkich terminach. Jeżeli jakaś gazeta pisze, że były wnioski złożone po terminie to dlaczego nie pisze, że nie dotyczyły one Częstochowy. Rzetelne dziennikarstwo wymaga od kogoś, kto pisze taki materiał, żeby takie tematy sprawdzić i dopowiedzieć, a nie zostawić niedopowiedziane. Wnioski Częstochowy wszystkie złożone, były złożone w terminie i rozpatrzone, nie było błędów formalnych przy ich składaniu. Mało tego nasze wnioski to były wnioski uzgodnione subregionalnie ze wszystkimi samorządami okolicznymi. I teraz tak, były wątpliwości czy na drogi powiatowe można też pozyskiwać pieniądze, bo były tam też oprócz dróg wojewódzkich były też drogi powiatowe, wśród tych dróg łączących tereny gospodarcze z węzłami autostradowymi. My dodatkowo zadbaliśmy o to, żeby wystąpić do Ministra Rozwoju Regionalnego Pani Bieńkowskiej, która zajmowała się kiedyś funduszami europejskimi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa śląskiego o opinie i o wniosek. Dostaliśmy odpowiedź w ostatniej chwili, dostaliśmy odpowiedź właśnie z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, że nasz projekt jest bardzo dobry, że dokładnie spełnia wszystkie oczekiwania i wszystkie warunki. W tym kierunku powinny iść projekty innych samorządów, bo rzeczywiście spełnia te kryteria, na które Unia Europejska przyznała pieniądze. Szkoda tylko, że Pan Marszałek nie uwzględnił oczekiwań, ustaleń, porozumień zawartych pomiędzy samorządami naszego regionu. Nie wiem dlaczego, jeszcze z nim nie rozmawiałem, jutro będzie w Częstochowie na pewno mu zadam takie pytania. Dzisiaj więcej wam nie odpowiem. Natomiast na pewno nie odpuścimy, żeby zgodzić się z tym, że mamy tych pieniędzy nie dostać. Chociaż ten podział środków nie jest tak czarny jak można było tutaj z niektórych głosów wnioskować, ponieważ nasze wnioski dotyczące samego miasta Częstochowy w głównej mierze zostały uwzględnione w ramach tych funduszów, które będą dzielone nie z Katowic tylko z Warszawy, z racji tego, że to są duże, konkretne projekty, których zasięg i rozmiar i rozmach bardziej odpowiada środkom dzielonym w Warszawie, ze środków centralnych niż tych wojewódzkich. Niemniej jednak skoro było ustalenie pomiędzy samorządami naszego regionu, że pewien projekt dotyczący właśnie uzbrojenia terenów inwestycyjnych i połączenia ich z węzłami autostradowymi jest naszym priorytetem, ja sobie nie wyobrażam, żeby samorządowiec tego wyższego szczebla mówię tu o Marszałku był głuchy na  wnioski płynące od samorządowców z gmin powiatów naszego regionu. Przecież  to nie kto inny tylko wójtowie, burmistrzowie i prezydenci wiedzą chyba lepiej niż ktokolwiek  w Katowicach czy Warszawie co naprawdę, na co są potrzebne pieniądze w tym miejscu. 

     Co niektórzy Radni, młodzi Radni, których nazwiska nie wspomnę, żeby nie propagować, bo przecież to o to chodzi, żeby to nazwisko zostało wymienione, zarzucają mi, że coś innego powiedziałem, a coś innego się dzieje. Proszę uważniej słuchać wtedy nie będzie w głowach tych Radnych rozbieżności, skoro mówię, że coś będzie robione, to jest robione, skoro mówię, że coś musi poczekać – to musi poczekać. A na dowód tego, że jestem słowny to jeszcze dodam wam jedną rzecz. Pamiętacie sesję sprzed paru dni, trochę więcej jak parę dni, kiedy mówiłem, że nie wyobrażam sobie, żebyśmy nie dostali pieniędzy na Warszawską – Rędzińską, była taka sesja? Ja sobie wtedy nie wyobrażałem, żebyśmy nie dostali pieniędzy na Warszawską – Rędzińską. Duży projekt, kilkadziesiąt milionów zł, rozwiązanie jednego z ważnych problemów Częstochowy. No to mam dla was nową wiadomość – dostaliśmy te pieniądze, wiadomość z ostatniej chwili. Na liście projektów, które się zakwalifikowały z dofinansowaniem ponad 48 mln zł mamy projekt Warszawska – Rędzińska, możemy się cieszyć, że temat, który wielokrotnie spędzał nam sen z powiek będzie realizowany. Dziękujemy Panie Dyrektorze za to, że ufał Pan w różne zapewnienia i rozpisał  przetarg i dzisiaj nie musimy czekać aż temat zostanie nie wiadomo jak długo i ile czasu żeby go wykorzystać. Chciałem też podziękować Parlamentarzystom, którzy zaangażowali się w to, żeby ten temat został zrealizowany, którzy wspólnie z władzami miasta zabiegali by Centrum Unijnych Projektów Transportowych w poszczególnych ministerstwach, żeby te  pieniądze się na ten temat znalazły. Szczególne tutaj podziękowania dla Pani Poseł Haliny Rozpondek i Senatora Andrzeja Szewińskiego oraz wszystkich tych, o których no nie wiem, a którzy na pewno też zabiegali o to, żeby ten temat został zrealizowany. Dobra wiadomość Warszawska i Rędzińska będzie robiona, mamy na to pieniądze, cieszmy się z tego co się udało zrobić.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski to może ja odpowiem Pani Radnej Balt, bo są trzy zgłoszenia jeszcze. Jeżeli chodzi o przykrą dla nas wszystkich sprawę, przecież to nie tylko dla dwójki Radnych i Biernata i Majera, ale dla nas wszystkich przykra sprawę to Radni wiedza co się dzieje, media to też relacjonują, bardzo krótko tylko. Nie ma żadnej zgodności prawników w ocenie stanu prawnego. Są i oczywiście rygorystyczne opinie, że Koledzy w ogóle nie zostali Radnymi. To mówię po to, bo mieli czas do 30 listopada na ostateczną decyzję, są i takie opinie bardzo niekorzystne dla Kolegów, a więc w związku z tym, że jeżeli nie byli Radnymi to ciąg dalszy takiego podejścia byłby, że to ja nie powinienem nic zrobić, bo tak jak w wypadku Koleżanki Balt powinienem wystąpić do komisarza wyborczego o wskazanie Radnego, no bo Radny Adamkiewicz zrezygnował. Tu też jest pewna analogia, skoro nie byli Radnymi to po co Wojewoda od razu zapytanie do komisarza wyborczego, ale to są tylko niektóre opinie. Inne publikowane i w mediach, dostępne dla każdego z Koleżanek i Kolegów również prawników naszych są dość miękkie, ale raczej na zasadzie chyba się nic nie stało. Również opinia prawna stałej kancelarii prawnej Urzędu Miasta, która jest podmiotem z zewnątrz, czyli niejako bezstronną w zasadzie podwójnie  do tego podchodzi. Może jest sprawa czyli nie są Radnymi, a może są. Także, mamy jeszcze mnóstwo innych rzeczy żeby się przy tym zatrzymywać. Zajęła się tym Komisja Praworządności, nie wiem czy Przewodniczący Zając będzie chciał coś uzupełnić. Jej ostatnie spotkanie z udziałem, no wielu osób nie tylko 5 Radnych stanowiących tą komisję, skończyło się również tym, że Komisja również nie chciała  zająć stanowiska, a mogła zrobić różne rzeczy, bo Komisja mogła, już odpowiadając wprost na pytanie i Komisja mogła zaproponować, szczególnie, że jest to Komisja Praworządności i Samorządu projekt uchwały stwierdzający wygaśniecie mandatu znowu z zastrzeżeniem czy są Radnymi czy nie, to zależy jak popatrzeć na to, może to zrobić każdy z 27 do niedawna, teraz 28 Radnych. Ja tego nie zrobiłem i nie zrobię i nie tylko, bo z dwóch powodów. 

      Po pierwsze jest to dwójka Kolegów, Kolegów, bo znamy się tyle lat również w  stosunku z tą dwójką przynajmniej z mojej strony wiążą mnie pozytywne więzi emocjonalne, wysoko cenię ich merytoryczne przygotowanie do funkcji Radnego. To jest jedna rzecz, a druga bardzo rygorystyczna. 

    Bywały takie sytuacje, już nie chce tego rozwijać, że Rada Miasta przypominam, jeszcze co u nas było, kiedy niektórzy już byli wcześniej Radnymi, przypadek Radnego Błaszczecia i Radnego Szczuki, Radny Szczuka przez wiele miesięcy nie był Radnym tak się wydawało, a okazało się, że cały czas tym Radnym był i jest nadal. Także to jest  nasza historia. Natomiast w innych samorządach były sytuacje zupełnie no wręcz dramatycznie prawne, bo np. wygaszały mandat Radnym, ale mówię z góry gdyby takie uchwały się pojawiły, może to zrobić każdy z nas z 28 Radnych, ja będę głosował przeciw, gdyby była taka uchwała, a gdybyśmy to wygasili, to ja bym wystąpił do Komisarza Wyborczego o wskazanie następców, mogłoby  dojść do sytuacji, że ta Rada miałaby 30 Radnych, 28 po uzupełnieniu, a  w tym czasie Radny Biernat i Radny Majer wystąpiliby do NSA i mogli walczyć, że uchwała o pozbawieniu ich mandatu Radnego byłaby niezgodna z prawem. Mogłoby teoretycznie do takiej sytuacji dojść. Kończąc to co Komisja Praworządności właśnie zakończyła swoją pracę, ja przesłałem do Wojewody plik dokumentów, które były wtedy analizowane przez Komisję Praworządności również dołączając do tego pisma i protokół zastrzegając, że ten protokół jest jeszcze nie podpisany przez Komisję Praworządności, także ta sprawa jest u Wojewody. Także czekamy co zrobi organ nadzoru. To tyle. 

Radny Ryszard Szczuka szanowni Państwo ja chciałem tylko przypomnieć, że taka sytuacja, o której mówił Pan Przewodniczący zaistniała w Kłobucku w zeszłej kadencji, że zbyt pochopnie wygasiła mandat Radnego i później była nadprodukcja Radnych do końca kadencji, ale ja nie o tym chciałem mówić. Proszę Państwa nie ma się co dziwić ludziom i mieszkańcom mieszkań  pozaklasowych, tym bardziej, że widzimy co się dzieje w Polsce z mieszkaniami i budynkami po zakładowymi. Także nie ma się co dziwić. Dzisiaj uchwała jest przygotowana do budynków komunalnych z bonifikatą 80%. Pan Prezydent, który w swojej odpowiedzi mówił, że projekt i pomysł bonifikaty dla mieszkań zakładowych w wysokości 90% podoba mu się. Nawiązując do tego co powiedział Pan Prezydent kilka minut temu, że jest osobą słowną chciałbym się zapytać Pana Prezydenta czy te 90% bonifikaty dla mieszkań pozakładowych możemy przyjąć my jako Radni jako deklarację z Pana strony, że na najbliższych sesjach Rady taki projekt uchwały zostanie złożony. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni tak jak mówię prace nad tym tematem trwają. Poziom dofinansowani czy poziom tych ulg jeżeli chodzi o wykupy jest poziomem w moim przekonaniu są rozsądnymi  ten albo podobny poziom  należy się tego poziomu spodziewać przy uchwale, którą chcielibyśmy przedstawić, ale nie pisanej na kolanie, z niesprawdzonymi rozwiązaniami, które zrobią więcej bałaganu prawnego niż to warte, ale wtedy kiedy to zostanie przedyskutowane przez Komisje Rady, zaakceptowane przez Skarbnika i prawników i wtedy to dopiero się możemy pod tym podpisać. Ja bym się nie podpisał pod czymś, co pisałem na kolanie chwilę wcześniej, gdyby były czyste intencje wnioskodawców, to przynajmniej ten wniosek byłby kilka dni wcześniej po to, żebyśmy się mogli nad nim pochylić, Radni na Komisjach czy poszczególne służby miasta. Te intencje niestety nie są czyste dlatego proszę was o to, abyście się uzbroili w chwilę cierpliwości, będzie projekt uchwały regulujący sprawy mieszkań zakładowych w taki sposób w jaki byście sobie tego życzyli, bo jest to po prostu sprawiedliwe. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny czuję się w obowiązku poinformować Państwa, że jako Przewodniczący Komisji Skarbu trzy tygodnie temu dokładnie mieliśmy spotkanie na Komisji Skarbu, na której dyskutowaliśmy nad tym właśnie tematem. I tam m.in. z inicjatywy Pana Przewodniczącego Gawrońskiego byli zaproszeni mieszkańcy ul. Żareckiej i bloku, właśnie takiego bloku, które dotyczy ta sprawa, właśnie bloku zakładowego i ustaliliśmy na tej Komisji kilka rzeczy. Przede wszystkim to, że ten problem będzie potraktowany odrębną uchwałą to po pierwsze, po drugie, że będzie to zrobione tak szybko jak to tylko możliwie, po trzecie ustaliliśmy, że zniżki nie będą niższe niż 90%, mogą być wyższe. No nie wiem, ale to będzie wymagało odpowiedniej analizy ekonomicznej. To był wniosek Komisji i takie opracowanie z tej Komisji poszło do służb Pana Prezydenta. Ja otrzymałem informację, że prace nad tym projektem trwają i będzie to tak szybko jak to tylko możliwe. Z informacji, które ja posiadam planowano na przeszłomiesięczną sesję w maju przedstawienie tego projektu uchwały i uchwalenie. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając ja traktuje wypowiedzi Pana Prezydenta Matyjaszczyka i Pana Radnego Zbigniewa Niesmacznego jako pewny rodzaj zobowiązania i będę oczekiwał na to, bo myślę, że i również ludzie oczekują czyli za miesiąc spotykamy się z nowym projektem uchwały. I to jest jeden aspekt mojej wypowiedzi.

     Drugi aspekt to jest taki, chciałbym, żeby Pan Przewodniczący słuchał tego co powiem, bo to będzie również odniesienie do jego wcześniejszych słów. Chodzi tu o sprawę wspominaną przez Panią Radną Ewelinę Balt. Chcę po pierwsze powiedzieć, że Komisja Praworządności zajęła się problemem dwóch Radnych i w swojej uchwale podpisanej łącznie z protokółem nie nadała sprawie dalszego biegu czyli Komisja uważa, że nie istnieje zagrożenie, że ci Panowie mają mandat w sposób niezgodny z prawem. Chcę zwrócić uwagę i to właśnie do Pana Przewodniczącego, wszystkie opinie prawne, które mieliśmy nie mówiła żadna z nich jednoznacznie, że te mandaty nie powinny zostać przyznane. Owszem miały te opinie czasami takie miękkie wypowiedzi, ale nie można powiedzieć i nie znam takiej opinii, i Pan Przewodniczący nie przedstawił Komisji opinii, która by jednoznacznie  stwierdziła, że te mandaty powinny być wygaszone. Również orzecznictwo NSA wcześniejsze mówi jednoznacznie o tym, że  w takiej sytuacji, w jakiej byli, ale to już są niuanse prawne, Panowie Radni nie ma problemu. Oprócz tego wszystkie papiery i wszystkie rzeczy zostały wysłane do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, a zatem jak Wojewoda będzie chciał podjąć decyzję jakąkolwiek również o wygaszeniu to podejmie. W związku z tym szerzenie na tej sali takiej informacji, jakoby ci Panowie nie mogli być Radnymi są w aktualnym sensie prawnym i w aktualnej rzeczywistości są nieprawdziwe. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński więc tak trudno jest mi się odnosić w tym punkcie do wielu kwestii, ponieważ  w tym punkcie nie ma dyskusji nad sprawami chociaż Pan Prezydent swoimi wypowiedziami bardzo emocjonalnymi i nasyconymi polityka prowokuje tą dyskusję natomiast myślę, że ja odniosę się do pewnych kwestii, w punkcie kiedy będziemy dyskutować nad projektem uchwały dotyczącym wykupu mieszkań komunalnych i wtedy będzie można wyjaśnić, które projekty są pisane na kolanie, które projekty wprowadzają chaos, które pomysły działają na korzyść mieszkańców, a które na niekorzyść. Natomiast co do kwestii kto jest słowny, a kto nie jest słowny, tak ja  zakończę swoją wypowiedź pytaniem, ponieważ ja przeczytałem dokładnie protokół z poprzedniej sesji i co do słowa pamiętam jakie pytanie zadałem na tej poprzedniej sesji Panie Prezydencie. Nie wiem.  I moje pytanie jest takie czy Pan Prezydent przeczytał moje pytanie z protokołu z poprzedniej sesji? 

     Natomiast jeżeli chodzi o kwestie słowności czy niesłowności mam odpowiedź na interpelację z jesieni ubiegłego roku, gdzie wyraźnie zostało napisane, że projekt przebudowa Placu Orląt Lwowskich, także z zastrzeżeniem, że z fragmentami ulic Witkiewicza i Ossowskiego będzie realizowany w całości. Po czym w połowie listopada Pan Prezydent przedstawił projekt budżetu i w tym projekcie budżetu już tej inwestycji nie ma, został jej tylko mały fragment. I w związku z powyższym pytam i mam nadzieję, że nie będzie tym razem nieporozumień kiedy ta inwestycja zostanie zrealizowana w całości? I nie życzę sobie insynuacji dotyczących zarzucania niesłowności, bo jeżeli ja wspominam o pewnych rozbieżnościach to podaje na to twarde fakty, a nie zarzucam. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że cała ta dyskusja  z odniesieniem do wielu wątków bardzo istotnych. Natomiast wyjątkowo polityczne wystąpienie Prezydenta sprowokuje mnie do zadania dosłownie w tym momencie paru prostych pytań: czy Pan Prezydent wie, że współpracując  z kilkoma mieszkańcami, którzy od kilku miesięcy przychodzą do mnie na dyżur w tej sprawie, prosiłem ich o to, żeby zabiegali o spotkanie, wiem że do takich spotkań chyba kilku doszło z Panem Prezydentem, doszło do kilku spotkań chyba z Prezydentem Soborakiem. Stawiałem wtedy tezę jasno, że lepiej byłoby, gdyby to Prezydent zaproponował, dlatego że będzie miało to wtedy spore szanse na przejście. Czy Pan Prezydent o tym wie, kłamiąc dzisiaj, że ja wiem jakobyście wy cały czas na czymś pracowali  tylko po prostu chodzi o moją złą intencję. Panie Prezydencie trzymajmy się faktów.  Panie Przewodniczący mnie chodzi generalnie o załatwienie tej sprawy, ale wiem już z doświadczenie, że jeżeli sprawa nie staje na Radzie to nic w różnych sprawach się nie działo i wielokrotnie mieliśmy do czynienia  z taką sytuacją. Teraz nie wiem do czego dąży i tu stawiam pytanie Panie Prezydencie, czy Pan Prezydent będąc Prezydentem tego miasta potrafi czytać ze zrozumieniem? Bo ja Panu przed chwilą swoje poprawki no nie wiem minęło pół godziny chyba, i tam jest wyraźnie napisane, że chodzi o mieszkańców, którzy zamieszkiwali wtedy w momencie przejęcia czyli byli związani z zakładem pracy i dzisiaj nadal zamieszkują, a Pan po prostu manipuluje mając to przed oczami, manipuluje i próbuje powiedzieć ludziom, że to nie jest uwzględnione w tej poprawce. To o co Panu Prezydentowi chodzi? Natomiast jeśli chodzi o kwestie konsultacji. Ja konsultowałem ten projekt z Przewodniczącymi Klubu PiSu i Platformy. Mam takie pytanie: tak chcecie to szykować, że nawet Radny Kot o tym nie wie? Bo przed chwilą zadał pytanie czy to z mojej kieszeni pójdzie czyli to tak jakby w ogóle nie chciał tych 90%, a po chwili Pan Prezydent przyparty do muru, że poprawka już jest, mówi, że 90% chcecie. O co  w tym wszystkim chodzi?

Radna Ewelina Balt chciałabym uzupełnić moje wcześniejsze pytanie i powiedzieć, że nie wynikało ono absolutnie z powątpiewania w brak przygotowania merytorycznego Panów czy w ich sympatie jaką budzą, chciałabym tylko powiedzieć, że nie możemy nie zgadzać się na działania niezgodne z prawem i tego będę bronić. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam pytanie do Pana Prezydenta jako do człowieka jako do człowieka kultury, jakby Pan Prezydent zachował na miejscu moim jako Radnego kiedy słyszy Pan kalumnie, oszczerstwa wobec Radnej z mojego Klubu. Ja nie wyobrażam sobie Panie Prezydencie wyrażenia słowa wobec Małgosi czy Marty Salwerak, że mają krzepę i są kulturystkami częstochowskiego sportu. To jest po prostu obraźliwe dla mojej Koleżanki. Myślę, że pytanie jest o to czy Pan Biernat jako wątpliwy Radny powinien się w ten sposób zwracać do Koleżanki. To jest pytanie do Pana Prezydenta. Natomiast drodzy Państwo, proszę Państwa poczułem się po prostu z tym źle znając Radną Ewelinę Balt, jest kobietą subtelną, delikatną i wrażliwą i używanie takich słów wobec tej osoby na pewno jest obraźliwe i to po prostu mnie zabolało. To jedna sprawa. 

    Sprawa druga którą chcę powiedzieć to sprawa, o której Pan Przewodniczący był uprzejmy powiedzieć i chciałem serdecznie podziękować to jak Pan Przewodniczący powiedział to wyróżnienie Panie Prezydencie dedykuje całej Radzie Miasta. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja postaram się bardziej merytorycznie niż poprzednicy. Panie Prezydencie zgłaszają się do mnie mieszkańcy, są zapytania odnośnie boiska przy Szkole Podstawowej nr 13 na ul. Wręczyckiej, otóż pojawiają się tutaj pewne wątpliwości odnośnie realizacji tego zadania jakoby zostało ono ograniczone, zakres jego realizacji. Miał to być kompleks sportowy z boiskiem, okazuje się, że być może będzie to tylko sama płyta praktycznie, dokonana jej renowacja, pozostałość terenu nie będzie w jakiś sposób uporządkowana, a nawet pamiętamy jak tutaj Radni z okręgu przedstawicieli zdjęcia z potłuczonymi butelkami, bałaganem na całym terenie, szkoła z tego co pamiętam obchodziła już swoje 100 – lecie więc myślę, że warto by było, żeby to boisko było w pełnym zakresie zrealizowane i powiem szczerze zastanawiam się czemu w tym mieście nie są realizowane obiekty w formie Orlików. Nie wiem czy ze względu na to, że był to pomysł Platformy Obywatelskiej, czy rzekomo że jest to dużo droższe, bo pamiętajmy, że jest to 660 tys.  zł było przyznawane dotacji na realizację Orlików  czyli ok. 800 tys. do 1 mln zł było wydawane z budżetu miasta, ale mieliśmy wtedy kompleks sportowy z prawdziwego zdarzenia, pięknie ogrodzony z profesjonalnym oświetleniem, budynkami z zapleczem, boisko ze sztuczną nawierzchnią trawiastą, były boiska poliuretanowego wielofunkcyjne, wszystko to wyglądało i wystarczy sobie porównać jak wygląda boisko przy TZNie, przy Szkole Podstawowej nr 53, 54, a jak wygląda np. boisko przy Szkole Podstawowej nr 31, które oczywiście  było bardzo potrzebne, ale mimo wszystko ustępuje jakością i nie wzbudził powiedzmy takiego entuzjazmu z tego co płynie do mnie od mieszkańców w porównaniu do Orlików. I powiem szczerze, że też obawiam się o to boisko na ul. Wręczyckiej, czy to nie będzie tylko opowiadanie, tak budujemy boiska jako samorząd tylko że te boiska będą wyglądały jak taka popelina, bo niestety tak to idzie w tym kierunku, więc tu ograniczanie zakresu prac, robienie tylko jakiegoś boiska poliuretanowego i to po prostu nie wygląda tak jak powinno, więc bardzo bym prosił o odpowiedź Pana Prezydenta co z boiskiem przy Szkole Podstawowej nr 13. Nadmieniam, że nie było niestety przedstawiciela Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych ani na Infrastrukturze, ani na Komisji Kultury i nie było można o to zapytać także i kilku innych rzeczy. 

     I też mam pytanie tutaj, przyłączam się do głosu Przewodniczącego Wrony odnośnie tej klasy sportowej speedrowerowo – kolarskiej, skąd taki pomysł, aby łączyć te dwie dyscypliny, dyscyplinę olimpijską dyscyplinę kolarską z podwórkowym jeżdżeniem na rowerze, bo są to zupełnie inne dyscypliny i powiem szczerze bardzo dziwnie to wygląda. Bardzo bym prosił Panie Prezydencie o wyjaśnienie. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona szanowni Państwo no ja bym chciał się odnieść tutaj, miałem nie zabierać głosu w poruszonym temacie  dwójki naszych Radnych, ale po słowach Radnego Janusza Danka generalnie myślę, że powinniśmy przeprosić mieszkańców, myślę że nie tylko tych, którzy tutaj przyszli, ale wszystkich mieszkańców, bo myślę, że wszyscy tutaj bardzo serdecznie witamy Panią nową Radną Ewelinę Balt, ale takie rozpoczęcie i prowokowanie w kwestii bycia bądź niebycia Radnym, myślę że na rozpoczęcie swojej kadencji powinna Pani zostawić odpowiednim organom, które już się tym zajmują. Chciałbym Pani przypomnieć, bo być może Pani o tym nie wie to odpowiednie organy się tym zajmują, a bardziej myślę, to nie mnie jest oceniać, powinna Pani pierwsze pytania zacząć od tego do czego Pana wybrali mieszkańcy chociażby jakiś chodnik, który znajduje się w Pani dzielnicy. To ja zadam podobne pytanie do Pana Prezydenta czy tak wypada. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ponieważ dyskusja w ogóle zmierza w jakby w kwestiach innych chciałbym prosić o zamknięcie dyskusji w temacie jeżeli chodzi o pytania.

Radny Tomasz Blukacz moje pytanie jest skierowane do Prezydenta Matyjaszczyka. Panie Prezydencie chciałem się zapytać czy pracownicy energetyki częstochowskiej mam tutaj na myśli Tauron  Dystrybucje czy mogą dalej liczyć na współpracę z miastem. Nadmienię tutaj, że Pan spotkał się kilka tygodni temu z przedstawicielami i mamy pewne zobowiązania tzn, prezes złożył pewne zobowiązania i chciałem się zapytać czy jeżeli jakieś zmiany by następowały jakby zarząd miał jakieś plany dotyczące likwidacji bądź wszelkich innych zmian restrukturyzacyjnych, które mogą dotyczyć oddziału częstochowskiego czy możemy liczyć na Pana współpracę? Występuję tutaj w imieniu organizacji związkowych działających w Tauron Dystrybucja i jednocześnie Panie Prezydencie również w imieniu strony społecznej zakładu energetycznego chciałbym Panu podziękować za wsparcie i to co do tej pory Pan zrobił, że ten oddział w  Częstochowie jest. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka szanowni państwo kiedyś taka bardzo ciekawa inicjatywa błysnął Pan Premier Tusk odnośnie dofinansowania i sfinansowania kosztów przedszkoli dla praktycznie wszystkich młodych ludzi w kraju. Chciałbym się dowiedzieć od Pana Prezydenta na jakiej to jest drodze czy rzeczywiście młodzi mieszkańcy naszego miasta i ich młodzi rodzice mogą liczyć na te dofinansowania czy pozostajemy w dalszym ciągu samo sobie, bo tak jakieś są przebłyski i mówię, że Pan Premier i rząd się wycofał, drudzy, że podtrzymuje. Bardzo bym prosił o taką rzetelną odpowiedź, bo są zainteresowani szczególnie przed nowym rokiem szkolnym młode małżeństwa i ich dzieci. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo pierwsza sprawa to chciałem bardzo serdecznie podziękować za współpracę jeżeli chodzi o tematy związane z zakładem energetycznym Tauronem, bo tutaj rzeczywiście inicjatywy Rady Miasta, inicjatywy poszczególnych Radnych na różnych etapach i te sprzed wielu miesięcy i te z ostatniego czasu. Dodatkowo nasze spotkania, moje i Mirosława Soboraka z władzami, determinacja i koordynacja tych wszystkich naszych posunięć doprowadziły w moim przekonaniu do tego, że wielokrotnie pomogliśmy pracownikom. Oczywiście sprawa jest otwarta i nie wiadomo do końca jak będzie wyglądała ta restrukturyzacja, ale  z zapewnień uzyskanych podczas spotkania z Prezesem o których mówiłem szeroko  w punkcie sprawozdanie z działań Prezydenta, wynika, że powinniśmy być spokojni i że rzeczywiście, chyba udało nam się dużo więcej niż w innych przypadkach innych miast, które pewnie miały te same problemy, ale pewnie nie mogą być tak spokojne jak to wygląda tutaj  Także tutaj też przede wszystkim podziękowania dla was, że ta koordynacja działa i ta determinacja daje realne efekty, związkowcy mogą być pewni jednego, że będę włączał się we wszystkie inicjatywy, które mają na celu albo utrzymanie dotychczasowych miejsc pracy albo tworzenie nowych. Tutaj jeżeli będą takie inicjatywy, które idą w tym kierunku mogą liczyć na moje wsparcie.

        Pan Przewodniczący Szczuka pytał o przedszkola. Ja powiem tak, byłem na spotkaniu z Panią Minister odpowiedzialną za ten resort i była mowa na temat tego, że samorządy dostaną dodatkowe pieniądze na przedszkola, ale tuż obok dyskusji o tym, że są kolejne, dodatkowe obowiązki z tym związane. Czyli te pieniądze, one nie pójdą na sfinansowanie tego co do tej pory mieliśmy czyli pokrycie kosztów, które ponosi dzisiaj samorząd nasz w tym samorząd Częstochowy, bo przecież nie ma subwencji na przedszkolaka. Nie ma subwencji na przedszkolaka i mówi się, że będą pieniądze, ale że będą obowiązki, ale tak na dobrą sprawę to żeby te dodatkowe pieniądze pokryły tylko te dodatkowe obowiązki to już będzie dobrze. Nie oczekiwałbym tutaj jakiegoś specjalnego przełomu, chociaż chciałbym być mile w tym zakresie zaskoczony.

     Pozostałe pytania właściwe dotyczą tematów, które będziemy omawiać w następnych punktach porządku, pozwólcie, że przedyskutujemy je przy następnych punktach w porządku, ewentualnie na niektóre z nich będzie odpowiedź pisemną Dziękuję. 

Ad.pkt.9

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad pkt 10.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Łukasza Wabnica.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Lech Małagowski i Radny Łukasz Wabnic

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 11 i 12.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031 na druku BR.5/XXXVI/13 - załącznik nr 9 do protokołu.  oraz w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok na druku BR.6/XXXVI/13 - załącznik nr 10 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 11 do protokołu. 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 12 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w tym projekcie uchwały mamy zaciągnięcia, znaczy zezwolenie na zaciągniecie zobowiązania jeżeli chodzi o spółkę miejską na 25 mln zł z czego same odsetki będą wynosiły ok. 5 mln zł. Ja w kwestii takiej, która mnie zaniepokoiła, a  właściwie informacje, które do mnie dochodzą ze strony pracowników spółki. Pracownicy w formie pisemnej do Pana Prezesa CzPK zwrócili się z zapytaniem o tym dotyczącego jak w tej chwili są kierowane odpady o kodzie 190503 chodzi o kompost. Kwestia polega na tym, że chcieli poznać wyliczenia, bo coraz więcej wpływa odpadów na wysypisko,  okazuje się jednak tego odpadu o kodzie 190503 maleje, albo wręcz przeciwnie w ogóle jakby przestał od pewnego czasu być składowany  w tym momencie na wysypisku jako kompost. Dlatego poprosili o taką informację. Prezes CzPK odpowiedział na pytanie, że nie udzieli takiej informacji pracownikom, bo to właściwie nie do końca jest ich sprawa. Ja uważam, że z chwilą kiedy pracownicy proszą się o finanse spółki, możemy te finanse spółki zwiększyć całej spółce to powinniśmy zrobić wszystko, żeby te informacje, które są w formie pisemnej czy w jakiejkolwiek innej sprawdzić i podejmować działania.

       Tymczasem jeżeli okazuje się, że dalej nie wiemy czy ta informacja jest  sprawdzona, bo Pan Prezes niestety nie chce się wypowiedzieć w tym temacie, okazuje się, że odpady tzw. kompost ląduje w tym momencie na wysypisku, a o tym jak powiedziałem przed chwilą jest to informacja, która jest w obiegu jest niesprawdzona, to wtedy my ponosimy dodatkowe koszty związane z opłatą marszałkowską. Ja bym prosił Pana Prezydenta o zajęcie się tym tematem w kwestii m.in. CzPK. Nie mam do końca jakby takiego wyrobionej swojej opinii, żebyśmy my jako miasto poręczali tak wysoki kredyt, kiedy spółka ma możliwość pewnych oszczędności, pewnych środków finansowych zarobienia u siebie, okazuje się, że na pewne deklaracje ze strony pracowników stwierdza – nie zajmujcie się tym tematem. Dziękuję.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, ja chciałem serdecznie podziękować Panu i Panu Dyrektorowi Miejskiemu Zarządu Dróg, że wreszcie ulica Rocha zacznie być remontowana. Dziękuję w imieniu chyba mieszkańców ul. Rocha i wszystkich mieszkańców tej okolicy i przedsiębiorców, bo naprawdę droga jest w stanie krytycznym i mam nadzieję, że jak najszybciej rozpisze przetarg i ta naprawa zostanie wykonana. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Gawrońskiego ja sprawdzę jak ta sytuacja wygląda z punktu widzenia tych kwestii, które Pan Radny podnosił natomiast na tą chwilę mogę powiedzieć tak – nie ma dnia i to może być takie bardzo ogólne, ale w szczegółach tak jak mówię postaram się tą sprawę wyjaśnić, nie ma dnia, w którym nie otrzymywałby informacji ja oraz Wydział Ochrony Środowiska, że niektórzy z przedsiębiorców, którzy mają podpisane umowy na odbiór odpadów, nie realizują tych umów zgodnie z podpisanymi zobowiązaniami. Co to oznacza? To oznacza, że odpady odbierane zamiast bezpośrednio lądować, wszystkie odpady, bezpośrednio lądować na Sobuczynie, na składowisku to najpierw są siane, powiem kolokwialnie, na innych instalacjach, a dopiero reszta przyjeżdża do nas. Takich informacji w stosunku do kilku przedsiębiorców, pewnie nie jeden, nie dwóch tylko kilku na bieżąco sprawdzamy i robimy kontrolę tego wszystkiego. To będzie oznaczało, że jeśli takie informacje się potwierdzą, a na razie z danych którymi ja dysponuję czyli w postaci zapisów, dokumentów czy wręcz zdjęć i oświadczeń kierowców to wydaje się to być prawda i to może być przyczyna z powodu której część odpadów, istotna część nie trafia na Sobuczynę tym samym zaniżając przychody spółki, ale to są działania, na które Sobuczyna jako przedsiębiorstwo nie ma wpływu bezpośrednio. My postaramy się szybko zareagować na to. Natomiast rzeczywiście potwierdzam również informację, że czasy trudne dla spółki w sensie woluminów odpadów, które trafiały do CzpK Jeszcze w roku 2012  miejmy nadzieję, że są już historią, bo dzienne informacje pokazują, że ten strumień odpadów, który trafia do spółki jest znacząco wyższy, bardzo znacząco wyższy niż jeszcze w ubiegłym roku.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie nie do końca mnie Pan zrozumiał, bo zapytanie ze strony pracowników CzPK było dlaczego w tej chwili mimo zwiększonego strumienia odpadów na CzPK lądują śmieci na wysypisku czy niedokładnie są sortowane w spółce. Nie chodzi mi o zewnętrzne, ale w spółce. A Pan Prezes odpowiada no to nie jest sprawa pracownicza to ja wam nie odpowiem. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak tak jak powiedziałem Panu Radnemu postaram się tą sprawę wyjaśnić osobiście.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXXVI/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. 

Ad. pkt 13.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 96/X/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie nadania imienia Stadionowi Miejskiemu przy ul. Olsztyńskiej 123/127 w Częstochowie na druku BR.23/XXXVI/13 - załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Janusz Danek prosili mnie zarządzający Klubem, aby poprosił Państwa Radnych, ponieważ nazwa ta bardzo ładnie będzie komponowała się i będzie służyła przede wszystkim wsparciem finansowym dla naszej częstochowskiej drużyny, także proszę o zatwierdzenie tej nazwy. Dziękuję.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 96/X/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie nadania imienia Stadionowi Miejskiemu przy ul. Olsztyńskiej 123/127 w Częstochowie 

Ad. pkt 14.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 542/XXX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na druku BR.21/XXXVI/13. - załącznik nr  15 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu. 

Radny Artur Gawroński chciałbym zwrócić uwagę na jeden zapis w tym projekcie uchwały, a dotyczy on zapisu § 1 pkt. 2, w którym jest zapis od zabudowy mieszkaniowej zamieszkałej jednorodzinnej proponuje się raz  w miesiącu, moja propozycja jest następująca, uważam, że należy to zmienić na zapis nie rzadziej niż raz w miesiącu. Potrzeby zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej uważam, że nie są jednolite i zapis taki pozwoli nam dostosować się do potrzeb mieszkańców, a  chyba o to nam chodzi. Jeżeli chodzi o zabudowę jednorodzinną w uzasadnieniu do zmiany tej uchwały głównie dla nieruchomości niezamieszkałych czytamy zamiana ta nie powoduje ujemnych skutków dla budżetu miasta Częstochowa. Albowiem rozliczenie tej usługi następuje za jeden odbiór pojemnika o określonej pojemności i za określoną cen. Koszty zwiększonej częstotliwości odbioru znajdują pokrycie w przychodach budżetu systemu. Dla mnie to uzasadnienie także się odnosi do zabudowy jednorodzinnej w budynkach jednorodzinnych i dlatego chciałbym wnieść poprawkę, nie rzadziej, co nie mówi, że musi być 2 razy, 3 razy, 4 razy w miesiącu, ale żebyśmy taką furtkę sobie zostawili. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak krótkie wyjaśnienie wątpliwości Przewodniczącego Gawrońskiego. Będę prosił Państwa Radnych o nieuwzględnianie ewentualnej poprawki Pana Radnego  w tym zakresie, dlatego, że wprowadzenie takiego zapisu nie rzadziej niż raz w miesiącu spowodowałoby to, że praktycznie rzecz biorąc mogło to mieć rzeczywiście wpływ na koszty całego systemu, a w przypadku prowadzonego postępowania przetargowego otworzyłoby nam pulę do interpretacji. Nie opędzilibyśmy się, że tak powiem. Co to znaczy nie rzadziej niż raz w miesiącu – raz, trzy, 17, 33 itd. więc tutaj nie możemy się zgodzić na tego typu poprawkę natomiast jak Pan Radny przeczyta dalej projekt uchwały to tutaj nie mamy wątpliwości z punktu widzenia, nie wpływu na koszty dalej czyli co do nieruchomości niezamieszkałych i tutaj ten zapis jest jak najbardziej uzasadniony, ale w przypadku nieruchomości zamieszkałych czyli tych domków jednorodzinnych i poniżej 10 lokali czy do 10  lokai włącznie tam niestety miałoby to wpływ na system.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie niesłusznie Pan tutaj jakby argumentuje, że pewnie by to miało wpływ. Być może tak, a w tej chwili wygląda to w sposób następujący, jeżeli  chodzi o zwiększenie kosztów,ale przecież zależy nam na tym, żeby te odpady były odbierane wtedy kiedy pojemniki są pełne. Mieszkańcy pewnie nie będą tego wykorzystywać, ale przecież nie możemy pozwolić na to, że dzięki tej ustawie, która weszła w życie, że będą przepełnione pojemniki na posesji i nikt nie będzie po nie przyjeżdżał.

Radny Maciej Wawrzkiewicz wydaje mi się tak z logicznego punktu widzenia, że ta poprawka Artura Gawrońskiego jest najbardziej słuszna dlatego, że my nie możemy, w tym wypadku my nie możemy patrzeć tylko i wyłącznie na koszty. Ja sobie zdaję sprawę, że to może podnieść koszty w jakiś tam sposób, ale jak Artur mówił, nie możemy dopuścić do tego, że w sytuacjach, może nie zawsze, ale w niektórych, że na posesji będą przepełnione kosze. Taki sztywny zapis raz w miesiącu, no to nikt nie przyjedzie wcześniej. Nikt nie odbierze tego kosza, tylko wtedy jak wynika z harmonogramu raz w miesiącu, powiedzmy, że będzie to ostatni piątek miesiąca i wcześniej na pewno nie przyjedzie. Jeśli będzie przepis, że będzie to co najmniej raz w miesiącu wtedy mamy możliwość wyegzekwowania, odebrania danego kosza w danym rejonie wcześniej w razie potrzeby.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to co powiedziałem, tu jest ryzyko tego typu, że może wpłynąć na koszty i jest jedna praktyczna odpowiedź na to pytanie – otworzymy worek z pytaniami, co to znaczy nie rzadziej niż raz w miesiącu, jeśli ktoś będzie kalkulował ofertę to on zapyta to ile chcecie, raz, 7 ile razy w miesiącu chcecie? To będzie miało istotny wpływ na koszty, więc nasza propozycja jest następująca, żeby głosować uchwalę w kształcie zaproponowanym przez Pana Prezydenta, natomiast jeśli faktycznie okaże się, ja zresztą po wczorajszej Radzie Dzielnicy na Błesznie, gdzie ten odbiór raz  w miesiącu nie budził żadnego sprzeciwu mieszkańców, więc prośba o glosowanie w takim kształcie w jakim jest przedłożona przez Pana Prezydenta. 

W imieniu Komisji Uchwał i Wniosków Radny Ryszard Majer przedstawił wniosek Radnego A. Gawrońskiego – załącznik nr 17 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjeła ww. wniosku.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXXVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany Uchwały Nr 542/XXX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Ad. pkt 15.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz ich najemców na druku BR.15/XXXIV/13 - załącznik nr 18 do protokołu.

Autopoprawka – załącznik nr 19 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa przedstawię najpierw tą poprawkę, którą przekazałem dzisiaj rano wszystkim Radnym i także Panu Prezydentowi, chodzi o dodanie nowego § 4 dotyczącego właśnie w szczególności kazusu mieszkań zakładowych. W tym paragrafie proponuję, aby bonifikaty określone w paragrafie poprzedzającym czyli wszystkie te, które mamy do tej pory, żeby ulegały zwiększeniu do 90%, zaznaczam, że w tym wypadku już nie mówimy bez względu na wiek niejako tych budynku. W przypadku zbywania lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach przejętych przez gminę miasto Częstochowa  w trybie ustawy o zasadach przekazywania zakładowych budynków mieszkalnych przez przedsiębiorstwa państwowe. W ust. 2, ust. 1 niniejszego paragrafu ma zastosowanie w przypadku gdy własność lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach znajdujących się w ust. 1 przenoszą jest, to jest bardzo ważne, na rzecz osób zamieszkujących te lokale  w dniu nabycia budynku przez gminę. Jeśli użytkowały je na podstawie umowy najmu lub innego tytułu prawnego na mocy, którego przydzielono im te lokale do korzystania i nadal je zamieszkujących. Chcę powiedzieć, że te dwie zmiany oparłem o gruntowną analizę projektu uchwały funkcjonującej w województwie kujawsko – pomorskim, gdzie w Toruniu przyjęto uchwalę,  w której właściwie można mówić, że jest ona równoznaczna ze 100% bonifikaty, z tym, że jest kwestia dodatkowo rozliczenia nakładów, które gmina poniosła od momentu przejęcia tych budynków. Zgłaszam jednocześnie poprawkę o wykreślenie z tego  §4 z projektu Prezydenta i to się jakby też łączy z kwestią budynków lokali zakładowych, ale także ma to znaczenie szersze. 

     Rada dwukrotnie wypowiedziała się na temat likwidacji 15% liczonych dodatkowo od nakładów poniesionych przez gminę w ostatnich 5 latach. Dwukrotnie się na ten temat wypowiedziała. Nie rozumiem dlaczego Pan Prezydent do tego wraca, tym razem tworząc już trochę inną  konstrukcję, gdzie nie jesteśmy w stanie, bo w każdym konkretnym wypadku mogą wyjść inne procenty, ale wraca się do nakładów. W przypadku wspólnot mieszkaniowych tam jest pewna modyfikacja, ale jeśli chodzi o nakłady, które przez miasto zostały poczynione to właściwie wraca się do rozliczania kolejnych procentów dodatkowo. A ja pytam dlaczego chcemy dwa razy tą samą rzecz liczyć? Jeśli w operacie szacunkowym, który jest robiony w oparciu o wartość obecną, na którą to wartość składają się  również ulepszenia, ten nakład jest już tam widoczny, to dlaczego my dodatkowo ten nakład chcemy nakładać na mieszkańców tą dodatkowa opłatę. Chcę powiedzieć też, no nie ma Pana Prezydenta, Panie Prezydencie o tej sprawie mówiłem bardzo długo i Pana zarzut, że coś jest pisane na kolanie jest nietrafny, dlatego, że ja tą sprawę analizuję już od wielu miesięcy, szczegółowe zapoznając się i z uchwałami w innym miastach jak i z różnymi dokumentami, nieważne kto to uchwali Panie Prezydencie, naprawdę nieważne, mówiłem już o tym, prosiłem mieszkańców, żeby szli do Prezydenta Soboraka, nie chciałem być autorem, ale w momencie kiedy sprawa doszła do ściany to w tym momencie ja już nie mam innego wyjścia. Próbuję na razie postawić swój własny wniosek i tutaj nie może być mowy o zarzucie jakiegoś politykierstwa, to raczej ja bym w drugą stronę odbił piłeczkę, że to Pan Prezydent uprawia politykę, bo teraz już za wszelką cenę jak sprawa już konkretnie staje chce to sobie przypisać być może na następnej sesji, ale bardzo dobrze, tylko że ja za bardzo nie mam zaufania po pierwsze, ta poprawka dzisiaj jest bardzo dobrze przygotowana może być przegłosowana, a jeżeli Pan Prezydent ma jakieś wątpliwości to mógł już 10 razy prawników poprosić, bo to nie jest skomplikowana poprawka, w ciągu 15, pól godziny prawnik jest w stanie określić czy ona jest zgodna z prawem czy nie. Natomiast wy tego Panie Prezydencie, właśnie Pan pyta, gdzie jest ta poprawka, bo w ogóle nawet tego nie przeczytaliście co było też faktem, bo Pan Prezydent Matyjaszczyk zarzucił mi, że chodzi o mieszkańców, którzy już po nabyciu przez gminę tych budynków weszli w posiadanie ego lokalu jako najemcy, a przeciw o to w ogóle nie chodzi, bo tego nie ma. Także na kolanie to jest pisany  program rewitalizacji, który mamy dzisiaj uchwalać, gdzie są wpisane inwestycje na lata 2012 – 2013, w których nic się nie ruszyło w tych inwestycjach. 

      Teraz proszę Państwa chciałbym, bo sprawa była badana przez Rzecznika Praw Obywatelskich. I chciałbym tutaj zacytować rzecznika, bo to bardzo ładnie zostało ujęte. To pismo rzecznika dotyczy zasadniczo trochę innej kwestii, bo to szczęście w nieszczęściu jest takie, że to gmina przejęła i dzisiaj możemy o tym decydować, bo w  wielu przypadkach niestety to podmioty prywatne przejęły te budynki i potem dopiero zaczyna się problem. I to tego się zasadniczo  się Rzecznik odnosił, aczkolwiek odniósł się do kwestii tej sprawiedliwości związanej, że najemcy, którzy także przez gminę byli przejmowani w tych budynkach zakładowych, że to właściwie można powiedzieć, że oni na te budynki zapracowali i oni je tworzyli. Ale posłuchajmy chwile  z pisma Rzecznika Praw Obywatelskich – w swoich listach skarżący wskazywali, iż w minionych latach aktywnie uczestniczyli w wytworzeniu państwowego majątku, który stał się przedmiotem prywatyzacji. Mieszkania zakładowe to jest bardzo ważne, budowane bowiem ze środków zakładowego funduszu zakładowego. Proszę Państwa z czego, skąd się brał, po prostu ze składek pracowników i w innym miejscu rzecznik pisze – w nadsyłanych do rzecznika pismach ludzie podkreślają, że cale życie zawodowe ciężko pracowali, a ich mieszkania budowane były ze środków zakładowego funduszu mieszkaniowego, który pomniejszał zysk przedsiębiorstwa, często na ten cel kierowane były środki na nagrody i premie, przyszli najemcy musieli także odpracować fizycznie po kilkaset godzin przy budowie mieszkań oraz przed zasiedleniem mieszkania musieli wpłacić kaucję mieszkaniową obliczoną jako wielokrotność czynszu.  W chwili obecnej nie są w stanie wykupić zajmowanych mieszkań na warunkach cenowych określonych przez właściciela, w naszym wypadku tym nowym właścicielem jest gmina, często w warunkach wolnorynkowych, u nas są bonifikaty tylko proszę Państwa też mam takie pytanie podstawowe czy ci ludzie, który właśnie zapracowali, tworzyli te lokale, te budynki czy oni mają dzisiaj mieć równe prawa z osobami, które mają bonifikaty dlatego tylko, że dostali przydział mieszkania? A przecież takich jest zdecydowana większość w naszym mieście. I jeszcze ostatni cytat z pisma rzecznika, nie ulega wątpliwości, że trudna sytuacja omawianej grupy najemców brak poczucia trwałości w prawa najmu, brak możliwości nabycia mieszkań na własność za cenę dostosowaną do ich obecnej sytuacji finansowej jest spowodowana zaniechaniem należytego, uwzględniającego zasady sprawiedliwości społecznej uregulowania sprawy tzw. mieszkań zakładowych w latach 90 – tych. Tego państwo polskie nie zrobi, łamiąc zasadę sprawiedliwości w sposób jednoznaczny, sprawiedliwości społecznej. Dzisiaj my możemy ten błąd naprawić.

     Tutaj przynajmniej w zakresie na który mamy wpływ czyli budynków, które dzisiaj są w zasobach miasta. Proszę Państwa odniosę się jeszcze do tej wypowiedzi Pana Radnego Kota, który chyba jeszcze nie słyszał wtedy, że Prezydent aprobuje 90% jak się okazuje trzymamy za słowo, możemy to dzisiaj przegłosować, bo Pan powiedział, że może by to Radni sfinansowali, ale co sfinansowali Panie Radny? Przecież z tych wpłat, z tych 10% będą wpływy do kasy miasta, no to co mamy finansować, bo tego nie rozumiem. Proszę Państwa i jeszcze tylko takich kilka kwestii, że Wojewoda zakwestionuje coś itd., to już o tym  mówiłem, od tego są nasi prawnicy w każdej chwili mogą to sprawdzić, a  jeśli Państwo nie wierzą no to najlepiej uchwalić i po prostu wtedy Wojewoda, jestem o tym przekonany tego nie uchyli, bo nie ma żadnych podstaw do tego, żeby uchylić skoro w Toruniu podobne rozwiązania funkcjonują, bo ja tam zasadniczo takie podstawy prawne wziąłem z uchwały toruńskiej, aczkolwiek przeanalizowałem dokładnie na własną rękę żebym miał pewność, że są poprawne. Co do konsultacji, proszę Państwa o tej sprawie my już mówimy bardzo długo, ja sam sygnalizowałem w rozmowach z różnymi Radnymi tą kwestię tych 90% długu, długo wcześniej. Bardzo często poprawki Radnych wpływają  w danym punkcie, ja dzisiaj podałem tą poprawkę z samego rana, bardzo prosta poprawka, można przewidzieć skutki tego wszystkiego i ja bym apelował do Radnych, żeby zagłosować. Zresztą chciałem doprowadzić do tego, że te podpisy pod ta poprawką były ze strony dwóch klubów, o których wiem, że rozważały poparcie i są sprzyjające całej sprawie czyli Klubu Platformy i PiS i myślę, że tutaj będzie z Państwa strony poparcie, może nie mieliście, no tutaj mieliście pewne wątpliwości, bo trzeba to dokładnie przeanalizować, ale bym bardzo prosił o poparcie Wysoką Radę, tych poprawek także w zakresie tych nakładów, bo to też jest istotne, bo ja się obawiam jednego, że gdybyśmy dzisiaj przegłosowali 90%, ale zostawimy rozliczanie nakładów no to znowu z przyczyn proceduralnych czysto to po prostu ugrzęźnie. 

     Ja trochę inaczej proponuję, nie róbmy tak jak w Toruniu, że 100% bonifikaty, tylko 90% bonifikaty, ale nie włączajmy w to nakładów, będzie to bardzo prosty system, który nie będzie wymagał od Pana prezydenta angażowania licznych urzędników, którzy będą siedzieć, ślęczeć, rozliczać i tak dalej. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak należę do tych, którzy jakoś tak szczególnie polemizują, no trochę się we mnie krew wzburzyła słuchając Przewodniczącego Głębockiego z tymi wypowiedziami. Zapisałam sobie taki cytat z wypowiedzi Pana Przewodniczącego można przewidzieć skutki tego, tej naszej poprawki. No to ja się pytam skoro to takie proste i łatwe i ta poprawka jest taka super to gdzie są osoby będące wdowami i wdowcami? A no właśnie. Czy ta poprawka ich obejmuje, ano nie. Byli, ale ich nie ma. Są następcy prawni Panie Przewodniczący, to jest prosty przykład na to, co Pan Prezydent Matyjaszczyk mówi – na kolanie niczego się nie robi. Panie Przewodniczący generalnie mówimy też o rzeczy, powołuje Pan tutaj świetlany przykład toruński. Słusznie, tylko zapomina Pan o jednej rzeczy. Ta uchwała w Toruniu została podjęta bodaj 3 albo 4 miesiące po wejście w życie przepisów umożliwiających samorządom przejmowanie mieszkań zakładowych. Mówiąc obrazowo, wtedy to było dziecko, a teraz to już jest panna na wydaniu, więc my mamy za sobą kilkanaście lat i zmieniony stan prawny w wielu wypadkach. W każdym bądź razie jeszcze raz deklaruje i potwierdzam to co Pan Prezydent wcześniej powiedział, przygotujemy uchwałę na najbliższą sesję Rady Miasta, która będzie prosta, klarowana i ona będzie miała niestety albo stety charakter szczególny. Będzie to rozwiązanie, które będzie dotyczyło określonej grupy mieszkań. Nie wolno nam zapomnieć o tym, że te mieszkania bez względu na to jaką one maja historię, one w tej chwili są mieszkaniami komunalnymi czyli stanowiącymi zasób komunalny gminy. Natomiast żeby ta kwestię rozstrzygnąć mając na względzie historię i mając na względzie słuszne prawa innych osób zamieszkujących aktualnie te lokale, ale będącymi następcami prawnymi tych, którzy mieli przydział pierwotny, my to musimy na spokojnie, po to, żeby uwzględnić interesy wszystkich, to zrobić. I na następną sesję taka uchwała będzie. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Rzeczywiście stało się coś ciekawego w Częstochowie, ponieważ Prawo i Sprawiedliwość już dawno w tzw. zamrażalce ustawowej ma przekazanie bezpłatne mieszkań zakładowych dla mieszkańców. Dlaczego? Bo stała się im krzywda i to niebotyczna. My przyjmujemy każdą bonifikatę, chociaż nie zadowala nas ta bonifikata, którą przedstawiła Wspólnota, idziemy w kierunku wyższej. Dzisiaj będziemy głosować za jak najbardziej, ale w kwestii związanej z naszymi pracami chcemy wziąć udział, bo wnioskowaliśmy o to, żebyśmy wspólnie pracowali nad tym projektem uchwały, no niestety mimo tutaj pewnych wcześniejszych uzgodnień jednak taka zmiana pojawiła się dzisiaj na sesji. Tak jak powiedziałem, my jako Prawo i Sprawiedliwość na pewno poprzemy, znamy prace uwłaszczeniowe Pani Poseł Masłowskiej, dzięki której część tych mieszkań zakładowych udało się właśnie praktycznie bezpłatnie wykupić. Poprzemy każdą poprawkę, nie mamy większości w Radzie Miasta, dlatego na pewno tutaj będziemy wnioskować własny projekt, ale dzisiaj nie ma sensu konkurować z projektem Wspólnoty dlatego poprzemy te zmiany, które są zaproponowane. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot ja mam zwyczaj, że nie komentuję wypowiedzi nudnych i głupich, bądź takich niefajnych, ale dzisiaj byłem bohaterem wypowiedzi  takiej nudnej w związku z czym chciałem się odnieść do tego. Panie Przewodniczący Głębocki, dzisiaj użyje tego nazwiska ostatnio nie mówiłem może to był błąd, taki populizm polityczny jaki Pan uprawia, wyborcy będą pamiętać o Panu, bo Pan wprowadza w błąd wyborców i mieszkańców. Dzieje się im krzywda także dzięki takim działaniom jakie Pan robi. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona szanowni Państwo nie chciałbym robić z tej uchwały dyskusji politycznej, a takowa zaczyna tutaj dominować. Przemawiają do mnie słowa Pana Przewodniczącego Niesmacznego, który sam wspomniał, że Komisja Skarbu od jakiegoś czasu pracuje nad tą uchwałą i zapowiedzi, które Pan Przewodniczący tutaj zadeklarował. Powtórzę jeszcze raz – nie chciałbym z tego projektu uchwały robić dyskusji politycznej i prosiłbym wszystkich o zrozumienie i powtórzę jeszcze raz słowa Pana Przewodniczącego Niesmacznego, Komisja Skarbu jeżeli proceduje ta kwestia i są jeszcze faktycznie prawne kwestie, które moglibyśmy zapisać tak, aby faktycznie mieszkańcy, myślę, że nic tutaj jakby się nie stanie i tu mówię do mieszkańców jeżeli poczekamy te 30 dni na następną sesję, bo chciałem Państwu powiedzieć, że nie raz mieliśmy przykłady, że wiele uchwał czy poprawek było przyjmowanych w pośpiechu i niedoprecyzowanych i potem powstanie poprawka poprawki, a to ma być tak przyjęte, żebyście byli Państwo z tego zadowoleni, że już tylu lat Państwo czekać, że to miesięczne okres będzie dla Państwa na pewno z pożytkiem doprecyzowany i dobrze wykorzystany tak, abyśmy mogli już dobrze doprecyzowana już na następnej majowej sesji, jeżeli są tutaj zapewnienia odnośnie bonifikaty,a  być może skoro się mówi, że być może i większej to na pewno bylibyśmy zadowoleni i nasz Klub z całą mocą na pewno będzie za przyjęciem tych bonifikat. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz proszę Państwa ja nie chcę się odnosić do poprawki, z tego względu, że na poprzedniej Komisji Skarbu, specjalna Komisja Skarbu była w Wielka Środę, to była specjalna,  nadzwyczajna Komisja Skarbu, która była poświęcona m.in. albo przede wszystkim tej kwestii. Wtedy zdążyliśmy procedować na temat wykupu lokali będących kiedyś mieszkaniami zakładowymi i ja uważam, że to, poczekajmy jeszcze ten miesiąc czasu, jak skończymy w spokoju merytoryczna dyskusje na ten temat, bez populizmu, bez niepotrzebnych emocji na sali sesyjnej. Mam nadzieję, że Pan Prezydent przedstawi bardzo rozsądną propozycję. Jeśli już mamy ta poprawkę to ja tu widzę kolosalny błąd, problem, a  co z mieszkańcami, którzy w dniu wykupu nie byli już pracownikami? Panie Przewodniczący ja nie chcę się wypowiadać na ten temat, bo ja nie znam takich bloków, więc nie chcę, żeby mnie ktoś posądził o to, że robię we własnym interesie. Dużo jest takich moich sąsiadów, którzy w dniu przekazania nie byli pracownikami tego przedsiębiorstwa, im się należy. Liczy się data zamieszkania i data przekazania, nie data budowania, tylko data przekazania. To jest 90. rok, a  budynki były budowane w 70 – tych latach  w niektórych wypadkach. To wymaga doprecyzowania. Nie będę się odnosił do tej kwestii. 

     Chciałem się odnieść do zasadniczej kwestii jeśli chodzi o ogólne zasady, nie bardzo się mogę zgodzić, podobnie jak Pan Panie Przewodniczący z kwestią dodatkowej opłaty, podwójnej opłaty za nakłady inwestycyjne – dla mnie jest to bardzo wielka niesprawiedliwość. Przecież logika wskazuje na to, że budynek, który jest termomodernizowany np. jego wartość rośnie, jeśli ktoś wykupuje budynek, po termomodernizacji to płaci już z tą termomodernizacją to ja się pytam dlaczego dany lokator, dany najemca ma drugi raz  w cenie dodatkową karę, np. bo tak to można określić, bo to jest dodatkowa kara. 

    Drugie pytanie dlaczego budynek  przy ul. Wiolinowej 1 jest wyłączony  ze sprzedaży.  Nie bardzo do mnie dociera argumentacja, że ten budynek ma skomplikowaną strukturę własności. Fakt jest tam w części tego budynku przychodnia, ale natomiast przychodnia może być wyłączona ze sprzedaży na takich samych zasadach jak każde inne lokale. 

Radny Krzysztof Świerczyński szanowni Pastwo postanowiłem zabrać głos w tym punkcie, bo czuję się trochę odpowiedzialny, bo coś się obecnie dzieje, ponieważ traktuję to trochę jak efekt tych działań, które wspólnie z mieszańcami prowadziliśmy  w miesiącu listopadzie, natomiast  należy powiedzieć, że pewne rzeczy są ważne, ponieważ po raz kolejny słyszymy od Pana Prezydenta, że Pan Prezydent pracuje  nad projektem. Natomiast w ubiegłym miesiącu odbyło się pierwsze czytanie projektu uchwały dotyczące sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność miasta i wtedy ten projekt został uznany za pierwsze czytanie. I na poprzedniej sesji też zadeklarowałem i liczyłem na to, że odbędzie się dyskusja i prace nad tym projektem i że dzisiaj będziemy mieć wypracowane porozumienie, ale niestety nie posunęliśmy się od ubiegłego miesiąca nawet o krok i w zasadzie jesteśmy w tym samym punkcie, pomimo woli i pomimo tego, że naprawdę możliwe jest wypracowanie  w tej sprawie  porozumienia i przyjecie rozwiązania, które będzie satysfakcjonowało wszystkie osoby. Natomiast ten projekt, o którym dzisiaj tutaj dyskutujemy, to zły projekt. Ten projekt, który został przedstawiony przez Pana Prezydenta w tym kształcie bez zmian. Natomiast uważam, że sensowne i możliwe dzisiaj do przyjęcia są poprawki złożone przez Pana Przewodniczącego Głębockiego. Natomiast geneza tego projektu  w takiej postaci jaki mamy go dzisiaj przedstawiony przez Pana Prezydenta jest długa, ponieważ już w listopadzie ubiegłego podczas głosowania pierwszych propozycji uchwał dotyczących wykupu mieszkań komunalnych słyszeliśmy od Pana Prezydenta, że Pan Prezydent też pracuje nad tym projektem, po czym pod koniec grudnia Pan Prezydent przedstawił projekt co do którego ja mogę powiedzieć, że było na kolanie, był złym projektem i został w głosowaniu Rady odrzucony.

     Natomiast to co dzisiaj mamy to jest praktycznie w zmienionym kształcie ten sam projekt, który tak naprawdę nie wprowadza żadnych zmian na korzyść mieszkańców, wręcz przeciwnie pogarsza te warunki, wprowadzając ponownie naliczanie nakładów poniesionych przez miasto i to w sposób tak niejasny, że będzie to rodziło kolejne problemy z tą uchwałą i kolejne negatywne skutki i dlatego właśnie uważam, że jeżeli mamy tą uchwałę przyjąć w dniu dzisiejszym to musi zostać ona naprawiona poprawkami. Ja o kwestiach problematycznych w tej uchwale takich, które będą rodziły bardzo negatywne skutki mówiłem o tym wielokrotnie, mówiłem o tym w  grudniu, mówiłem o tym podczas sesji marcowej szczegółowo i merytorycznie odnosiłem się do poszczególnych punktów. Punkt po punkcie uchwały wskazując co jest nie tak. Dzisiaj mamy projekt uchwały w tym samym kształcie. Ja tych rzeczy nie będę przypomniał chyba, że taka potrzeba zajdzie to mogę do tego wrócić i wszystkie te punkty po kolei przypomnieć, te które są złe, niekorzystne czy nawet niezgodne z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Natomiast muszę w dniu dzisiejszym zwrócić uwagę na dwa elementy. Pierwszy element to doliczanie nakładów, co do których jest poprawka. Jest to zupełny absurd, bo te nakłady są doliczane mieszkańcom na każdym kroku w kilku możliwych wariantach i jest absurdem doliczanie tego jeszcze w momencie wykupu i Rada Miasta w tej sprawie już się dwukrotnie wypowiadała. Po raz pierwszy w listopadzie zmieniając zasady, po raz drugi w grudniu odrzucając także projekt Pana Prezydenta w miesiącu grudniu. 

    Natomiast niezwykle ważny jest §9 tej uchwały, który wprowadza przepisy przejściowe i to będzie moja wypowiedź połączona z pytaniem do Pana Prezydenta, ponieważ przepisy przejściowe mówią tak: że przepisy tej uchwały, która proponuje Pan Prezydent nie stosuje się do spraw wszczętych poprzez złożenie wniosku i wpłaty zaliczki na poczet sporządzenia operatu szacunkowego na podstawie tych współcześniejszych uchwał i problem jest jaki? Że mamy przykładowo blok przy ul. Augustyna, gdzie mieszkańcy złożyli wnioski o wykupy mieszkań, ale nie mogą dokonać wpłaty na poczet sporządzenia operatu szacunkowego, ponieważ w tym bloku nie została wykonana inwentaryzacja. Natomiast najświeższa odpowiedź na moją interpelację mówi, że taka inwentaryzacja zostanie wykonana w trzecim kwartale w tym roku czyli znowu powstanie nierówność mieszkańców wobec prawa, ponieważ w niektórych blokach mieszkańcy złożyli wniosek i mogli od razu dokonać tej wpłaty i nie mieć doliczanych tych nakładów, natomiast ci mieszkańcy nie wiem dlaczego, ich inwentaryzacja jest opóźniona i oni z tych zasad nie będą mogli skorzystać. Dlatego proszę poza wszelkimi innymi kwestiami, o uwzględnienie tak, żeby ten projekt miał ręce i nogi, także o uwzględnienie poprawki, aby wykreślić z tych przepisów kwestię i zdanie i wpłatę zaliczki na poczet sporządzenia operatu szacunkowego i taką poprawkę za chwilę złożę do Komisji Uchwał i Wniosków. Natomiast podsumowując już to wszystko bardzo krotko chciałem powiedzieć tak, że nie będę wchodzi w polityk, bo tu nie chodzi o politykę, ja wielokrotnie merytorycznie, szczegółowo odnosiłem się do wykupu mieszkań komunalnych. Natomiast wiemy dobrze, to mówią też mieszkańcy, co Pan Prezydent Matyjaszczyk zanim został Prezydentem mówił o wykupie mieszkań komunalnych i mam nadzieję, że te deklaracje, które Pan Prezydent dzisiaj złożył będą właśnie z powrotem na właściwe tory Pana Prezydenta. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja tylko powiem w ten sposób, chciałbym przypomnieć w tym momencie mówimy nie o uprawianiu polityki, a to m.in. złożyliśmy wniosek na poprzedniej sesji o pierwsze czytanie właśnie dlatego, żeby dotknąć tematu mieszkań zakładowych, po czym odbyła się nadzwyczajna Komisja Skarbu, zaproszeni zostali mieszkańcy z ul. Żareckiej, żeby wykazać i mieliśmy wspólnie przygotować projekt uchwały. Jeszce raz powiem  w tym temacie, my oczywiście podejmujemy każda bonifikatę, którą będziemy głosować. Jeżeli dziś przegłosujemy 90 to być może prezydencka propozycja będzie większa. Nie możemy w tej chwili mówić, że będzie niższa albo będzie w druga stronę chociaż przed chwilą Pan Przewodniczący Komisji Skarbu powiedział o 90 idziemy w górę, więc być może poczekamy chwilkę w tym temacie może się okazać, że ta bonifikata będzie wyższa. My jako Klub Prawa i Sprawiedliwość będziemy wnioskować o 95% bonifikatę, a dzisiaj poprzemy 90%, które zaproponowała Wspólnota. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący jeszcze raz po raz ostatni stawiam Panu za wzór Pana Przewodniczącego z Pana Klubu, Pana Ryszarda Szczukę, który prowadził wzorowo obrady sesji kiedy był Przewodniczącym. Natomiast Pan notorycznie komentuje co jest sprzeczne ze statutem wypowiedzi Radnych, nie komentując np. wypowiedzi wielokrotnych Prezydenta itd. naprawdę proszę o szacunek do statutu. A teraz do rzeczy i jeszcze parę kwestii. Panie Prezydencie Pańskie uwagi są mniej więcej tyle warte co przygotowanie uchwały do dzisiejszej sesji tylko, że ja mam przed sobą projekt uchwały toruńskiej, Pan powiedział, że to była inna sytuacja w Toruniu dlatego, że to było  w krotkom czasie, nie pamiętam dokładnego sformułowania, w krótkim czasie po wejściu w życie tej ustawy przekazującej, nie Panie Prezydencie, ta uchwała to jest z 5 kwietnia 2001 r. więc to już było parę, parę dobrych lat, po tym wszystkim, a nie w krótkim czasie tak jak Pan powiedział. Oczywiście można się zastanowić nad kolejnymi kwestiami, rzeczywiście ta sprawa, o której powiedział Pan Prezydent Soborak mianowicie, że kwestia w dół itd. proszę Państwa uchwalamy dzisiaj te poprawki, a jak Pan Prezydent będzie chciał być jeszcze lepszy to ja podniosę za tym rękę na następnej sesji. Tylko ja się obawiam, że to będzie grzęzło tak jak o tym mówił Radny Świerczyński przed chwilą tak jak wiele innych kwestii, to po prostu grzęźnie potem i nic z tego nie ma, ale jeśli będą lepsze poprawki to bardzo proszę tylko może się okazać potem, że znowu w niuansach wyjdzie na niekorzyść mieszkańców, a będzie się mówiło, że jest 95%  tylko no, poprzez nakłady albo inne kwestie wyjdzie na niekorzyść.

      Natomiast kwestia objęcia  w dół itd. To są kwestie do rozpatrzenia na następnej sesji można to zrobić. Tak jak Radny Świerczyński powiedział ten projekt ma już dzisiaj już drugie czytanie przed uchwaleniem. To był czas miesiąca na wnoszenie poprawek przez Pana Prezydenta. Ja jestem przekonany, że gdybym dzisiaj tej poprawki nie postawił to w ogóle nie byłoby o tym mowy. 

    Natomiast jeśli chodzi o wypowiedź tutaj radnego Macieja Wawrzkiewicza to rzeczywiście no ja sam, się nad tym mocno zastanawiałem, że to jest pewien problem w którym momencie te osoby stały się najemcami, no bo można się zastanowić, no ktoś stał się najemcą w ramach zakładu pracy rok przed np. a ktoś inny 15 lat przed. Tylko proszę Państwa jak my będziemy takie niuanse tutaj rozstrzygać to zawsze będą pokrzywdzeni, no bo powiemy np. że coś musimy wyznaczyć, 5 lat np., ze ci co krócej niż 5 lat byli no wtedy ci nie maja bonifikaty, a skąd 5 lat weźmiemy, no to ktoś powie, że np. ja mieszkałem 4 lata  to co jestem gorszy od tego co 6 lat przy takiej niewielkiej różnicy, zawsze będą w szczegółach problemy. Ja proponuję uchwalić proste rozwiązania jednocześnie te nakłady zlikwidować i 90% bonifikaty, a jak ktoś chce być bardziej hojny to Pan Prezydent ma wszelkie możliwości, miał teraz cały miesiąc, ma teraz kolejny miesiąc, żeby być jeszcze lepszy.

Zastępca  Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zacznę tak, dwa miesiące temu zaczęliśmy dyskusję na temat lokali, uchwały dotyczących lokali mieszkalnych pojawiła się, z już na takim powiedzmy w ostrym świetle kwestia tych mieszkań zakładowych. Rozumiem, że konsensus polityczny zapadła m.in. na tej sali był taki, że siadamy nad tym tematem w gronie wszystkich reprezentowanych na tej sali i próbujemy szukać rozwiązania, żeby było optymalne z punktu widzenia porządnego stanowienia prawa. Do takiego spotkania doszło i to m.in. kwestia wypracowania pewno kompromisu czy pewnej metodyki funkcjonowania jeśli chodzi o mieszkania zakładowe to jest kwestii propozycji Pana Radnego Gawrońskiego, która jak najbardziej odpowiadała intencjom Pana Prezydenta, więc tutaj niskie ukłony dla Pana Przewodniczącego za twórczy wkład i dobrze rozumiany kompromis i dobrze rozumiana współpracę. Natomiast procedowanie, jeszcze raz to powiem, nad poprawkami, które nie są kompletne i nie uwzględniają interesu różnych zainteresowanych osób i stron, jest co najmniej przedwczesne. Pamiętacie Państwo Radni, Panie i Panowie Radni, że całkiem niedawno debatowaliśmy na temat uchwały dotyczącej wysokości bonifikat zakwestionowana przez Wojewodę, a tutaj mamy sformułowanie kolejne tytułem: ulegają zwiększeniu do 90%”. Tłumaczem, podać Państwu Radnym informację, nie może być takich zapisów muszą być precyzyjnie, określone wysokości, więc Panie Przewodniczący jestem bardzo cierpliwym człowiek i pozwala sobie Panu nigdy nie przeszkadzać w tym co Pan mówi, więc widzi Pan sam, że są poważne nieścisłości w tej pańskiej poprawce. Głosowanie czegokolwiek na zasadzie dobra to teraz się rzucimy, złapiemy zająca, a potem zobaczymy można nam się uda złapać sarnę, więc wydaje mi się lekko niestosowne. Więc procedura i sposób postępowania się taki – proponuję Państwo Radnym przyjęcie tego jako pewnika czyli uchwalamy dzisiaj, załatwiamy dzisiaj sprawę zasobów komunalnych, a na następnej sesji i zapewne poprzedzonej posiedzeniami właściwych komisji, a może i w takim trybie  jakby interkomisyjnym będziemy nad projektem uchwały dotyczącym mieszkań zakładowych, po to, żeby mieć wypracowany kompromis na sesji. Tyle. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny szanowni Państwo ja się powtórzę, chciałbym przypomnieć że, na posiedzeniu Komisji Skarbu pochyliliśmy się nad tym problemem i z tego co ja sobie przypominam nigdy spośród tych osób, które były na spotkaniu, ja sobie zerknę teraz na osoby, który były ze strony mieszkańców ul. Żareckiej, nikt nie miał wątpliwości co od jednego, że te mieszkania Państwu się nalezą tak? Nikt nie  miał wątpliwości. Ustaliliśmy, że musimy tylko i wyłącznie opracować w taki sposób, żeby nikt z osób, którym się to należy to mieszkanie np. wdowa po osobie, która otrzymała takie mieszkanie zakładowe, np. osoby, które dziedziczą po ojcu i matce mieszkanie zakładowe, żeby tego typu przypadków nie pominąć. I właśnie dlatego te prace tyle trwają. Proszę Państwa i to była dyskusja poprzez przedstawicieli wszystkich klubów, którzy byli obecni na tej Komisji. I tutaj Radny Gawroński z PiSu to była jego propozycja, żeby tematem się zająć i te 90% bonifikaty też na tej Komisji padło. Dzisiaj słyszałem bardzo wyraźną i jasną deklaracje ze strony Pana Prezydenta, że ten kierunek działań będzie utrzymany, więc naprawdę, proszę Państwa dla mnie jest to jasne i oczywiste, to są wasze mieszkania, wam się należą, a my tylko musimy dopilnować szczegółów, tak żeby po prostu nie zostało wylane dziecko z kąpielą. I tyle. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona po części dotyczy to w dużej mierze, Przewodniczący Niesmaczny ujął cała moją wypowiedź. Ja bym chciał jeszcze raz Państwu powiedzieć, bo pojawiły się być może wątpliwości, że ta uchwała mogłaby gdzieś ugrząźć, obiecuje tak jak przedstawiciele pozostałych Kubów, że w ciągu tego miesiąca na pewno ten projekt, dopracujemy i domkniemy. Jeżeli to by się nie stało i są takie uwagi, że może on ugrząźć to na pewno wyjdziemy ze swoim projektem, proszę być spokojnym. Chcielibyśmy, żeby to po prostu przyjęły wszystkie Kluby wspólnie, bo pamiętajmy, że to nie jest jeden blok tylko tych przypadków jest troszeczkę więcej, więc chcielibyśmy, żebyście  wszyscy Państwo byli zadowoleni. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja chciałem wrócić do meritum czyli do projektu uchwały, chciałem ponowić pytanie do Pana Prezydenta, bo akurat nie było Pana Prezydenta odnośnie ulicy Wiolinowej 1. Jakie są konkretne przeciwwskazania przy wykupie tego budynku do sprzedaży, bo to, że tam jest przychodnia to do mnie raczej nie przemawia. Przychodnię można wydzielić ze sprzedaży. 

    I drugie pytanie podstawowe dlaczego Panie Prezydencie nie chcecie, upieracie się przy podwójnym naliczaniu nakładów inwestycyjnych. Raz one wchodzą, zwiększają wartość budynku, drugi raz chcecie brać za to pieniądze przy dodatkowej bonifikacie, wliczając w bonifikatę.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem jeszcze raz chciałem przypomnieć, bo niezależnie od kwestii mieszkań zakładowych, które mam nadzieję niedługo rzeczywiście zostanie rozwiązane jest wiele innych kwestii dotyczących innych mieszkań komunalnych i ta uchwała, którą mamy przed sobą to właśnie jest taki projekt trochę napisany na kolanie, który wprowadza chaos, który będzie powodował problemy z wykupem mieszkań i który jest po raz kolejny niesprawiedliwy. I dlatego proszę, jeżeli ta uchwała nie zostanie z odpowiednimi poprawkami naprawiona o odrzucenie tego projektu uchwały w całości, ponieważ dla mnie w tym momencie takim minimum przyzwoitości jest naprawienie tego §9 i proszę ewentualnie Pana Prezydenta o ustosunkowanie się od tego, ponieważ w listopadzie ubiegłego roku Rada Miasta swoją decyzją zniosła doliczanie jakichkolwiek sum pieniędzy w przypadku nakładów poniesionych przez miasto w przypadku modernizacji. Teraz problemy do tego wrócić trochę w innej formie. 

     Problem jest taki, że w międzyczasie mieszkańcy złożyli wnioski, poskładali wnioski wszczęli procedurę wykupu natomiast i część z nich ukończy tą procedurę wykupu nie ponosząc tych opłat, a część pomimo tych wniosków nie ze swojej winy, nie będzie mogła z tych zasad korzystać, tak jak np. mieszkańcy i to są naprawdę pojedyncze przypadki, tych przypadków nie jest wiele, jest ich kilka. Jak mieszkańcy bloku przy ul. Augustyna, gdzie ci mieszkańcy nie mogą tej procedury doprowadzić do takiego punktu, który by im gwarantował wykup na tych zasadach bez  doliczania z powodu tego zapisu o wpłacie zaliczki na poczet wykonania operatu szacunkowego i dlatego poza całą tą dyskusją, poza tym wszystkim proszę o przyjęcie, może przez Pana Prezydenta tej poprawki polegającej na wykreśleniu tych słów i wpłatę zaliczki na poczet sporządzenia operatu szacunkowego tak, aby umożliwiać wszystkim, którzy złożyli wnioski w międzyczasie dokończenie wykupu na zasadach dotychczasowych, tak, aby nie było tutaj pokrzywdzonych i apeluję do moich Kolegów i Koleżanek Radnych, aby tą poprawkę poprzeć jak również i inne poprawki. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się tak czy inaczej niezwykle cieszę z tego faktu, że dzisiaj te poprawki wpłynęły, złożyliśmy je jako Klub Wspólnoty dlatego, że de facto dzisiaj na tle tego było bardzo wiele obietnic i będziemy trzymać za słowo, ale jeszcze raz podkreślam, jak Pan Prezydent chce dołożyć kwestie np. wdów czy wdowców, którzy nie byli najemcami, ale pozostawali w gospodarstwie domowym z osobami, pracownikami zakładu to można to zrobić na następnej sesji.     

       Natomiast jeszcze dotknę bardzo ważnej kwestii tego podwójnego liczenia nakładów, ale nawet można powiedzieć potrójnego liczenia nakładów, dlatego, że przy dzisiejszych czynszach w blokach komunalnych to właściwie mieszkańcy płacą na rzecz remontów. To, że tych remontów jest bardzo mało to jest kwestia gospodarowania w samym ZGMie, ale mieszkańcy płacą olbrzymie czynsze dzisiaj w Częstochowie. Jeżeli ktoś mówi, że formalnie nie jest tam napisane, że fundusz remontowy to ja mówię, że ten fundusz jest tam ukryty. No, bo gdyby go nie było to te czynsze powinny być radykalne niższe, chyba tak. Natomiast  jeśli chodzi o kwestie tych podwójnych nakładów ja pamiętam spotkanie nie tak dawno temu czy to chyba była Komisja kiedy Pan Prezydent Soborak no mówił, że właściwie w ogóle nie wprowadzamy dodatkowego liczenia tych nakładów, że 15% zostało skasowane przez Radę, do tego w ogóle nie wracamy tylko ta kwestia dotyczy rozliczania nakładów poczynionych przez wspólnoty mieszkaniowe z zaciągniętych kredytów. Otóż jak ja się wczytałem w ten przepis, który właśnie stwierdzam jest całkowicie na kolanie napisany  to po pierwsze. Z tego przepisu to nie wynika zupełnie dlatego, że wspólnoty mieszkaniowe są tutaj dodatkiem, a nakłady poczynione wcześniej przez gminę przez ZGM cały czas tutaj będą doliczanie tylko teraz na nowych zasadach. W przeliczeniu na m2 mieszkania, a nie przy wzięciu pod uwagę 15%. Chce zacytować ten przepis, tą propozycję prezydencką, co do której składam wniosek, żeby ją w całości ten paragraf wykreślić: cenę ustaloną zgodnie z paragrafem. Należy zwiększać o kwotę równa wartości nakładów poniesionych przez gminę w budynku w ciągu ostatnich 5 lat do daty sporządzania operatu szacunkowego przez rzeczoznawcę majątkowego, ustaloną dla 1 metra itd. Przez nakłady rozumie się poniesione w związku z przebudową, rozbudową, rekonstrukcja, adaptacja budynku powodujące wzrost jego wartości z uwzględnieniem czasu ich rozliczenia w przypadku i to decyduje z uwzględnieniem czasu ich rozliczenia w przypadku, to decyduje, że przypadek wspólnoty jest czymś szczególnym dodatkowym, a nie tak, że dzisiaj tych nakładów nie będziemy jak to Prezydent tłumaczył, że nakładów nie będziemy w ogóle doliczać podwójnie wtedy kiedy nie będzie sprawa związana z nakładami wspólnoty mieszkaniowej. Tak nie jest, gdybyśmy dzisiaj uchwalili ten niedorobiony projekt uchwały.

Pani A. P. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 20 do protokołu) szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni, Panie Prezydencie ja staję dzisiaj przed Państwem jako obywatelka miasta Częstochowy, jako mieszkanka miasta Częstochowy i staję w imieniu społeczności oficyny Alei w Częstochowie także mojej rodziny, która tam zamieszkuje, a więc niejako w moim własnym imieniu. Proszę Państwa ja zapoznałam się, zapoznaliśmy się z projektem uchwały, o którym teraz jest mowa i w szczególności zaniepokoił na punkt § 2 pkt.1 i ustęp 1, bo w tymże zapisie znalazła się Aleja, w której zamieszkujemy jako wyłączona z lokali mieszalnych, wyłączone ze sprzedaży. Ja chcę powiedzieć, że dygresja taka już moja prywatna, moja rodzina  w tym budynku zamieszkuje od 85 lat i od kilkunastu lat staramy się o wykupienie lokalu mieszkalnego, ale starają się też inni lokatorzy, którzy tam zamieszkują, a w sumie jest tam w oficynie 6 mieszkań lokatorskich i z tego 4 mieszkania są zajęte. No więc społeczność nie jest wielka, ale sprawa dla nas jest bardzo ważna. Proszę Państwa muszę powiedzieć, że wszystkie lokale przygotowane są mieszkalne i traktowane jako samodzielne, ponieważ mają i wszystkie media i liczniki i piece centralnego ogrzewania, które są w każdym mieszkaniu skąd są to typowo samodzielne lokale do zamieszkania. Nie wyobrażam sobie po remoncie tej kamienicy, który jak wiemy był bardzo kosztowny, aby można nawet można było zmieć te lokalne na inne np. użytkowe bowiem byłby to dodatkowy, straszliwy koszt, a przecież wiemy, że ta kamienica i tak pochłonęła bardzo duże pieniądze jeżeli chodzi  zarząd miasta, a także i inne kredyty. 

    Proszę Państwa, my muszę powiedzieć opłacamy wszystkie świadczenia związane z tymi mieszkaniami, nie było nigdy żadnych zaległości u żadnego lokatora i przede wszystkim uważamy, że skoro jest możliwość nabywania lokali mieszkalnych samodzielnych, przeto nie można wyłączyć oficyny, która znajduje się w podwórku Alei NMP  mówiąc już tak obrazowo, z możliwości wykupienia przez lokatorów mieszkań. Zresztą muszę powiedzieć, że  w Częstochowie ludzie nabywają mieszkania komunalne oczywiście jest i odpowiednia bonifikata, bo o tym mówią przepisy ustawy i uchwały, ale proszę Państwa to, że jest prawda dalsza kwestia, której każdy z nas, bo tu słyszę, że inni mówią też o wykupowaniu lokali, o staraniu się, no będzie w jakiś sposób podda. Ja chcę powiedzieć, że oficyna stanowi samodzielną integralną cześć związaną z budynkami głównymi od Alei Kościuszki i od NMP i  z tego co wiem została wybudowana nieco później niż budynek główny, no stąd też ma i oddzielną klatkę schodową i proszę Państwa nie łączy się żaden sposób z wyjątkiem ściany tylko z budynkiem podstawowym, który znajdują się od Alei NMP i od ulicy Kościuszki. 

    Proszę Państwa my wiemy, że w uzasadnieniu tej uchwały, gdzie znalazła się ta oficyna i Aleja przede wszystkie było uzasadnienie, że jest kwestia kredytu wzięta na ten budynek, częściowo, bo jeżeli chodzi o kredyt to był wzięty w ogóle przez miasta Częstochowa nie tylko na ten budynek, ale i na inne obiekty no i jest kwestia opinii geodezyjne. Ja muszę powiedzieć, że te dwie rzeczy są do zwalczenia, ponieważ wiem już i mam pismo z Urzędu Miasta, którym dysponuję, że jeżeli chodzi o kredyt, on oczywiście był wzięty ja muszę powiedzieć, że na bardzo niekorzystnych warunkach, bo 20 czy na 25 lat, ale również  z tego pisma wynika, że jest zastrzeżenie, że kredyty z europejskiego banku inwestycji, który jest wzięty i umowa pozwala na częściowe zwolnienie substancji majątkowej właściciela, który spłaca kredyt od zachowania prawa własności. Stąd tutaj jest taka możliwość jest taka procedura przewidziana proszę Państwa i to nie może być tak, że tak powiem uzasadnieniem do wyłączenia tego budynku, tej oficyny z możliwości wykupienia lokali mieszkalnych. Poza tym jeżeli chodzi o opinię geodezyjną ona dotyczyła wydzielenia w ogóle oficyny, a przecież my nie chcemy kupić całej oficyny tylko chcemy wykupić samodzielne lokalne mieszkalne. Proszę Państwa nie ma też obaw, żeby ta oficyna była w jakiś sposób niszczona dewastowana przez obecnych użytkowników, bo proszę wejść na podwórko i zobaczyć, klatka, gdzie są lokale mieszkalne jest jedyna klatka, która jest zamykana, która nie otwiera się automatycznie tylko poprzez dzwonki i dlatego uważam, że o tę część tej nieruchomości, o tą oficynę wszyscy bardzo dbamy, bo chcemy, żeby był ład i porządek, bo muszę podkreślić, niektóre tam klatki pozostałe, chyba nawet nie są zamykane stad też czasami różne osoby powiem szczerze się kręcą. 

    Proszę Państwa my dalej chcemy opłacać wszystkie podatki i podatek od nieruchomości i wszystkie świadczenia związane z utrzymaniem tej oficyny i od tego się oczywiście wykup lokali nie uwolni proszę Państwa i dlatego uważamy, że byłoby niesprawiedliwe, w stosunku do mieszkańców tej oficyny, aby ta nieruchomość Aleja 24 była objęta zakazem wykupu. Wydaje mi się również, bo tak powiedziałam na wstępie, że te lokale po remoncie są przygotowane tylko do zamieszkania, bo tak jak powiedziałam jest 6 lokali mieszkalnych i zmiana substancji tego na inne lokale wydaje mi się przy tym nakładzie finansów jest w moim przekonaniu niemożliwa. Stad też proszę Państwa chcę jeszcze raz powiedzieć, że złożyliśmy protest do Pana Prezydenta z którym być może Państwo Radni także się zapoznali i ja już nie chce przytaczać wszystkich argumentów, które były tam zawarte i dlatego ja będę, nie mogę zgłosić wniosku, ale nasze stanowisko jest takie, żeby wykreślić z punktu 1 ust.1 §2 numer Alei. mnie się wydaje, że jest to również interes nas wszystkich, całej społeczności miasta Częstochowy, bo ze sprzedaży mieszkań są też pieniądze i będzie można szybciej spłaci kredyt, będzie można i również wybudować inne mieszkania dla społeczeństwa miasta Częstochowy i dlatego też  proszę i apeluję, bo tylko tyle mogę zrobić, nie mogę wnioskować tutaj, aby tę poprawkę wprowadzić.

     Proszę Państwa ja na zakończenie chciałam podziękować Panu Przewodniczącemu za udzielenie mi głosu przede wszystkim, a i również podziękować Państwu Radnym z którymi miała możliwość rozmawiania za pochylenie się nad tą sprawą jak i również Panom Prezydentem, bo u Pana Prezydenta też byłam w tej sprawie. Dziękuję Państwu bardzo.

Radny Artur Gawroński ja chciałbym się tylko odnieść do tej wypowiedzi, którą przed chwilą Pani mecenas mówiła o Alei NMP 24, więc w dniu wczorajszym rozmawiałem z Prezydentem Miasta w tej sprawie, też w dniu dzisiejszym podjęliśmy dialog, Pan Prezydent autopoprawką zniósł ten niekorzystny zapis dla Państwa i dziś już nie musimy tego wniosku, bo zgodnie z tą rozmowa, którą żeśmy odbyli miałem taki wniosek skierować o zdjęcie tej Alei, ale Pan Prezydent autopoprawką ten wniosek już zdjął także w tej chwili nie ma tego zapisu niekorzystnego w treści uchwały dla Państwa.

Pan J. Ż. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21 do protokołu)– wypowiedź stanowi załącznik nr 22 do protokołu

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak krótka informacja dotycząca autopoprawki Pana Prezydenta do projektu uchwały lokalowi, tak ją nazwijmy, ze w parag.2 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie Alei NMP, że nie podlegają zbyciu m.in. 2, 36 i 40. czyli to co m.in. Pani mecenas wnioskowała czyli kamienica kupiecka ze względu na to, że nie możemy dokonać zapisu z wyłączeniem oficyny, ale umożliwimy proces procedurę nabycia. 

W imieniu Komisji Uchwał i Wniosków Radny Ryszard Majer przedstawił wnioski: Radnego Konrada Głębockiego i Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego – załącznik nr 23 do protokołu

Raga Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 15 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego – załącznik nr 24 do protokołu

Raga Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła ww. wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego – załącznik nr 25 do protokołu

Raga Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymującym się nie przyjęła ww. wniosku. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXXIV/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz ich najemców 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 12.30 do godz. 13.20

Ad. Pkt. 16 i 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne na druku BR.12/XXXVI/13 – załącznik nr 26 do protokołu oraz w sprawie 1.     trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. Na druku BR.13/XXXVI/13 – załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Jerzy Zając jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli to ja się odniosę do BR. 12 i BR. 13 razem. Ja mam tylko dwie takie wątpliwości, a nie jest to zgłaszanie poprawki. Oba te projekty uchwał mi się podobają natomiast niepokoi mnie jedna jedyna rzecz, bo tam w budżecie mają zapisane te projekty jeden 80 tys., a drugi 50 tys., ale to co zwykli ludzie zmienią, kiedy zaczną zmieniać te śmierdzące piece, które emitują pełno różnych tlenków do atmosfery na rzeczy bardzo nowoczesne to mają  tylko 1 tys. zł dofinansowania. To są ci, którzy wymieniają na ogrzewanie elektryczne, kocioł plazmowy, drewno lub kocioł retortowy czyli na groszek. To dofinansowanie wynosi 1 tys. zł. W przypadku natomiast kolektorów słonecznych, które są daleko droższe, bo o ile tamte rzeczy są w granicach 3 – 7 tys. to kolektor słoneczny z reguły, kolektor do wytwarzania ciepłej wody użytkowej itd. kolektor kosztuje kilkanaście tys. zł, a wtedy dofinansowanie wynosi 2 tys. Ja już tu rozmawiałem wczoraj na Komisji i dzisiaj w przerwie z Panem Prezydentem Soborakiem jak rozumiem resortowym Prezydentem i chciałbym prosić, żeby następnym razem, żeby te projekty uchwał, bo to już jest kolejny raz są te uchwały wnoszone pod obrady Rady, o to,żeby można było tu zamieścić, że tych wniosków w danym roku to jest ileś tam x, a skorzystało z tego, warto by było wiedzieć jak to jest i warto by było wiedzieć jakie jest zainteresowanie tymi projektami i warto by było by się też  zastanowić czy to dofinansowanie w jednym przypadku 1 tys. zł, a  w drugim przypadku 2 tys. jest akurat najbardziej zasadne czy nie zmienić tych proporcji, bo powiem tak ci biedniejsi wymieniają na rzeczy tańsze, ci bogatsi wymieniają na kolektory słoneczne, które się w naszym klimacie jako tako sprawdzają, ale tylko generalnie od kwietnia do października. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz pierwsza rzecz zapomnieliśmy w tym, bo tu wymienione są urządzenia, na które można wymienić. Ja wiem, że jak ktoś ma stara instalację na węgiel, ma bardzo ograniczone możliwości,  to trzeba mówić nie tylko o wymianie kotła, ale i również całej instalacji. Nie mówimy tu nic o pompie ciepła. Pompy ciepła w ogóle nie dofinansowujemy, pompa ciepła na dzień dzisiejszy jest jednym z  najbardziej nowoczesnych, najmniej emisyjnych, w ogóle niemisyjnym urządzeniem, jednym z bardziej wydajnych jakie są na rynku. To jest jedna rzecz. 

    Druga rzecz – nie mówimy nic o nowo budowanych budynkach, mówimy tylko o obniżeniu emisji w budynkach starych czy modernizowanych nie mówimy nic, o dofinansowaniu nie ma mowy o dofinansowaniu w budynkach nowo wybudowanych, a tam powinna być ta zachęta, żeby nowo wybudowane budynki też były jak najmniej emisyjne albo w ogóle bez emisyjne oddziaływanie.

Radny Jacek Krawczyk oczywiście projekt uchwały dotyczy modernizacji czyli zamiany to o czym właśnie mówił Radny Wawrzkiewicz natomiast może warto by było na przyszłość wprowadzić zapisy tak, aby dopłaty były jak np. ktoś buduje dom, wtedy kiedy ma wybór między ekogroszkiem, węglowym, a gazowym, a ma możliwość podłączenia się do gazu to preferowane np. gazowe i np. dopłaty do gazowego. Bo tutaj że np. że budynek musi mieć 5 lat i myślę, że to by było dosyć logiczne i jeszcze bardziej byłoby proekologiczne. Tam gdzie jest oczywiście gaz i może mieć. Taki pomysł po prostu. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat jeszcze a propos wypowiedzi Kolegi Radnego Jacka Krawczyka zastanawiam się czy nie promować w ten sposób przyłączania się do ciepła sieciowego to jest najbardziej ekologiczny model ogrzewania i w ten sposób dodać  jeszcze ewentualnie.

Radny Jerzy Zając przepraszam z przykrością muszę sprostować wypowiedź Radnego Jacka Krawczyka, bo rzeczy wynikają z programu ograniczenia niskiej emisji, tego co jest w mieście, co śmieci, co śmierdzi w tym mieście i tego co emituje. Tu nie ma nic nowego, to gdyby tak to trzeba by przygotować kompletnie nową rzecz nie wynikająca z tego programu tylko po prostu znaleźć pieniądze dla tych, którzy budują same nowe domy. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński niewątpliwie jeżeli chodzi o niską emisje i pozostałe te uchwały mówię już w tej chwili o trzech no to są programy m.in. nie tylko ten program miejski, ale programy wojewódzkie, a także programy rządowe. Ja proponuję w tym momencie, żeby Platforma Obywatelska przedstawiła i żebyśmy my wspólnie te programy zaproponowali mieszkańcom.

Radny Jacek Krawczyk odniosę się do słów Radnego Zająca, że jak najbardziej to jest na modernizację i likwidację już kopcących pieców, ale też powinniśmy myśleć, aby zapobiegać tego już w nowo tworzonych, więc gaz jest tutaj w tym momencie najbardziej preferowany i ja nie mówię, żeby tutaj w tej chwili coś korygować w tym projekcie uchwały, ale pomyśleć na przyszłość, że w innym jakimś projekcie uchwały w jakimś programie coś stworzyć, żeby też myśleć o zabezpieczaniu tego miasta przed niską emisją, żeby dać jakiś wybór i bardziej preferować którąś z form. I to miałem na myśli. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak bardzo proszę Panie Przewodniczący o umożliwienie mi jakby dwutorowej odpowiedzi. Po pierwsze chciałbym Paniom i Panom Radnym przedstawić nowego naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Pana Andrzeja Szczerbę, który szczegółowo na dwa pytania Pana Radnego Wawrzkiewicza odpowie. Natomiast ja się odniosę ogólnie do wszystkich tych kwestii, które tutaj były poruszane. Otóż tak programy umownie nazwane piece i azbest funkcjonują w gminie jeden piece od roku 2004, a azbest od roku 2005 z przerwą w 2010, gdzie skończyły się pieniądze z programów czyli tam gdzie mieliśmy bądź wojewódzki, bądź państwowy fundusz ochrony Środowiska. I te nasze programy, te trzy czyli piece, azbest i solary doszły w 2009 r. one są swego rodzaju kontynuacją tych projektów wcześniej rozpoczętych. Wątpliwości podnoszone m.in. to co Pan Radny Zając, to co dyskutowaliśmy wczoraj i dzisiaj m.in. nad kwestiami proporcji, wysokością dopłat do poszczególnych rodzajów to co podnosił Pan Radny Biernat o cieple systemowym, to co podnosił Pan Radny Krawczyk dotyczący tych preferencji dla nowych inwestycji w sensie zapobiegawczym to są jak najbardziej wnioski  wymagające, moim zdaniem absolutnie do zaakceptowania. Pytanie jest tak, bo my tak naprawdę nie dysponujemy jakimiś nie wiadomo jakimi pieniędzmi na te programy to może faktycznie może np. zamiast trzech uchwał, być może wychodzę trochę przed orkiestrę, może zamiast trzech uchwał zrobić  nową. Kontynuując już, domknijmy rok 2013 z tymi trzema projektami, które są natomiast na przyszły rok budżetowy czyli na 2014 zastanówmy się nad rzeczywiście jedną propozycja wspólną i tu będę bardzo wdzięczny Paniom i Panom Radnym za wszelkiego rodzaju sugestie i informacje dotyczące tych programów. Uprzejmie proszę o przesłanie mi tych informacji natomiast mogę powiedzieć tak, bo obiecałem Panu Radnemu Zającowi taką wstępną informację otóż my mamy w sumie za cały okres funkcjonowania programu wszystkich tych trzech programów mamy złożonych wniosków, bo nie mam precyzyjnych danych ile tych dotacji zostało udzielonych, ale wniosków było ponad 1000, w sumie na te trzy programy. Z czego rzeczywiście piece są dominujące, pozostałe dwie uchwały cieszą się mniejszym zainteresowaniem, więc proponuję w ten sposób, że kontynuujmy to rzeczywiście na te 2013 jako domknięcie tego programu, a na 2014 zastanówmy się nad nową formułą. I prosiłbym uprzejmie Pana Przewodniczącego i Państwa Radnych o wysłuchanie Pana Naczelnika.

Radny Jacek Krawczyk jeszcze Panie Prezydencie dodam, że zapomnieliśmy o takiej nowości jaką są pompy ciepła, tak więc pompy ciepła też powinny być w jakiś sposób tak jak Pan Prezydent mówił ujednolicić, pomyśleć o takim kompleksowym programie na lata przyszłe. Dziękuję bardzo. 

Radny Marcin Biernat  podczas tej wypowiedzi spoglądałem na twarz Pani Skarbnik i przy naszym koncercie życzeń miała trochę kwaśną minę  w obawie o budżet. Natomiast chciałem powiedzieć i odpowiedzieć mojemu przesympatycznemu Koledze Arturowi Gawrońskiemu, że oprócz programów, które są na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim przyjęty przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej realizuje także system dopłat do budownictwa nowego, które powstaje i operatorem jest Bank Ochrony Środowiska o ile dobrze pamiętam wysokość do nowego budynku dopłaty wynosi 30 tys. przy budynku nisko emisyjnym i 50 tys. dopłaty przy budynku, który spełnia standardy zero emisyjnego. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński chciałbym tylko powiedzieć, że przy tego typu projektów rządowych czy marszałkowskich w dużej mierze musi być ktoś kto jest jakby organizatorem tego wszystkiego, tak m.in,. na wkład własny, pozyskać środki marszałkowskie i realizować to dużo szerzej jeżeli chodzi o całe miasto.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Andrzej Szczerba serdecznie  witam Państwa, jestem po raz pierwszy na sesji, myślę, że będziemy się spotykać częściej i te nasze wspólne problemy środowiskowe rozwiązywać. Co do kwestii merytorycznych, Panie i Panowie Radni te programy, które w tej chwili czyli te projekty uchwał, które w tej chwili prosimy o  uchwalenie dotyczą programów, które są już, że tak powiem realizowane. To są programy realizowane od 2008 r. do 2015 r., w związku z tym podejrzewam, że w przyszłym roku i  w 2015 również pojawią się tego typu rzeczy dlatego, że one są zapisane w programie wojewódzkim i naszym programie, chyba, że będziemy to nowelizować co do kwot i co do ilości winsoków, które możemy przyjmować. Natomiast one zgodnie z tymi programami muszą być realizowane dlatego, że od tego roku będą kontrole realizacji tych programów ochrony powietrza. Mówię to ze względów merytorycznych, bo wcześniej jeżeli ktoś nie ma informacji, pracowałem w WOSiu w związku z tym te informacje już posiadam. 

    W związku z tym jesteśmy zobligowani jako miasto i gmina Częstochowa do realizacji tych planów. I w związku z tym przedstawione te trzy uchwały. Co do, i one mają służyć faktycznie poprawieniu jakości powietrza w mieście Częstochowa i dlatego kierowane są tylko do tych mieszkańców, którzy chcą modernizować stare źródła emisyjne czyli stare źródła energetyczne z bardzo złą emisją, która w tej chwili jest przekroczona, że tak powiem w mieście. Natomiast co do przyszłych zadań i celów, które zamierzamy realizować to oczywiście przyjrzymy się tutaj pompom ciepła, dlatego, że w tym momencie no wiadomo, że jest to kolejne ekologiczne źródło ogrzewania. Natomiast po pierwsze no nie ma na dzień dzisiejszych zapisów, by to realizować, a po drugie jeszcze na razie fundusz na to, żeby to realizować. Będziemy próbować pozyskać fundusze zewnętrzne, otwierają się takie furki, żeby tego typu działania wprowadzić. Także dlaczego, może jeszcze odniosę się do tej kwoty dlaczego kwota 1 tys. i 2 tys. zł do solarów. Na pewno jest to co Państwo Radni zauważyli kwestia tego typu, że koszty wymiany instalacji są nieporównywalnie, w związku z  tym dlatego ta kwota jest wyższa. Według nas, ze względu na szczupłość środków budżetowych ma być to wędka, zachęta dla ludzi, żeby jednak odważyli się tą naszą zachętą zrealizowali wymianę tych starych źródłem emisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja myślę, że kwestia formalna czy będą trzy uchwały, czy będzie jedna uchwała naprawdę ma drugorzędne znaczenie. Pierwszorzędne znaczenie ma niezwykła szczupłość środków finansowych, które oferujemy zarówno jednostkowo jak i globalnie, bo jeżeli tak jak mówiliśmy na Komisji, bo jeżeli w przypadku azbestu, ściągniecie tego azbestu to jest jedna rzecz, a druga rzecz to jest nowy dach, który trzeba sfinansować, więc to co my oferujemy na pewno nie wpływa na decyzję. Może być minimalną dodatkową zachętą, ale nie jest na pewno kluczem do decyzji podejmowanych przez podmioty indywidualne i tak samo ilość wniosków składanych nie daje nam obrazu sytuacji jeżeli chodzi o potrzeby, bo my też bardzo mało promujemy, że  w ogóle jest takie dofinansowanie, bo gdybyśmy zaczęli to mocniej promować pewnie wniosków byłoby dużo więcej, no ale jak sądzę ze względu na tą szczupłość środków finansowych no nie miałoby to sensu,bo by się okazało, że wiele osób nie może uzyskać tego dofinansowania. Także pomyślmy o tym, żeby w przyszłości te środki były znacząco większe, a sprawa formalna trzy czy jeden projekt uchwały to jest sprawa drugorzędna.

Radny Ryszard Szczuka ja chciałem spytać Pana Naczelnika czy ma wiedzę, czy przy zastosowaniu pompy ciepła dolne źródło woda i oddanie woda czy jest opłata za wodę do korzystania z dolnego zasilania. Jeżeli woda jest czerpana ze studni głębinowej. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Andrzej Szczerba na tą chwilę nie jestem w stanie Panu odpowiedzieć, jest to inaczej traktowane dla mieszkańców fizycznych czyli dla osób fizycznych, a inaczej jest traktowane dla podmiotów powiedzmy prowadzących działalność gospodarczą

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. 

Ad.pkt.18.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań realizowanych przez osoby fizyczne, polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych na druku BR.14/XXXVI/13 - załącznik nr 28 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2013 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań realizowanych przez osoby fizyczne, polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych

Ad.pkt.19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną na druku BR.19/XXXVI/1 - załącznik nr 29 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 30 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną
Ad.pkt.20.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach pow.15 tys. mieszkańców dla zadania  pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zawiszy, Poleskiej, Włodawskiej, Podgórnej, Ligii, Jolanty, Salomei, Moniki, Anny i Jagienki w Częstochowie.  na druku BR.16/XXXVI/13- załącznik nr 31 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki na Komisji Infrastruktury padało słuszne pytanie, jeżeli dobrze pamiętam to ze strony Przewodniczącego Krawczyka dotyczące terminu rozstrzygnięcia konkursu związanego z tymi środkami unijnymi i na wczorajszej Komisji Gospodarki kiedy zadałem to pytanie to przedstawiciel Prezydenta nie byli mi w stanie udzielić odpowiedzi. Natomiast obiecano, że dzisiaj taka odpowiedź padnie. Ja chciałbym tą odpowiedź uzyskać przed głosowaniem. Dlaczego to jest moim zdaniem istotne? Dlatego, że jeśli rozstrzygnięcie tego konkursu będzie gdzieś w październiku – listopadzie i by się okazało, że my tych środków po prostu nie będziemy mieli to wtedy jak zdążymy z realizacją tych zadań do końca roku z własnych środków, a te zadania są wpisane do budżetu i one muszą być zrealizowane, bo to jest sprawa bardzo ważna, tam zresztą jest, o ile dobrze pamiętam pozwolenie na budowę, jeżeli chodzi o realizację także ja bym chciał wiedzieć czy ten konkurs będzie rozstrzygnięty w czerwcu czy  w listopadzie np. co spowoduje w razie negatywnego rozstrzygnięcia, że w ogóle tego nie zrobimy i przesuniemy na następny rok.

Radny Marcin Biernat ja  w kwestii uzupełnienia wypowiedzi Konrada Głębockiego, mieliśmy też sporo uwag wczoraj na Komisji do tego projektu i mam pytanie czy jest możliwość refinansowania tego zadania z tego priorytetu 1 już rozpoczętej inwestycji. W takich konkursach szybkich pozostałych, generalnie wiem, że taka zasada obwiązuje, że zakończone już inwestycje finansować i czy też ewentualnie rozpoczniemy te inwestycje nie oglądając się na przyznanie bądź nieprzyznanie dotacji unijnych. Dziękuję bardzo.

Naczelnik Grzegorz Sikorski rozstrzygniecie konkursu na dofinansowanie tej inwestycji nastąpi najpóźniej w sierpniu.  W tej chwili lada dzień będzie ogłoszony przetarg, więc nie ma na razie zagrożeń, żeby nie wykonać inwestycji do końca roku. Jeżeli będą jakiekolwiek pojawią się zagrożenia i problemy to będziemy reagować na bieżąco, ale w tej chwili po rozpoznaniu terminów, po rozmowach z Urzędem Marszałkowskim nie ma takiego zagrożenia. Wiemy, że pierwsza faza oceny merytorycznej odbędzie się w czerwcu, druga powinna być w lipcu, no ale może być poślizg, są wakacje, więc najpóźniej w sierpniu otrzymamy taką decyzję. Możemy oczywiście  refundować te nasze inwestycje także nie będzie z tym problemu także tutaj trzymamy rękę na pulsie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki to w takim razie rozumiem, że jeżeli w sierpniu to dobrze by było, żebyśmy dostali te środki, ale jeśli ich nie dostaniemy to z własnych środków wykonany to zadanie zgodnie z tym, że jest to zapisane w budżecie do końca tego roku.

Naczelnik Grzegorz Sikorski taką mam informację z Wydziału Inwestycji o projekt unijny, tak jak powiedziałem jest 99% prawdopodobieństwa, ze otrzymamy te środki  z funduszów unijnych.  Także na razie nie ma zagrożenia. Mamy informację, że nawet jakbyśmy nie dostali dotacji, co jest bardzo mało prawdopodobne, wykonamy to z własnych środków, ale to jest 1% możliwości. 

Naczelnik ja chciałem tylko potwierdzić te informacje, przetarg jest rozpisany, pieniądze są zapewnione w budżecie jest to zadanie wpisanie i niezależnie od tego jak stanie procedura zadanie zostanie wykonane. Jedno drugiemu nie przeszkadza. Także procedujemy w tej kwestii jeśli uzyskamy środki mamy nadzieję, to będziemy mieli pokrycie finansowe, a jeśli nie to mamy środki własne.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach pow.15 tys. mieszkańców dla zadania  pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zawiszy, Poleskiej, Włodawskiej, Podgórnej, Ligii, Jolanty, Salomei, Moniki, Anny i Jagienki w Częstochowie. 

Ad.pkt.21.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII, Działanie 7.4 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL) na druku BR.20/XXXVI/13 – załącznik nr 32 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 30 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XXXVII/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 1 głosów przeciwnych i brak głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII, Działanie 7.4 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL)

Ad.pkt.22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy na druku BR.18/XXXVI/13 – załącznik nr 33 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Jerzy Zając czytając, przeglądając ten załącznik, który opisuje miejski program rewitalizacji czasami miałem wątpliwości, ale być może wynika to z mojej niewiedzy lub też wynika z tego, że jest tak wypisywane, ale chciałbym zapytać dlaczego w tych wpisywanych przedsięwzięciach, niektórych opisywanych wymienia się lata, które są już latami przeszłymi jak rok poprzedni i się wpisuje takie rzeczy, które wydają się, że one już powinny być realizowane, a one w istocie nie są realizowane. Prosiłbym o wyjaśnienie tych moich wątpliwości, zresztą Pan Prezydent Soborak i Pan Naczelnik, który wczoraj był na Komisji Gospodarki i się z tymi moimi wątpliwościami szerzej mogli zapoznać, a prosiłbym o ich wyjaśnienie, bo co do samego projektu uchwały nie mam zastrzeżeń, a załącznik jest po prostu w specyficzny sposób przygotowany. Dziękuję.

Naczelnik Sławomir Stolarski proszę Państwa Miejski Program Rewitalizacji podlega aktualizacji chociażby z  tego względu, dlatego, że w obecnym kształcie przedstawia wnioski jakie wpłynęły do Urzędu informujące o zamierzeniach inwestycyjnych kilku inwestorów. Tam jest chyba 6 wniosków, które przestawiają swoje zamierzenia. Podjęto decyzje o aktualizacji tego programu, aby te podmioty mogły skorzystać z programu Jessica, bo jednym z warunków złożenie o to skorzystanie z tego programu jest, żeby zamierzenie znalazło się w Miejskim Programie Rewitalizacji objęte również obszarami rewitalizacyjnymi. Dlatego podjęto decyzję o aktualizacji tego programu, aby te podmioty, które złożyły wniosek miały tą możliwość skorzystania. W programie zawarte są również karty projektów, które  były złożone przy aktualizacji z 20102 r. i te, ponieważ w każdej z kart projektu data zakończenia w tych najbardziej granicznych jest podawana jako 2013 r., a 20103 r. dopiero się zaczął, więc nie mogliśmy wykreślić tych zamierzeń nawet jeżeli mamy poważne wątpliwości czy one  będą zrealizowane. To jest uprawnienie tych podmiotów, aby mogły skorzystać, więc dlatego uznaliśmy, że nie możemy zamykać poprzez wykreślenie, mając świadomość, że faktycznie mogą być nierealne te realizacje. Jedna rzecz, to co Pan Radny Zając zwrócił uwagę faktycznie, w zbiorczym zestawieniu w tabeli nr 18 tam jest jeden drobny techniczny błąd, że jeden z podmiotów, że jest  zakończenie realizacji 2012, ale z karty zadania, napisane jest że to zakończenie jest w 2013 r. Dlatego te wszystkie przedsięwzięcia musiały się znaleźć w programie, aby podmioty mogły skorzystać z programu Jessica. Jeżeli mówimy o tym konkretnym podmiocie to faktycznie on złożył o dofinansowanie, rozeznanie robiliśmy i ma prawdopodobnie duże szanse na skorzystanie z programu Jessica.

Radny Krzysztof Świerczyński ja niedawno zapoznawałem się z programem rewitalizacji i ku mojemu zaskoczeniu zauważyłem, że  w tym programie figuruje także zadanie polegające na kolejnym etapie modernizacji stadionu Rakowa i korzystając z okazji chciałem zapytać Pana Prezydenta czy w coś w tej materii miasto planuje. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jak zapewne część  z Państwa Radnych pamięta jednym z projektów dotyczących stadionu, tam było dokończenie tego projektu pod takim budyniem techniczno – hotelowym taka wieża, ale to nie jest planowane jako w żaden sposób inwestycja miasta jeśli już to właśnie w ramach funduszy Jessica jako inwestycja prywatna zupełnie nie miejska. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 667/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Częstochowy. 

Ad.pkt.23.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na druku BR.22/XXXVI/13 – załącznik nr 34 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Ad.pkt.24.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec, w rejonie ulic: Wręczyckiej, Podhalańskiej, Wyszyńskiego i Św. Jadwigi na druku BR.3/XXXIV/13  - załącznik nr 35 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec, w rejonie ulic: Wręczyckiej, Podhalańskiej, Wyszyńskiego i Św. Jadwigi
Ad.pkt.25.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Częstochowie na druku BR.7/XXXVI/13 - załącznik nr 36 do protokołu.  

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXXVII/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Częstochowie. 

Ad.pkt.26.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr Władysława Biegańskiego w Częstochowie na druku BR.4/XXXIV/13 - załącznik nr 37 do protokołu. 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 12 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki już kiedyś z taką prośbą się zwracałem i nawet uzyskała ona poparcie przedstawicieli Urzędu Miasta. Jeżeli mówimy o wykreśleniu jakiegoś paragrafu ze statutu to ja bym bardzo prosił, żeby w uzasadnieniu podać treść tego paragrafu, dlatego, że ja nie wiem, mogę oprzeć się o zapewnieniach, że to jest powtórzenie tylko ustawy, ale ja chciałbym zobaczyć co wykreślamy fizycznie, a tak to nie wiem nad czym mam głosować.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXXVII/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały NR 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr Władysława Biegańskiego w Częstochowie. 

Ad.pkt.27.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 22 przy ul. Jesiennej 42 w Częstochowie na druku BR.2/XXXVI/13 - załącznik nr 38 do protokołu. 

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 8 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 39 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i brak głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 22 przy ul. Jesiennej 42 w Częstochowie. 

Ad.pkt.28.

1Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.1/XXXIV/13 – załącznik nr 40 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

 Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Przemysław Wrona ja już tak krotko, bo w tym temacie dużo rozmawialiśmy wcześniej na sesjach i na Komisjach, my również na ostatnim specjalnym spotkaniu chciałem powiedzieć, że warto, żeby Rada Miasta wiedziała co się dzieje przed podjęciem działań przez Prezydenta, a nie niestety po fakcie i chciałbym przypomnieć, że no Rada Miasta organ stanowiący i kontrolny i to się nie tyczy  Pana Prezydenta Matyjaszczyka, ale chciałbym podkreślić, to nie tyczy się tylko jego, ale każdego następnego Prezydenta. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej będzie glosował za przyjęciem tejże uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się bardzo cieszę, że mam tutaj do czynienia ze zgodnym wnioskiem, myślę, że zgodnym głosowaniem trzech klubów Wspólnoty, PiSu i Platformy Obywatelskiej, bo sprawa jest niezwykle ważna, tych przypadków jak już mówiliśmy nie jest dużo i nie może być tak, że jedna osoba podejmuje decyzję o majątku wartym wiele, wiele mln zł, jeśli nie parę mld. Także cieszę się, że tutaj zgodnie działamy i myślę, też żeby Radni SLD poparli nasz wniosek to myślę, że też by dobrze zrobili, dlatego, że tak jak tutaj ktoś powiedział  nie chodzi o tego konkretnego Prezydenta, ale o każdego następnego również.

Radny Marcin Biernat Klub SLD dzisiaj wyraził wielka troskę o mój mandat, także myślę, że ja z odpowiednią troską zadbam o Klub SLD, natomiast w sensie technicznym do projektu uchwały, który jest złożony i jest w porządku obrad jest wprowadzona krótka poprawka – załącznik nr 46 do protokołu trzech Radnych wnioskodawców w § 2 pkt1 jest dodany po słowach wkładów pieniężnych i aportów, myślę, że nie będziemy tego głosować, bo to jest poprawka zgłoszona przez wnioskodawców, więc przegłosujemy już z ta poprawką cały projekt uchwały. Dziękuję.

Radny Janusz Danek właściwie my wracamy już do tematu, który Rada Miasta Częstochowy już rozważała kiedyś i tutaj wiele wypowiedzi Koleżanek i Kolegów Radnych w stosunku do, zaufanie jakim darzą Pana Prezydenta, teraz  w tej chwili się okazuje, że mamy do niego niepełne zaufanie. To jedna sprawa. 

    Druga sprawa. Jako Radni tego miasta bierze teraz coraz większa odpowiedzialność za wszelkie decyzje i tutaj chcę powiedzieć, że takie ograniczone zaufanie, no zobaczymy, życie napisze swój scenariusz. Natomiast myślę, że Prezydent Miasta Częstochowy powinien być obdarowany jakimś zaufaniem, a my powinniśmy pełnić tą role, którą pełnimy czyli rolę taką nadzorczą jakby rady nadzorczej nad działaniami Prezydenta. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja bardzo ufam Panu Prezydentowi, co wcale nie przeszkadza mi, to żebym nie sprawdzał. Mamy ufać i sprawdzać, no po to jest ta uchwała, żebyśmy mieli, to zawsze obowiązującej zasada ograniczonego zaufania jak w ruchu drogowym. Natomiast odpowiedzialności przynajmniej ja i moi Koledzy z prawej strony na pewno się nie boimy. Przyjmujemy odpowiedzialność za losy tego miasta na swoje barki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem tylko wyrazić taką opinię, że jest coś co powinno być zmienione w ustawie, to jest błąd ustawodawcy, dlatego, że skoro statutuujemy dwa organy w samorządzie miejskim i mówimy o tym, że w ustawie o samorządzie gminnym, że organem kontrolnym jest rada gminy, a jednocześnie dajemy możliwość, bo nasz projekt uchwały i ten, który funkcjonuje jest zgodny z dzisiaj obowiązującym prawem. Jeżeli ustawodawca daje taką możliwość, żeby jednoosobowo Prezydent, a w przypadku Prezydentów większych miast chodzi naprawdę o kilka mld zl, żeby jednoosobowo podejmował taką decyzje, no oczywiście potem jest to przekładane na realizację przepisów kodeksu spółek handlowych w konkretnych spółkach, a de facto wiemy jak to funkcjonuje. Prezydent jest tutaj wypełnia właściwie funkcje właściciela w 100%. i uważam, że to powinno być w przyszłości też może ustawowo jakoś de lege ferenda uregulowane. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXXIV/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 10 głosów przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Radu Miasta Jerzemu Nowakowskiemu.

Ad.pkt.29 i 30.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski  poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy na druku BR.15/XXXVI/13 – załącznik nr 41 do protokołu oraz w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy na druku BR.1/XXXVI/13 – załącznik nr 42 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 14 do protokołu. 

                                                                                           

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci Wysoka Rado, szanowni Państwo miałem zacząć od miłego akcentu i ten akcent będzie, ale zacznę od takiej uwagi, chyba nie ma Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, a  szkoda, bo dyskusja dotyczy, jest Pan Prezydent. Bardzo dziękuję Panu Prezydentowi i bardzo dziękuję Wysokiej Radzie, za to, że  tak koncyliacyjne przeszliśmy do tych projektów uchwał i do tematu, to dobrze wróży i być może uda się znaleźć optymalne dla mieszkańców i wszystkich zainteresowanych rozwiązanie. 

      Szanowni Państwo być może nie byłoby tych projektów uchwał  i nie byłoby tej dyskusji, gdyby od samego początku przy tego typu inwestycjach realizowano zapisy umów i specyfikacji, bo generalnie chodzi o to, że przy tego typu inwestycjach, bo przecież nikt o zdrowych zmysłach nie jest przeciwny tego typu inwestycjom, ale prawdopodobnie chodzi o to, żeby respektować zapisy specyfikacji, zapisy umowy przy tego typu inwestycjach. Generalnie przy inwestycji dotyczących ulicy Garibaldiego czy realizowanej na ulicy Garibaldiego zapewniono czy miałby zapewniony dojazd do posesji dla mieszkańcy i miały być zapewnione inne ułatwienia natury infrastrukturalnej, które spowodowały w konsekwencji, że utrudnienie byłby zminimalizowane do granic możliwości Niestety tak się nie stało, być może wynika to z tego, że zabrakło konsekwencji ze strony wykonawcy, raczej na pewno tak jest, być może to wynika z tego, że zabrakło też czy zaszwankował nadzór ze strony inwestora. Szanowni Państwo trzeba pamiętać, że w tym przypadku wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, ale nie tylko, bo ten problem dotyczy również przedsiębiorców prowadzących działalność na remontowanych ulicach, oraz wychodzimy naprzeciw właścicieli tych nieruchomości. Tak naprawdę te projekty uchwał nie rozwiązują sprawy kompleksowo. To jest tylko sygnał kierowany do tych grup, które wymieniłem przed chwilą, natomiast chyba nie ma wątpliwości co do tego i z tym problemem borykamy się w Częstochowie od kilku, jeżeli nie od kilkunastu lat, że przy tego typu inwestycjach i remontach, a  potrzebne są ułatwienia szczególnie względem osób, które prowadza w tych miejscach działalność gospodarczą, ponieważ ta działalność gospodarcza jest narażona na poważne straty. I to są negatywne konsekwencje przeprowadzanych remontów. 

     Szanowni Państwo teraz kilka słów odnośnie projektów, odnośnie projektu Pana Prezydenta, ponieważ padały pytania, kiedy konsultowaliśmy dzisiaj postępowanie jeszcze przed sesją czy Pan Prezydent byłby zainteresowany pierwszym czytaniem, mówiliśmy o tym, że ten projekt prezydencki załatwia znaczną część tych potrzeb mieszkańców, jakieś na pewno, natomiast chcę zwrócić uwagę na jeden bardzo ważny zapis w propozycji przedstawione przez Pana Prezydenta, proponuje się m.in., żeby właściciele i współwłaściciele nieruchomości, które znajdują się w obrębie remontowanej ulicy mogli wykupić karty mieszkańców. Zwrócę uwagę Panie Prezydencie i Wysoka Rado, że de facto skoro są właścicielami, a większość z nich tam mieszka tomi tak to mogą zrobić bez tej propozycji, więc tutaj być może poszliśmy krok za daleko chcąc uszczęśliwić te osoby, bo one de facto w obecnym stanie prawnym mogą to zrobić, a taka propozycja pojawiła się w projekcie uchwały przygotowanym przez Miejski Zarząd Dróg i przez Panów Prezydentów. To jest jeden z tych argumentów, które świadczą o tym i wskazują, że warto pochylić się nad tą uchwalą, warto przeliczyć te koszty, ponieważ i tutaj słowa podziękowania do Przewodniczącego Komisji Skarbu Pana Zbigniewa Niesmacznego, że podjął dyskusję, podjęliśmy konsultacje i rozmowy, one jakby później nie były kontynuowane szczególnie w relacji mieszkańcy czy Rada Dzielnicy – Miejski Zarząd Dróg i Transportu, ale jeżeli były kontynuowane to wydawać by się mogło, chociaż to subiektywne stwierdzenie mieszkańców, że zbyt  małym zaangażowaniem Zarządu Dróg i dlatego prosilibyśmy Panie Prezydencie, poprosimy też o taka rozmowę z udziałem Pana Prezydenta przynajmniej na jednym spotkaniu. Kontynuując ten wątek konsultacji i tych kwot, które wskazał Miejski Zarząd Dróg i Transportu, o ile pamiętam wyliczył, że gdyby pozwolono mieszkańcom, którzy do tej pory parkowali na granicy swojej posesji parkowali nieodpłatnie w strefie płatnego parkowania w innych miejscach i zajęliby te miejsca innym mieszkańców, którzy wnosili normalne opłaty tak to określę to miesięczne straty byłby na poziomie 70 tys. zł miesięcznie. Zarząd Dróg wziął w tym przypadku pod uwagę zarówno przebiegający remont ulicy Garibaldiego, ulicy Piłsudskiego, ulicy Katedralnej, więc odniósł się do optymalnej kwoty. Natomiast warto pamiętać, że raczej prędko nie spotkamy się z sytuacją, że w płatnej strefie parkowania będzie w jednym czasie, chociaż życzylibyśmy sobie tego prawda, że w jednym czasie będzie remontowanych tyle ulic, więc te straty finansowe mogą być na tym poziomie. Natomiast warto też o tym pamiętać, bo takie głosy były podnoszone przy okazji o czym też mówiła Pani Radna Kunicka dzisiaj po spotkaniu z mieszkańcami na posiedzeniu Rady Dzielnicy, warto pamiętać o tym, że interes mieszkańców, komfort mieszkańców  tego się nie da wycenić jest po prostu bezcenny o czym wszyscy wiemy, pewnie Państwu Radnym i Panom Prezydentom nie musiałem o tym przypominać. 

     Pewnie tych wątków jest bardzo dużo, one będą wynikały w toku dalszych rozmów i konsultacji na co liczę i o co proszę i na co liczą mieszkańcy naszego miasta w tym przypadku. Natomiast jedna uwaga natury technicznej, ponieważ w wielu specyfikacjach i w wielu umowach na wykonanie tego typu inwestycji są zapisy, o czym mówiłem na początku wypowiedzi, że mieszkańcy czy wykonawca powinien zadbać, zabezpieczyć możliwość dojazdu do tych posesji czy de facto dajemy mieszkańcom możliwość wjazdu na teren budowy podejmując to ryzyko, że wjeżdżając na teren budowy mogą uszkodzić sobie samochód, co będzie związane z tym, że ci mieszkańcy, nie wiem jak będzie w przypadku Garibaldiego, katedralnej i Piłsudskiego będą prawdopodobnie składać roszczenia o odszkodowanie, więc wtedy nawet te 70 tys., które Miejski Zarząd te 70 tys. potencjalnych strat na które wskazuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu może się okazać niczym używając kolokwializmu w porównaniu z tymi zasądzony ewentualnie roszczeniami na rzecz mieszkańców z tytułu właśnie odszkodowań, może warto pomyśleć i to wyniknie w toku tych konsultacji na pewno szanowni Państwo, warto pomyśleć nie tylko o rozwiązaniach natury formalno – prawnej, ale warto też zastawić się nad takimi rozwiązaniami o czym była mowa na Komisji Skarbu bardzo dobrze, nad takimi rozwiązaniami natury logicznej, nazwałbym to zwyczajowej. Warto zawsze na początku się zastanowić czy w obrębie  takiej remontowanej ulicy nie znajduje się miejsce, które mogłoby tym mieszkańcom posłużyć za parking, żeby nie musieli wjeżdżać na teren remontowanej ulicy. Warto zastanowić się i o tym też mówiliśmy czy nie informować mieszkańcy o obecnym stanie prawnym gdyby okazało się, że te uchwały nie uzyskają aprobaty Wysokiej Rady, czy nie informować mieszkańców i też przypomnę uwaga z Komisji Skarbu  o tym, że można wykupić przecież te karty mieszkańca, one nie są drogie i to jest poza dyskusją Panie Prezydencie, myślę, że  to jest ważna informacja tylko część mieszkańców o tym nie wiedziała, słuchajcie wykupcie sobie te karty mieszkańca za 20 zł za kwartał i możecie stawiać samochody w pobliżu tej remontowanej ulicy. Tej informacji zabrakło, a być może warto, żeby kserówki wisiały na klatkach i bramach przy tego typu okazjach. I to na pewno wynika ze specyfikacji wykonawczej, mówiliśmy o tym o zapewnieniu tego dojazdu, kuriozalna sytuacja, drobna w zasadzie i w zasadzie niepotrzebnie wzbudzała emocje i nieporozumienia. Zabrakło chociażby w trudnych warunkach atmosferycznych takich rzeczy jak przełożenie zwykłych drewnianych podestów, które umożliwiłyby mieszkańcom dotarcie do sklepów, sklepikarzom może nie utrzymanie obrotów na takim samym poziomie, ale przynajmniej zwiększenie prawdopodobieństwa. Także mówię tutaj też o respektowaniu umów. Z mojej strony tyle. Bardzo dziękuję jeszcze raz za koncyliacyjne podejście, proszę o konsultacje, rozmowę, jest dzisiaj razem z nami podczas tej sesji Przewodniczący Rady Dzielnicy Stare Miasto, prosimy Pana Prezydenta przynajmniej o jedno spotkanie konsultacyjne i spróbujmy się nad tym pochylić. Bardzo dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja nie chcę teraz w ogóle w szczegóły wchodzić absolutnie deklaruję, że jeśli będzie takie spotkanie i termin zostanie ustalony absolutnie deklaruję swoją obecność i tutaj o rozmowę, ponieważ podzielam uwagę Pana Radnego, że rzeczywiście promocja takiej karty mieszkańca może by w jakiś sposób by sprawę załatwiła, może się trzeba zastanowić nad ewentualnymi zapisami w specyfikacjach, że nie tylko umożliwienie dojazdu, ale może np. stworzenie tymczasowych miejsc parkingowych w jakiś sposób, więc to oczywiście jest temat jeszcze żywy i jeszcze do dyskusji także jak najbardziej jestem otwarty. 

Ad.pkt.31 .

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wybory przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.9/XXXVI/13 – załącznik nr 43 do protokołu

Radna Ewelina Balt chciałabym uczestniczyć w pracach Komisji Skarbu, Komisji Infrastruktury i Komisji Rozwoju Regionalnego.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 22 głos ach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wybory przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.pkt.32 .

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego na druku BR.10/XXXVI/13 – załącznik nr 44 do protokołu

Radna Ewelina Balt zgłaszam Radnego Ryszarda Szczukę. 

Radny Ryszard Szczuka wyraził zgodę.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i brak głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. 

Ad.pkt.33 .

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R.  na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.11/XXXVI/13 – załącznik nr 45 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący  Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXXVI/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 21 głos ach za, 1 głosów przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad.pkt.34 .

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski  poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie likwidacji Górnośląskiej Spółki Gazownictwa – załącznik nr 46 do protokołu

Autopoprawka – załącznik nr 48 do protokołu

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie, Wysoka Rado chciałbym przedłożyć Państwu stanowisko dotyczące zamiaru likwidacji Górnośląskiej Spółki Gazownictwa. Niektórzy Radni chcieli, aby ten punkt nie znalazł się w porządku obrad sesji Rady Miasta, ja Państwu chciałbym przekazać taką informację i to bardzo ważne, aby to stanowisko zostało podjęte. Powiem jakie są zagrożenia, mam nadzieję, że wszyscy Państwo, Panie i Panowie Radni zapoznali się z tym stanowiskiem, nie będę go odczytywał. Zagrożenia są takie przede wszystkim utrata miejsc pracy w  Częstochowie, jak i również dyslokacja pracowników do innych miast, no i jednocześnie jeżeli nie będziemy mieli tutaj rozdzielnika w Częstochowie, będzie ona np. w Warszawie, siedziba, no to oczywiście z podatku PIT mniejsze wpływy będą do budżetu miasta, jak i również istnieje taka możliwość, że klienci z Częstochowy będą dłużej załatwiali sprawy jak i również istnieje ryzyko jeśli chodzi o eksploatacje sieci gazowniczej. Te informacje posiadam od pracowników tej spółki jak i również od strony społecznej, oni widzą takie zagrożenia i przekazują nam, ja Państwu chciałbym to przekazać. Jednocześnie chciałbym przypomnieć  stanowisko, które Wysoka Rada podjęła w marcu w sprawie reorganizacji w Częstochowskim oddziale Tauron Dystrybucja. Na pewno wszyscy o tym pamiętają. Nadmienię tylko tyle ja wiem, że nie jesteśmy stroną i nie mamy bezpośredniego wpływu na to co w spółce może się zadziać, ale jednakże to stanowisko osiągnęło swój efekt, wtedy była taka opcja, plany zarządu żeby przenieść centralny oddział z Częstochowy do Będzina, to nie stało się tak, zmiany te zostały wstrzymane, jednocześnie w tym czasie zmienił się zarząd firmy po tym stanowisku, które poparły wszystkie Kluby, jak i również została odwołana rada nadzorcza.

      Także proszę Wysoką Radę o rozważenie tego i nie wyobrażam sobie, żebyśmy pozwolili na to,aby ta rozdzianie była zlikwidowana. Plany spółki PGiNG są takie, żeby zrobić jeden wielki koncern z siedzibą w Warszawie i ten, kto jest w Zabrzu i podlega rozdzielna częstochowska, ma być zlikwidowana. Takie są plany spółki, nie dopuśćmy do tego. Także proszę o zagłosowanie za tym, aby to stanowisko ujrzało społeczeństwo i rządzący w naszym kraju. Dziękuję bardzo. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt stanowiska .

 Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 9 głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie likwidacji Górnośląskiej Spółki Gazownictwa.

Ad.pkt.35 .

Interpelacje Radnych

Radna Barbara Gieroń

w sprawie modernizacji boiska przy zespole Szkół nr 2

w sprawie bieżących remontów dróg (ul. Szarych Szeregów, Poręba, Brzezińska)

w sprawie bieżących remontów dróg (ul. Wyszyńskiego)

w sprawie wiaty przystankowej przy ul. Dobrzańskiej

dot. szaletów miejskich

w sprawie naprawy uszkodzeń popowodziowych Dzielnica Błeszno w ul. Wilczej i w pobliżu 

Radna Beata Kocik

w sprawie protestu przeciwko budowie łącznika ul. Szajnowicza z ul. Łódzką i budowy supermarketu

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie remontu Al. NMP został wykonany za fundusz unijne

w sprawie po remoncie II i III Al. NMP przejście dla pieszych stały się miejscami do nawracania przez samochody

w sprawie doraźnej naprawy ul. Lwowskiej na odcinku od ul. Tatrzańskiej do Dobrzańskiej

Radny Jacek Krawczyk 

w sprawie utworzenia Miejskiego parku „Wrzosowiak” - postępy w rozmowach z właścicielami prywatnych nieruchomości

Radny Łukasz Kot

w sprawie budowy kompostowni otwartej na terenach pohutniczych

Radna Ewelina Balt

w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Piastowskiej, Matejki i Zaciszańskiej

w sprawie remontu ul. Rejtana

w sprawie realizacji termomodernizacji szkół w Częstochowie

w sprawie modernizacji ogrodzenia Zespołu Szkół nr 2

Ad.pkt.36.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radna Ewelina Balt oświadczam, że chciałabym skierować moje pytanie do Radnego Wrony i zapytać się czy we wcześniejszej swojej wypowiedzi w punkcie pytania Radnych dotyczącej mojej osoby żartował czy mnie lekceważył? Chodzi tutaj o wypowiedź, że jako nowa Radna powinnam zająć się naprawą chodników.

Radny Przemysław Wrona Pani Radna bądźmy troszeczkę poważni, ja bardzo cenię i podziękowałem i powitałem Panią bardzo serdecznie, no myślę tak jak powiedziałem, ja nie chcę tego rozwijać. Jak będzie Pani chciała to chętnie po sesji mogę kontynuować dalszą naszą rozmowę. Bardzo miło jest mi widzieć Panią wśród nas i gratuluje jeszcze raz. I to będzie moja odpowiedź.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki trochę atmosfera się rozluźniła natomiast ja chciałbym taki wniosek złożyć adresując go do Radnego Janusza Danka i to już jest wniosek naprawdę bardzo poważny. Dlatego, że określenie wątpliwy Radny adresowany do Przewodniczącego Marcina Biernata no jest wyjątkowo obraźliwe nie tylko dla Radnego osobiście myślę, ale również dla wszystkich wyborców, którzy oddali swoje glosy na Przewodniczącego Marcina Biernata. To nie Pan na szczęście nie decyduje o tym, kto jest Radnym w tym mieście,a kto nie. Także ja uważam, że jakby się Pan znał na kodeksie honorowym to powinien Pan przeprosić za to co Pan powiedział.

Radny Tomasz Blukacz ja tu chciałbym nadmienić, spójrzmy od początku jak to wszystko wyglądało. Radny Biernat zasugerował, powiedział nieuprzejmie o Radnej Balt i stąd wyszła cała dyskusja. No nie chciałbym tutaj nazywać Pana Biernata, ale bardzo nieładnie się zachował obrażając nasza Radną. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona chciałbym zaprotestować i myślę, że ten punkt się przeciąga mówiąc delikatnie.

Radny Janusz Danek oświadczam, że w dniu dzisiejszym na tej sali popełniono wykroczenie, popełnili to wykroczenie Radni Platformy Obywatelskiej. Ja wiem, niektórzy. Proszę Państwa po 20 latach społecznej działalności dla tego miasta, na rzecz tego miasta usłyszałem dzisiaj z ust Radnego Krawczyka słowa, że zajmuję się podwórkową zabawą. Drogi Radny Krawczyku czy uważasz, że gdyby piłki podwórkowej nie było, to czy piłka nożna byłaby na takim poziomie? Drogi Kolego to ja Janusz Danek podjąłem się pionierskiego dzieła, który kontynuuje społecznie jako altruista wolontariusz, krzewiąc kulturę fizyczna, sport i turystykę dzieci i młodzieży nie pobierając za to pieniędzy. Zostaje oceniony przez was jako człowiek zajmujący się dyscypliną podwórkową. Po 20 latach udało się przekonać władze, Prezydenta Miasta, że klasa o profilu poszerzona o profil speedrowerowym i jest tam na prośbę Klubu Jura częstochowskiego kolarskiego również dopisane kolarstwo. Na ich prośbę tylko i wyraźnie, bo mogłem zrobić klasę speedrowerowo – żużlową i tylko na ich prośbę zgodziłem się, żeby to było kolarstwo, bo czasami i bmxy i inne rodzaje rowerów tam będą chłopcy chcieli czy dziewczęta trenować. 

     Drodzy Państwo miasto nie ponosi z tego tytułu większych kosztów, to są dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego. Jestem troszeczkę wzburzony, bo drodzy Państwo przygotowałem sobie kilka słów i muszę to powiedzieć. Pan Radny Krawczyk wie skąd jest jego obecność w Radzie Miasta. Był bardzo blisko z kibicami Włókniarza. Natomiast ten podwórkowy sport wychował bardzo wielu żużlowców, znakomitych zawodników, a przede wszystkim wspaniałych ludzi. Każdy sport musi mieć swoją genezę. Ja wiem, że my pionierzy mamy najciężej, najtrudniej, ale drodzy jeżeli wy światli Radni tego miasta będziecie utrudniali jeszcze działalność wolontariacką, społeczną i pionierską, to w jakim kierunku my zmierzamy. Chciałbym oświadczając tutaj, że speedrower jest jedną z tych dziedzin, którą się zajmuję w swoim życiu. Drodzy Państwo tutaj dzisiaj miałem zaszczyt i honor być wymieniany jako Anioł Dekady jest to dla mnie zaszczy i honor, tak Głębocki Kolego Radny, nie śmiejcie się, bo wyście po rękach arcybiskupa całowali za takie. Co to za uśmiech miał, że co , że niesłusznie dostałem tą nagrodę tak? Aby zakończyć to oświadczenie, bo czasami widzę, że wzbudza to  u Państwa śmiech, ja rozumiem, że Państwo czasami pewnie nie rozumieją problemów, o których mówię, bo tak to jest, że ja nie żyję ze sportu tylko żyję dla sportu i sport jest moją namiętnością. Natomiast  żyję z czego innego i muszę po prostu utrzymać rodzinę. Nie jestem na budżetówce, dlatego drodzy Państwo proszę szanować czyjeś pasje i nie przekreślać nikogo nigdy, bo chce powiedzieć, że Anita Włodarczyk ta olimpijka, ta Mistrzyni Świata to jest moja wychowanka rowerzystka. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński chciałbym oświadczyć, że dzisiejsza sesja rady Miasta podczas, której są ataki personalne jednych radnych na drugich uważam, że  nie powinno mieść miejsca. Uważam, ze powaga sali zmusza nas do tego, żeby zakończyć tą Radę Miasta, wyjść na zewnątrz, jak ktoś ma coś do siebie do powiedzenia to możemy to zrobić poza salą sesyjną. Uważam, że tego typu kontynuacja pracy rady naprawdę nie przynosi nam powagi tylko ośmiesza tą rade miasta. proponuję zakończyć tą dyskusję. Przyjąć na siebie, że ktoś coś powiedział czy słusznie czy nie słusznie nie jest to istotne, ale nie ma sensu tego jakby na tą chwilę brać i jakoś roztrzetrzewiać, bo to już jest w ogóle troszeczkę poza jakby pracy naszej Rady. Nie po to nasi wyborcy nas wybrali.

Radny Przemysław Wrona ja być może trochę po części wystąpienie w imieniu Klubu, ale podejrzewam, że głównie odnośnie osób, bardziej był wymieniony Jacek Krawczyk, ale ja oczywiście na sesji zwracałem się do Janusza Danka i moje nazwisko nie padło, ale domyślam się, ze ja byłem tą drugą, szanowni Państwo to dochodzi do jakiego nie wiem, mocno zaczynamy przekraczać różne granice, szanuje starszych Radnych i bardziej doświadczonych, którzy w tej dyskusji nie biorą głupkowatego udziału i ja myślę, że będę chciał odbyć taka rozmowę z panem Prezydentem, chciałbym, żebym spotkał się konwent, szef Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ponieważ to co powiedział Artur Gawroński z całą powagą potwierdzam i szanowni państwo zacznijmy się szanować, bo później padają u nas uśmiechy, ale padały słowa o wykroczeniu i wcześniejsze słowa, które były używane. Ja nie chce używać wcześniejszych słów, ale jeżeli ktoś mówi, ze popełniono wykroczenie to ja bym chciał poznać jakie jest to wykroczenie, jeżeli jeszcze raz padną takie stwierdzenia bądź inne podobne kwestie z tym związane będę prosił Pana Prezydenta o odejmowanie innych kroków bądź wykluczenia takiego Radnego. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja też chciałem wygłosić krótkie oświadczenie. Rzeczywiście nie można bagatelizować tego wszystkiego ja chciałem ze swojej strony oświadczyć, że jest mi wstyd po prostu przed mieszkańcami za wiele wydarzeń, które miały dzisiaj miejsce na Sali sesyjnej, ale niestety muszę też stwierdzić, ze Pan radny Danek miał swój duży udział w tych wydarzeniach i życzyłbym sobie, żeby kolejne sesje Rady Miasta przebiegały w sposób odpowiedni dla powagi Rady Miasta. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja nie będę się oświadczał tylko złożę wniosek, wniosek do Pana Prezydenta z prośba o przeprowadzenie jakiegoś remontu sanitariatów, które znajdują się tutaj na poziomie sali sesyjnej. Powiem szczerze, że wygląda to tragicznie, a niejednokrotnie na sali sesyjnej mamy wielu gości znamienitych, którzy też wiadomo potrzebują też czasami skorzystać z toalety i po prostu wstyd, wstyd i jeszcze raz wstyd jak wyglądają te sanitariaty. Bardzo bym prosił Panie Prezydencie, aby w jakiś palach remontowych doprowadzić je do porządku, bo tak jak mówię wstyd przed jakimikolwiek gośćmi i nawet ewentualnie delegacjami zagranicznymi, które mogą się tu pojawiać na sali sesyjnej, a to jest takie miejsce, które jest dosyć odwiedzane, no i nie chciałbym, żeby to był taki zły odbiór chociażby poprzez to. Tak więc dziękuję bardzo i prosiłbym o przemyślenie w tym temacie i może doprowadzenie tego do porządku.

Pan Maciej Hasik rzecznik prasowy MOPS (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 49 do protokołu) Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Po pierwsze chciałem podziękować  w imieniu Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie za obecność części Radnych podczas ostatniej oficjalnej i przyjemnej uroczystości otwarcia nowej siedziby częstochowskiego MOPSu i Częstochowskiego Centrum Aktywności Seniorów. 

     Bardzo dziękuję za to, ale jednocześnie zapraszam na kolejna imprezę, którą organizujemy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie, organizuje taką rzecz, której w Częstochowie jeszcze nie było, bo też i goście wyjątkowi, Wrocławska Grupa Producencka produkująca filmy, filmy wyprodukowane przez ludzi bezdomnych i tych którzy z bezdomnością walczą, Cinema Albert Production przyjeżdża do Częstochowy na nasze zaproszenie, żeby zaprezentować jeden ze swoich filmów najnowszy z 2012 r. Człowiek który morza nie widział i ten film za zgoda oczywiście twórców będzie wyemitowany w sali MDK przy ul. Łukasińskiego w piątek o godz. 10.00 i liczymy na to, ze licznie Państwo w niej, było zaproszenie mailowe, ale pozwolę sobie jeszcze oficjalnie zaprosić, będą tez obecni na tymże niektórzy z Panów Prezydentów również znajdzie czas, aby zajrzeć do Młodzieżowego Domu Kultury w Częstochowie do tej sali, gdzie ta projekcja będzie miała miejsce. Wstęp jest wolny, ale jeśli ktokolwiek będzie miał takie życzenie i chęć to dystrybuowane są i przed samym seansem w piątek najbliższy i jeszcze przy ul. Nowowiejskiego 26 w biurze projektem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie są dystrybuowane takie cegiełki w kwocie 5 zł, te pieniądze, które zostaną zebrane zostaną przekazanie właśnie tej grupie Cinema Albert Production dla tych osób, dla których film jest pasja, którzy produkują te filmy, bo potrzebują zakupić kamerę i Częstochowa jest pierwszym z miast, które w taki wymierny sposób tych wyjątkowych ludzi wspomóc i to jest kolejna z inicjatyw, która ma przełamywać ten stereotyp tych osób bezdomnych. Rok temu gościliśmy Reprezentacje Polski w Piłce Nożnej Osób Bezdomnych, Państwo Radni grali w tym meczu na Placu Biegańskiego, teraz kultury, trochę czegoś dla ducha, myślę, że to też kolejny etap kiedy ciekawe rzeczy pojawiają się w naszym mieście i warto w nich uczestniczyć. 

      Serdecznie i będę wdzięczny za to jeżeli Państwo oczywiście zgodzą się na to, żeby przybyć no i albo przy ul. Nowowiejskiego 26 albo przed samym seansem zakupić taka cegiełkę, myślę, że ci wyjątkowi ludzie będą mieli z tego pociechę i rzeczywiście będą mogli sobie tą kamerę zakupić przy naszym wsparciu, żeby dla polskiej kultury robić kolejne filmy, a ten film to nie jest jakiś anonimowy, bo on był również pokazywany podczas festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni w tym roku, więc no warto przybyć, a na zakończenie powiem, ze oprócz tego, ze będzie ten film to po filmie odbędzie się taka krotka dyskusja panelowa z zaproszonymi gośćmi, ze specjalistami, z operatorami telewizyjnymi, z aktorami, będzie Pan Robert Moskwa aktor z warszawy, z producentami filmowymi, będą również ci twórcy, którzy przyjadą z Wrocławia na nasze zaproszenie, więc będzie można się i dowiedzieć czegoś ciekawego i zobaczyć cos ciekawego, więc z góry dziękuję i zapraszam serdecznie.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 50 do protokołu) Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Radni. Po pierwsze chciałem przeprosić Państwa, że nie mogłem uczestniczyć od początku sesji, ponieważ dzisiaj w sądzie okręgowym w Częstochowie jest sądny dzień poprzedniej ekipy T. W.. Od godziny 9.00 uczestniczyłem jako przedstawiciel społeczny w procesie karnym S. Ś. oskarżonego o defraudację 8,5 mln zł na szkodę PEC Częstochowa S.A. w tym  czasie kiedy w radzie nadzorczej zasiadał niejaki Prezes MPK w Radomsku Pan K. N., obecnie. Proszę Państwa mówię to dlatego, ponieważ termin sesji  był przełożony z tego tytułu, że jutro według mojej wiedzy tutaj w tej sali odbędzie się któraś z rzędu konferencja biegłych sądowych. Tak. I miałbym prośbę, abyście Państwo w tych biegłych sądowych otwierając oczywiście, że uroczystość nie upoważnia do poruszania poważnych tematów, niemniej to co wyprawia Najwyższa Izba Kontroli w temacie zeznania inspektora Najwyższej Izby Kontroli w sądzie karnym Pana Ś. przechodzi ludzkie pojęcie. Tak być nie może. To, że ziemia częstochowska oddelegowała swoich najlepsze siły do Najwyższej Izby Kontroli, aby pilnowały interesów, to nie może być  powodem do tego, że proces Pana Ś. zakrawa na farsę. Jeden temat. 

       Drugi temat. To ma na myśli swojego jak często używam T. W., który pełni zaszczytne funkcje w Najwyższej Izbie Kontroli w Warszawie. Wpływ tego Pana na inspektorów NIKu jest zastraszający i proszę się tym zająć. To jeden temat. 

       Drugi temat to jest taki Panie Prezydencie, że niechlubne tradycje i postępowania administracji samorządowej z tamtego okresu odżywają. Ja bardzo Pana proszę, żeby Pan przeprowadził rozmowę dyscyplinującą z Naczelnikiem Straży Miejskiej Panem Arturem Hołubiczko, który naraża instytucję Panu podległą, a tym samym i Pana, bo tak nie może być, żeby wzorem sowich poprzedników, siedzący tu radcowie prawni mogliby to Panu  przybliżyć, miasto Częstochowa płaciło za ich prywatne zabawy. To, że Pani obecna niestety Sekretarz Miasta, antydatując w porozumieniu z Panem L., upoważnieniem dla Pana G. doprowadziło do tego, mecenasa G., doprowadziło do tego, że proces Pana G. o pieniądze, które zostały przez osoby wymienione, wyłudzone, zakończył się niepowadzeniem. To, że Pan L. z Panią P. podpisywali in blanko wyszło to na rozprawie. To, że Pan L. podpisał bez upoważnienia w swojej prywatnej sprawie upoważnienie dla Pana G. zaowocowało, że ma płacić z własnej kieszeni. I to co wyprawia Pan H. w procesie prywatnym ze swoimi byłymi pracownikami zakrawa na kpiny i prosiłbym Pana Prezydenta, aby przywołał tego Pana do porządku, bo tak być nie może. W godzinach pracy nie odważył się nawet Pan T. W. wykorzystywać prywatny samochodów, bo gdy się zorientował to zapłacił 34 zł i 60 gr, za użycie lanci w prywatnym procesie i Pan H. nie jest tutaj wyjęty spod prawa i proszę się tym zająć Panie Prezydencie. Bardzo Pana o to proszę. 

      I na koniec  może coś radośniejszego. Chciałbym również Pana prosić Panie Prezydencie, aby albo złożył gratulacje odznaczonemu pracownikowi Pana firmy niejakiemu J. Sz. albo wystosował dementi do Gazety Wyborczej, bo w Gazecie Wyborczej ukazał się artykuł, że  J. Sz. zasłużony emeryt częstochowski został odznaczony w Katowicach wysokim odznaczeniem państwowym. Z mojej wiedzy wynika, że Gazeta Wyborcza popełniła błąd, bo ten Pan dalej pobiera 14 tys. chorobowego 24 miesiąc z kasy, wprawdzie z ZUSu, ale z naszych podatków. Więc albo - albo. Pan P. odmówił mi sprostowania, bo byłem z interwencją, być może ja mam wiedzę przedawnioną, nie mniej według moje wiedzy mam wiedzę dobrą, mianowicie J. Sz. dalej wyłudza grube pieniądze z kasy miasta. Jest okazja, będzie festiwal Gaude Mater, konferencje prasowe, wielce zasłużony działacz społeczny, bardzo prosiłbym również o wyjaśnienie tego tematu. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo ja jeszcze tylko jedną informację tak na koniec sesji pamiętacie, że zdejmowaliście z porządku obrad punkt dot. stawek za przejazdy MPK, po to żeby ta propozycja została skonsultowana jeszcze ze związkami, bo jeden ze związków nie był nam uprzejmy skonsultować dobrego dla miasta rozwiązania, ale przyglądając się jeszcze różnym rozwiązaniem w innych miastach polskich jest takie rozwiązanie w Nysie, które mówi o tym, że kierowcy, którzy będą jeździli trzymając przy sobie dowód rejestracyjny i prawo jazdy mogą jeździć MPK za friko. No to nam może ktoś pomóc w tym, ze ci, którzy mogliby dojechać w różne miejsca swoimi samochodami, a chcieliby skorzystać z komunikacji miejskiej, żeby z niej skorzystać i żeby ich zachęcić będę chciał po rozpoznaniu oczywiście przedstawić wam  w tej już poprawionej uchwale Rady Miasta również to rozwiązanie dla naszych kierowców częstochowskich, żeby też przekonać ich do tego, ze mogą gdzieś pojechać MPK, po to, żeby jechali MPK. Dzięki temu mam nadzieję mniejsze będą korki, łatwiej się będzie wszędzie dostać. Zapowiadam tak, żebyśmy wiedzieli czego się spodziewać i skąd wynika ta zmiana, bo ta uchwała, która do tej pory została do tej pory przedstawiona będzie aktualna, poszerzona o tę możliwość związana z przejazdem na dowód rejestracyjny i prawo jazdy. Panie Przewodniczący jeszcze taką odpowiedź dla Pana R., Pan Sz. został zwolniony z CzPK, natomiast odwołał się i zobaczymy jak się to rozstrzygnie w sądach. Dziękuję.

Pan T. N. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 51 do protokołu) dziękuję za udzielenie mi głosu i chciałbym po prostu, nie wiem czy taka mam możliwość odwołania Pana Marszałka ze stanowiska i po prostu naczelnika Zdrowia oraz kierowniczkę służby zdrowia, ponieważ, mam do was zastrzeżenie żeście podjęli taką uchwałę do radnych, którą pełnicie drugą kadencję, bo Pan Prezydent Wrona już nie jest prezydentem 3 lata, a wy jeszcze kontynuujecie to może kontynuować za te Aleje III, bo pieniądze by się poszły jak to mówią przepadną. To niech nie będzie tak, ze będziecie rządzić jak będziecie chcieć, jak pijany zając w kapuście, nie wiecie z której sytuacji wyjść. Pan był, co byłem u Pana Przewodniczącego Radnego Zdzisława Wolskiego to przyjął, ja kuleję, pół roku chodzę i nie wiedza lekarze. Wy się zajmijcie po prostu sprawami lecznictwa, a nie polityką. On powiedział, ze do 12.30 10 osób już przyjął to chyba wyleczył ich z pieniędzy, a nie z choroby. I tu mam jeszcze takie zastrzeżenie do po prostu Pana prezydenta, bo tam przy gazowni przy Kukuczki jest plac, co należy po prostu do urzędu Miasta. Jak budowali 27 lat temu osiedle leżą jeszcze części betonity i to nie ma kto posprzątać. Tam się schodzą pijaki i butelki leżą i nie ma kto posprzątać. Gazownia tam ogrodziła swój plac, bo się interesowałem tym. Gazownia jest po prostu w porządku, bo ogrodziła, oni dbają, ale nie będą sprzątać czyjegoś placu. Tak samo jeszcze miałem zabrać, bo Pan Maranda kiedyś powiedział, że kierowcy mają podjeżdżać na przystankach tramwajowych czy autobusowych na końcowych to dzieci z matkami stoją, marzną, a kierowca stoi sobie na końcowym przystanku i grzeje się sam, a ludzie stoją na przystankach.

Ad.pkt.37.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski zamknął obrady XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miasta.
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Protokół obrad XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 24 kwietnia 2013 roku.
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